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ــده 70  • ــان مسئول! پــرایــد 111 ش ــای آق
میلیون! شما کجایید؟ خوابید؟ مرده اید یا 

زنده؟ اصلا هستید یا کانادا تشریف دارید؟!
 یک هفته سیل میاد. یک هفته توفان میاد و  •

مردم یک منطقه رو درگیر می کنه. یک هفته 
در شوک سقوط هواپیما هستیم. حالا هم 
نوبت کرونا رسیده. انگار قرار نیست یکی 
دوماه در آرامش زندگی کنیم! تازه همه مان 
یک بحران همیشگی به نام گرانی و بی پولی 

هم داریم!
مگر چقدر طــول می کشد که رانندگان  •

تاکسی های تلفنی را مشخص کنید و سهمیه 
بنزین شان را بدهید؟ من هم  سرویس مدرسه 
هستم و هم در تاکسی تلفنی کار می کنم. 
با این که همه مدارکم رو تحویل داده ام اما 
هنوز دربلاتکلیفی به سر می برم. به خدا با 
یک خانواده هشت نفره خدا رو خوش نمیاد 

که بخواهید حق یکی را پایمال کنید.
 مردم با این رای دادن شان، به مجلس نشان  •

دادند از مجلسی که به فکر وضعیت زندگی 
مردم نیست و تنها هدفش تصویب طرح هایی 
برای گرانی و بی ارزش کردن پول ملی است 
بیزارند و فقط امیدوارند با این انتخاب قاطع، 
مجلس آینده به فکر زندگی مردم و زنده شدن 

پول ملی کشور باشد.
چطوری تا چندروز پیش همه وجود کرونا  •

ــار افزایش  ــاره آم رو انکار می کردند یک ب
چشمگیر داشت. چقدر لاپوشانی؟

درجواب اون دوستی که گفته چشم به بنزین  •
تاکسی ها دوختین، آخه برادر من سه سال 
اطــراف حرم کار کــردم اگه صف تاکسی ها 
سه برابرشده دلیلش اسنپ وتپ سی نیست، 
دلیلش اینه شما راننده تاکسی ها فقط دنبال 
دربستی هستید. به نظرمن اصلا نبایدبه شما 

بنزین بدن. از بس گران  فروشی می کنید.
من مغازه مواد غذایی فله ای دارم و برعکس  •

بعضی هم صنف ها، همه مسائل بهداشتی 
رو رعایت می کنم اما جالبه از وقتی کرونا در 
چین شروع شده، بهداشت حتی یک بار سری 
به ما نزده ببینه  ما چجوری کار می کنیم! الان 

دوماهه مامور بهداشت نیومده. خب معلومه 
که بعضی ها با بی تدبیری هاشون  ویروس رو 

گسترش میدن.
آیا این کار درسته که در فیزیوتراپی خانمی  •

آقایی را با دستگاه ماساژ بدهد وقتی هم 
اعتراض کنی مسئول آن جا بــرای خودش 
دلیل بیاورد که تو را قانع کند !؟ پس باید به 

کی گفت که این کار گناه دارد؟!
آخه اون فرهنگی محترم که مثلا دوروز  •

تعطیله مگه نباید با این مشکلات اقتصادی 
زنــدگــی کــنــه؟ مگه یــک فرهنگی، کارگر 
روزمـــزده کــه دوروز در هفته کمتر حقوق 
بگیره؟ واقعا که! من فرهنگی نیستم ولی 

چقدر خوبه کمی انصاف داشته باشیم.
ــود ســهــام یــک میلیونی  • ــرا دولـــت ازسـ چ

مردم به طورحداقل سالانه دزدی می کندو 
مبلغ205هزارتومان سودرابه طورکامل به 

حساب افرادمشمول واریز نمی کند؟
به نظرم نمایندگان مجلس باید وزیر بهداشت  •

را یک استیضاح درست وحسابی بکنند . چرا که 
بافرستادن دو میلیون ماسک مجانی به چین، 
اول کسی بود که سبب کمبود ماسک شد به 
طوری که الان کادر درمانی هم ماسک ندارند.

نباید  • هم  لحظه  یک  حتی  قضا  دستگاه 
ــت نــفــس کــشــیــدن بـــه ایـــن کــرکــس  ــرص ف

موتورسوار کثیف واعضای باندش بده.
متاسفانه روزنامه خراسان به عنوان یک  •

رسانه وظیفه خود را انجام نمی دهد. چرا یک 
بار یک تیتر بزرگ و گزارشی مخصوص گرانی 

مسکن و آهن ندارید؟
 متاسفانه به تجربه ثابت شده که مسئولان  •

مربوطه در ایران در برابر مدیریت بحران ها 
بسیار ضعیف عمل می کنند و ایــن نگران 

کننده است.
ــک طـــرف تــلــویــزیــون میگه 2درصـــد  •  از ی

مبتلایان به کرونا می میرند از طرف دیگه 
همین اخبار میگه پنج کشته و 40نفر مبتلا. 
لطفا یکی شفاف سازی کنه کدامش صحیحه؟

 برای مسکن ملی تقاضا کردم ولی آن را رد  •
کردند. در صورتی که شرایط دریافت مسکن 

را داشتم. به سازمان راه و شهرسازی رفتم که 
در کمال تعجب علت را تشابه اسمی اعلام 
کردند! پس کد ملی این وسط چه کاره است؟ 

 چطور مدعی العموم به خاطر چندتا عکس  •
بچگانه، سحرتبر را الان چندماهه دستگیر 
کرده اما الان چشمش را برروی مدیرعامل 

ماهان بسته ؟ 
 میشه لطفا درباره افزایش چراغ خاموش و  •

بی سر و صدای تقریبا 200 درصدی هزینه 
انشعاب فاضلاب از یکم بهمن ۹۸ با دستور 

وزیر نیرو گزارش تهیه فرمایید؟
ــمــام هــزیــنــه هـــای درمـــان  • اعـــلام شـــده ت

افرادمشکوک به کرونا رایگان است اما از 
پسرمن برای رادیولوژی وآمبولانس کلی پول 

گرفتند! بایدبه کی وکجا شکایت کنم؟
 از هموطن های عزیزم خواهشمندم فعلا  •

به مسافرت نروند چراکه فقط باعث انتقال 
احتمالی کرونا به شهرهای مختلف می شوند.

 تعاونی اعتبارمسکن فرهنگیان در پروژه  •
لادن قرار بود200 نفر اعضا را سرپناه بدهد، 
به خاک سیاه ما را نشاند. مسئولان کجایید 

که به دادمان برسید؟
 تا جمعه شب حضور در تجمعات بلا مانع بود  •

اما حالا صدا و سیما ونشریات از قول وزارت 
بهداشت ومراجع توصیه کردندحضور در 
تجمعات ممنوع. یا بوالعجب از شگفتی های 
این دیار. شاید هم جناب کرونا خیلی فهیم 
تشریف داره وسیاست را خوب درک می کنه!

ــای وزیــر!  نگو کاهش مشارکت قابل  •  آق
قبوله. چون 1400 میشه زیر20 درصد وپس 

ازآن هم به صفر می رسه!
 آقای وزیر بهداشت خیلی از مستضعفان  •

توان خرید مواد غذایی خودرا ندارند چه رسد 
به ماسک. اگر برای آن ها و قشر حاشیه شهر 
ماسک رایگان بدهید به نتیجه بهتری می 

رسید. باید اول قشر ضعیف را آموزش دهید.
ــور فــقــط ســپــاهــان  • ــش ــن ک ــوی ایـ  مــگــه تـ

تماشاچی داره کــه یــک ملت رابــه سخره 
گرفته؟ چی شده که میثاقی خودش را برای 

سپاهان تکه و پاره می کند؟

جنجال آماری کرونا
ادعای نماینده قم و پاسخ معاون وزیردرباره فوتی های کرونا در کشور 

رنجبر- موضوع آمار فوتی های ناشی از کرونا 
ــروس در کشور، روز گذشته جنجالی شد؛  وی
نماینده قم مدعی درگذشت 50 نفر در اثر کرونا 
در این شهر بود، اما معاون وزیر بهداشت این آمار 
را تکذیب کرد و گفت اگر یک چهارم این آمار هم 

صحت داشته باشد، استعفا می کند.

آمار وزارت بهداشت	 
به گــزارش خراسان، بر اســاس تــازه ترین آمار 
ــوی وزارت بهداشت، درمـــان و  اعــلامــی از س
آموزش پزشکی طی یک شنبه گذشته تا دیروز 
و بر اســاس بررسی نمونه هــای آزمایشگاهی 
ارسالی از مناطق مختلف کشور و از بیماران 
مشکوک ابتلا به کووید1۹)کروناویروس جدید( 
1۸ مورد قطعی جدید ابتلا به این بیماری، مثبت 
شد. از این 1۸ نفر، ۸ نفر از شهر قم، یک نفر در 
استان همدان، 3 نفر در شهر تهران، دو نفر در 
استان مرکزی، دو نفر در استان اصفهان و دو نفر 
در استان گیلان، مثبت اعلام شد. 4 نفر دیگر 
نیز جان خود را از دست دادند.با این حساب تا 
روز گذشته، در مجموع 61 مورد قطعی ابتلا 
به کووید1۹ در کشور شناسایی شده که 12 
نفر از آن ها جان خود را از دست داده اند.البته 
عصر دیروز نیز ایرنا گزارش داد که دکتر محسن 
پزشکی  علوم  دانشکده  رئیس  ــژاد  ن عظیمی 
نیشابور طی بیانیه ای از فوت یک بیمار بالای70 
ساله مبتلا به کرونا در این شهر طی یک شنبه 
شب گذشته خبر داده است که آزمایش های 
اولیه شواهدی مبنی بر ابتلای وی به کرونا را 
نشان می دهد.این اولین مورد ابتلا و فوتی کرونا 
در استان خراسان رضوی محسوب می شود و با 
این حساب یک نفر به آمار مبتلایان و فوتی های 
کرونا در کشور اضافه می شود.در همین حال 
صبح دیــروز نشست غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی با موضوع مقابله با شیوع ویروس کرونا 
با حضور وزیر بهداشت برگزار شد؛ خبرگزاری 
خانه ملت به نقل از اســدا... عباسی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس درباره جزئیات این جلسه 
غیرعلنی نوشت: تقریبا 47 مــورد در سراسر 
کشور مبتلا به ویروس کرونا تشخیص داده شدند 
که متاسفانه منجر به فوت 12 نفر شده است.وی 
افزود: طبق اعلام وزیر بهداشت بیشتر ناقلان 
ویروس افرادی بودند که از پاکستان و افغانستان 
و چین وارد کشور شده و برخی از آن ها از مبادی 

غیرقانونی وارد کشور شده بودند.

آمار درگذشت 50 نفر در قم	 
در همین حال به گزارش 
امــیــرآبــادی  احمد  ایلنا، 
در  قــم  نماینده  فراهانی 
حاشیه جلسه علنی دیروز 
ــی شـــد که  ــدع مــجــلــس م
روزانه 10 نفر در قم بر اثر کرونا از بین می روند 
50 نفر به  ــدود  و تا یک شنبه شب گذشته ح
دلیل ابتلا به ویروس کرونا فوت کرده اند و وزیر 
بهداشت در این قضیه مقصر است.وی افزود: 
متاسفانه سه هفته است کرونا به قم آمده و این 
موضوع دیــر اعــلام شــده است.نماینده قم در 
مجلس با بیان این که اکنون بیش از 250 نفر در 
قرنطینه هستند، ادامه داد: در جلسه غیرعلنی از 
وزیر بهداشت درخواست کردم که قم را قرنطینه 
کند و حتی با وی دعوا کردم که چرا به مردم دروغ 
می گویید، زیرا شرایط این گونه که به نمایندگان 
از  بحرانی تر  قــم  وضعیت  و  نیست  می گویید 
این صحبت هاست.همچنین به وزیر بهداشت 
گفتم شما که فرمانده عملیات نام گرفته اید، 
در قم حاضر شوید و از آن جا فرماندهی کنید.
امیرآبادی فراهانی با بیان این که در طول این 
مدت 32 نفر در محل قرنطینه ویــروس کرونا 

فوت شده اند، افزود: آن هایی که در بیمارستان 
کامکار و فرقانی قم از دنیا رفته اند، عمدتاً به 
دلیل ابتلا به ویروس کرونا بوده است.وی با بیان 
این که متاسفانه جواب آزمایش دو تن از کودکان 
نیز مثبت اعلام شده است، ادامــه داد: جواب 
آزمایش )کرونا(ی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قم نیز مثبت بوده است و باتوجه به وخامت اوضاع 
باید هرچه سریع تر جانشین او انتخاب شود.
گفته  طبق  گفت:  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اولین فوتی های 
مشکوک به کرونا 24 بهمن فوت کرده اند و  پس 
از آزمایشاتی که متخصصان اعزام شده از تهران 
روی آن ها انجام داده انــد، مشخص شد که این 

افراد مبتلا به کرونا بوده اند.

واکنش معاون کل وزیر بهداشت	 
معاون وزیــر بهداشت نیز که دیــروز به نشست 
خبری سخنگوی دولت رفته بود تا همراه ربیعی 
پاسخ گوی سوالات کرونایی خبرنگاران باشد در 
واکنش به اظهارات نماینده قم، با تکذیب خبر 
فوت 50 نفر بر اثر کرونا در قم، گفت: این که 
کسی فوت می کند ممکن است علایم آنفلوآنزا 
باشد و این که کرونا بوده یا خیر فقط اطلاعاتش 
دست ماست و طبق مصوبه شورای امنیت کشور 
مرجع دادن اطلاعات و آمار فقط وزارت بهداشت 
است.به گزارش ایرنا، ایرج حریرچی افزود: اگر 
آمار وی تا امروز درست باشد و بلکه یک سوم این 
هم باشد، اسامی را هم اعلام کند، بنده بلافاصله 

استعفا خواهم کرد.

منتظر استعفای حریرچی هستم	 
قم  مــردم  نماینده  فراهانی  امیرآبادی  احمد 
که برخی رسانه ها اعــلام کردند، روز گذشته 
به دلیل نامساعد بــودن حالش، جلسه علنی 
مجلس را ترک کرده و پس از آن یکی از کارمندان 
مجلس با حضور در جایگاه هیئت رئیسه، اقدام 
به ضدعفونی کردن میز و صندلی کار وی کرد، 
در گفت و گو با ایلنا در پاسخ به این که معاون 
وزیــر بهداشت آمــار فوت شدگان قم را تکذیب 
کرد، گفت: اسامی 40 نفر از فوت شدگان را به 
معاون وزیر داده ام و حالا باید منتظر استعفای 
وی باشیم.وی همچنین در گفت وگو با ایسنا، 
خبر ابتلایش به کرونا را رد کرد و در پاسخ به این 
سوال که آیا توصیه به قرنطینه نشده اید؟ گفت: 
نخیر. چه کسی این را گفته است.این عضو هیئت 
رئیسه مجلس در پاسخ به این سوال که چرا پس از 
ترک جلسه از سوی شما به ضد عفونی کردن میز 
و صندلی شما اقدام کردند؟ گفت: غلط کردند 
چنین کــاری کردند. اشتباه کردند به من چه 
مربوط است.در پی اظهارات نماینده قم مبنی 
بر فوت 50 نفر در این شهر بر اثر کرونا، برخی 
فعالان مجازی از قوه قضاییه درخواست کرده اند 
که در صورت غلط بودن این آمار، با این نماینده 
برخورد قضایی شود.یا اگــر وزارت بهداشت 
آمارها را مخفی کرده باید مسئولان آن ،محاکمه 

شوند.در عین حال زاکانی ،دیگر نماینده قم در 
سخنانی با اشاره به این که  42 نفر در قم فوت 
کرده اند،افزود:اما فقط ۹ مورد آن کرونا مثبت 

بوده است.

بهبودی چند مبتلا به کرونا	 
در این میان وزارت بهداشت نیز اعــلام کرد که 
یک بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان مسیح 
دانشوری بهبود یافته است. همچنین یک بیمار در 
بیمارستان فیروزگر و یک بیمار در اراک که شرایط 
مطلوبی نداشته اند، از آی. سی. یو به بخش انتقال 
داده شده و اکنون حال عمومی بیماران خوب 
است.استاندار گیلان هم از مرخص شدن دو بیمار 

مبتلا به کرونا در این استان خبر داد.

ولایتی: منحنی اپیدمی کرونا به زودی 	 
نزولی می شود

در همین حال به گزارش ایرنا، دکتر علی اکبر 
ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در 
جمع خبرنگاران با اشاره به این که بیماری کرونا 
سخت تر از اپیدمی آنفلوآنزا در کشور نیست 
که متولیان نظام بهداشت بر آن فائق شده اند، 
گفت: به زودی منحنی اپیدمی کرونا نزولی و 
بیماری کنترل خواهد شد.علی نوبخت رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم به ایسنا 
گفته است که قرار است دو کمیسیون بهداشت 
و آمــوزش مجلس در نامه ای به رئیس مجلس، 
پیشنهاد تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تا پایان 
سال را اعلام کنند.ایرنا نیز دیروز خبر داد که بر 
اساس مصوبه شورای تامین استان قم ، باهدف 
پیشگیری از شیوع ویـــروس کــرونــا نمازهای 
جماعت، مراسم مذهبی و برنامه های فرهنگی 
حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( متوقف و دور 

ضریح مطهر نرده های حائل قرار داده شد.

تازه ترین خبرهای ویروس کرونا در جهان	 
به گزارش بی بی سی، براساس آخرین اعلام چین 
تا روز گذشته تعداد کشته شدگان در این کشور 
به دو هزار و 5۹2 نفر رسیده است.در کشورهای 
کره جنوبی و ایتالیا هم آمــار مبتلایان به سرعت 
در حال افزایش است. آمار تلفات این ویروس در 
کره جنوبی به هفت نفر رسیده و تعداد مبتلایان 
به بیش از 760 نفر افزایش یافته است.تاکنون در 
ایتالیا دست کم سه بیمار جانشان را از دست داده 
اند و ابتلای دست کم 152 نفر نیز به این بیماری 
تایید شده است.همچنین اولین فرد مبتلا به ویروس 
کرونا در ولایت هرات افغانستان شناسایی شده 
است.خبرگزاری دولتی عراق هم از شناسایی اولین 

مورد ابتلا به ویروس کرونا در شهر نجف خبر داد.

تعداد فوتی های کرونا در امارات به 18 تن 	 
رسید

همچنین به گزارش نورنیوز، منابع آگاه اماراتی از 
فوت 1۸ نفر بر اثر ابتلا به ویروس جدید کرونا موسوم 
به کووید 1۹ در امارات متحده عربی خبر می دهند.

معاون وزیر بهداشت:

80 درصد افراد مبتلا در منزل و با خوردن مایعات و داروهای عادی درمان می شوند

هادی محمدی – با بالا گرفتن موضوع اپیدمی 
شدن ویــروس کرونا در کشور و افزایش تعداد 
مبتلایان قطعی، نشست خبری هفتگی علی 
ربیعی سخنگوی دولت نیز تماما به این موضوع 
ــی از افکار عمومی اختصاص  مهم ابهام زدای
داشــت به گونه ای که معاون وزیــر بهداشت و 
مسئول اطلاع رسانی درباره ویروس کرونا در 
کشور نیز به جمع خبرنگاران آمد تا آخرین اخبار 
و اطلاعات را در این زمینه بیان کند. به گزارش 
خــراســان، در ایــن نشست علی ربیعی گفت: 
ــوازم بهداشتی  اکنون شاهد ســوداگــری در ل
هستیم خوشبختانه در زمینه شوینده ها و لوازمی 
که می تواند پاکیزه کند ما مشکلی نداریم. چند 
خط جدید تولید اضافه کردند. برخی خطوطی 
که در صنایع وجود داشت تغییر جهت به تولید 
شوینده هایی که برای سلامت مردم است دادند 

که از همین امروز به بازار عرضه خواهد شد.

ستاد ملی مبارزه با کرونا به ریاست رئیس 	 
جمهور تشکیل می شود 

سخنگوی دولت در ادامه از تشکیل ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در روز سه شنبه )امروز( و به ریاست 
رئیس جمهور خبر داد و گفت: در این زمینه، 
شفافیت اطلاع رسانی داشتیم، اما برخی از 
کشورها این شفافیت را ندارند ما متعهدانه در 
حال اطلاع رسانی هستیم.حتی دستورات دینی 
برای خاک سپاری افراد مبتلا به کرونا اخذ شده 
است. در ادامه این نشست خبری ایرج حریرچی 
معاون وزیر بهداشت نیز  درباره آخرین وضعیت 
ویروس کرونا در کشور گفت: تعداد کسانی را 
که علایمی شبیه آنفلوآنزا و کرونا رادارند اعلام 
می کنیم. تعداد فوت شده ها از میان مشکوکین 
1 درصــد می شود.وی در پاسخ به این که چرا 
بیشترین فوت شد گان ناشی از کرونا بعد از چین 
در ایران است؟ اضافه کرد: سیاست مخفی کاری 
را بیشترین کشورها انجام می دهند؛ بسیاری از 
کشورهای همسایه ما حتی امکان تست کرونا هم 
ندارند. الان دو نفر در کره جنوبی از افراد حاضر 
در سرزمین اشغالی بوده اند. آیا خبری از اسرائیل 
می آید که چند نفر مبتلا هستند؟ خیر چنین 
خبری نمی آید. ما سیاست شفافیت و راست 
گویی را در پیش گرفتیم. در روزهای آینده انفجار 
اخبار در جهان را شاهد خواهیم بود.او همچنین 
گفت: ما بیمارستان مرجع تشخیص نداریم، بلکه 
آزمایشگاه مرجع تشخیص داریم. هیچ جای دنیا 
نیست که مراجعات مردمی تست انجام شود، 
تست از جایی مثبت می شود که علایم داشته 

باشد،درشهرهای بزرگ چند بیمارستان در سه 
لایه اختصاص یافته است.  طبق متون علمی دنیا 
بیمارستان فعال، بهتر جواب می دهد تا این که 

بیمارستان برویم در شهر آفتاب یا سوله بسازیم.

80 درصد افراد مبتلا در منزل و با خوردن 	 
مایعات و داروهای عادی درمان می شوند

ــرد: ۸0 درصد  ــر بهداشت اظهار ک معاون وزی
افراد مبتلا به کرونا در منزل و با خوردن مایعات و 
داروهــای عادی درمان می شوند، الان سیاست 
حضور بیمار در خانه در چین هم انجام می شود. 
الان شاید صدها هزار نفر در کشور علایم آب ریزش 
دارند، بسیاری افراد علایم آنفلوآنزا دارند که شامل 
کوفتگی و تب بالاست و برخی نیز علایم کرونا 

دارند؛ همه این علایم همپوشانی با یکدیگر دارد.

درباره قرنطینه به هیچ وجه موافق نیستیم	 
وی در پاسخ به سوالی در خصوص قرنطینه 
قم گفت: دربــاره قرنطینه به هیچ وجه موافق 
نیستیم. قرنطینه برای قبل از جنگ جهانی 
اول و برای طاعون و وباست و خود چینی ها هم 
از این قرنطینه راضی نیستند. قرنطینه تبعاتی 
دارد.  اگر 10 روز شهر قم را تعطیل کنیم و همه 
به مسافرت بروند، خب این در کل کشور پخش 
می شود، اما اگر تعطیل کنیم حتماً می گویند 
ما چقدر دلسوز هستیم اما ما با قرنطینه به هیچ 
ــاره سطح  وجه موافق نیستیم.حریرچی درب
بندی استفاده از لباس های مخصوص برای 
کادر درمان گفت: لباس مخصوص باید برای 
زمانی باشد که مریضی قطعاً به دلیل کرونا فوت 
کرده باشد. پوشیدن آن لباس کار سختی است 

و ما یک ماه پیش مشخص کردیم که چه کسی 
از چه وسایلی باید استفاده کند.معاون وزیر 
بهداشت تاکید کرد: پروتکل مشخصی درباره 
دفن، جنس تابوت، شست وشو و این که از چه 
موادی استفاده شود، در چه عمقی از زمین دفن 
شود وجود دارد. به تازگی اخبار منفی منتشر 
می شود مبنی بر این که هیچ کسی جنازه را کاور 

نمی کند و ما خودمان دفن می کنیم.

زاکانی: فقط 9 مورد فوتی های قم کرونا 	 
مثبت بوده اند

زاکانی منتخب مردم قم در مجلس یازدهم 
نیز در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در قم 
42 فوتی وجود  در مجموع دو هفته قبل 
داشته است که فقط ۹ مورد آن کرونا مثبت 
بوده اند و آزمایش 6 نفر از افراد هم به ویروس 
کرونا منفی اعلام شده است، ضمن این که 
27 نفر از این افراد هم مشکوک هستند که 
جواب آزمایش آن ها نیامده است که البته 
ممکن است نتیجه آن ها مثبت یا منفی باشد، 
بنابراین در مجموع می توانم بگویم که این 
آمار از بین مبتلایان موجود اساسا بالا نیست 
ــدی باشد که در  و شاید نزدیک به 2 درص
آمارهای جهانی به صراحت به آن اشاره شده 
است. وی خاطرنشان کرد: من 2 روز گذشته به 
بیمارستان کامکار در قم مراجعه کردم و امروز 
که مجدد پیگیری کردم متوجه شدم که بخشی 
از افرادی که در روز مذکور در آن بیمارستان 
بستری بودند، پس از درمان های لازم بهبود 
یافته و بخشی از آن ها هم از آی سی یو به داخل 

بخش منتقل شدند. 

آقای رئیسی! لطفا ورود کنید
مردم چه گناهی کرده اند که باید شاهد دعوای 
آمــاری مسئولان دربــاره موضوعی باشند که هم 
جان آن ها را تهدید می کند و هم امنیت روانی آن 
ها را گرفته و هم ممکن است تبعات اقتصادی کوتاه 
یا بلند مدت در پی داشته باشد؟ آیا درد این که باید 
در این گرانی های افسارگسیخته لوازم بهداشتی 
بهداشت  حفظ  دنبال  به  کننده،  ضدعفونی  و 
شخصی و مقابله با کرونا باشند؛ برای مردم کافی 
ــوای یک نماینده  نیست که حــالا باید شاهد دع
مجلس و وزارت بهداشت برسر آمــار مبتلایان و 

درگذشتگان از بیماری کرونا هم باشند؟
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم، دیروز مدعی 
شد که 50 نفر در دو هفته اخیر به دلیل ابتلا 
به کرونا درگذشته اند، و این بیماری سه هفته 
است به قم آمده و این موضوع دیر اعلام شده 
است. وزارت بهداشت خیلی صریح این ادعاها را 
تکذیب کرده است. یا این ادعای آقای امیرآبادی 

درست است یا تکذیب وزارت بهداشت و حالت 
سومی نمی شود برای آن متصور شد.این جا البته 
سوال از آقای امیرآبادی این است که آیا اساسا 
پیش از آن که این آمار را رسانه ای کند، موضوع 
را از طریق مراجع ذی صلاح از جمله قوه قضاییه 
پیگیری کرده است؟ آیا پیگیری هایش به نتیجه 
نرسیده که ناچار شده آماری را که در دست دارد 
رسانه ای کند یا بدون رفتن این مسیر، آمارش را 
رسانه ای کرده است؟ اتفاقی که عملا به اعتبار 
وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی مبارزه 
با کرونا آسیب جدی زده است. درشرایطی که 
مردم باید لحظه به لحظه با سیاست های وزارت 
بهداشت، به عنوان یک نهاد متخصص و مسئول 
در این موضوع، جلو بروند تا بتوانیم بر این بحران 
غلبه کنیم ایــن اتفاق سبب اختلال جــدی در 
فرایند مقابله با ویروس کرونا در ایران می شود. 
این آمــار همچنین دست رسانه های معاند را 
برای جوسازی و اتهام زنی به کشور پر کرده و این 
رسانه ها که هدفی جز خالی کردن دل مردم و 
بی اعتمادکردن آن به نظام ندارند، از دیروز ظهر، 
حرف های آقای امیرآبادی را سر دست گرفته و با 
آن هرکاری که خواسته اند کرده اند. در این جا به 
نظر می رسد یک بار دیگر باید این را پرسید که آیا 
امیرآبادی راست می گوید؟ یا وزارت بهداشت؟

ــن مــوضــوع باید بــه صــورت قاطع و فــوری  بــه ای
رسیدگی شــود. بهترین نهادی که می تواند با 
تکیه بر سرمایه اجتماعی خوب خود این کار را 
انجام دهد و سره را از ناسره تشخیص دهد قوه 
قضاییه است. به همین دلیل از آیت ا... رئیسی  
که در یک سال اخیر با قاطعیت با هرگونه قصور 
و کوتاهی در عمل به وظایف از سوی مسئولان و 
تشویش اذهان عمومی با قاطعیت برخورد کرده، 
می خواهیم که با ورود قاطع به ایــن موضوع، 
تکلیف  این ادعــا را روشــن کند. همان طور که 
کسی حق ندارد در ایفای مسئولیت های خود 
کوتاهی کند، هیچ کس حق ندارد با ارائه آمارهای 
نامعتبر یا بدون سند، پشت کسانی را که مشغول 
مبارزه با یک ویروس خطرناک هستند خالی کند. 
اگر آقای امیرآبادی دروغ گفته باشد این نماینده 
باید پاسخ گو باشد؛ اگر هم وزارت بهداشت در 
اعلام آمار و رسیدگی به این موضوع آن طور که 
ادعا شده کوتاهی کرده است، باید مسئولانش 
به تیغ عدالت سپرده شوند تا هم زحمات هزاران 
نفر از پرسنل بهداشت و درمان که دراین بحران، 
مشغول نجات جان انسان ها هستند به حاشیه 
نرود و هم افکار عمومی با اعتقاد و اعتماد بیشتر، 
ــردن این  ــرای ریشه کن ک با وزارت بهداشت ب

ویروس همراهی کند، ان شاءا... 
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سندرز با»ای پک« درافتاد! 
برنی سندرز، فاتح نوادا، در ایالت آیووا با اختلاف 
بسیار ناچیزی دوم شد و در ایالت نیوهمپشایر 
هم نفر اول بود.هنوز انتخابات سرنوشت ساز 
سه شنبه فرا نرسیده اما حتی  خبر شرکت نکردن 
سندرز در نشست سالانه »کمیته روابط عمومی 
آمریکا و اسرائیل« )AIPAC(کافی است تا لابی 
صهیونیست بــرای اطمینان از شکست وی در 
انتخابات مقدماتی دست به کار شود. واقعیت 
این است که پس از اقدام ترامپ در به رسمیت 
اسرائیل،   پایتخت  عنوان  به  قــدس  شناختن 
حمایت از حق حاکمیت اسرائیل بر جــولان، 
درخواست از تشکیلات خودگردان فلسطین 
در متوقف کــردن حمایت از خانواده مبارزان 
فلسطینی و هم اکنون حمایت از طرح صلحی که 
به شدت به نفع تل آویو است،  هیچ فضایی برای 
دموکرات ها باقی نگذاشته تا به رقابت با وی برای 
کسب عنوان »دوست اسرائیل« بپردازند.بخش 
عمده ای از دموکرات ها نیز که مدت ها خود را 
حامی اسرائیل می دانستند، با این سیاست های 
ترامپ مخالفت کردند، این در حالی است که 
»ای پک« از سیاست های ترامپ درباره ایران و 
روند صلح اعلام حمایت کرده  و همین موضوع 
سبب شده است تا مانع از آن شود که »ای پک« 
موضع سنتی خود را در قبال دو حزب اصلی 
آمریکا حفظ کند.در عین حال، ای پک به طور 
گــســتــرده ای حامی تــلاش هــای میانه روهای 
دموکرات است تا مانع از آن شود که حزب آن 
ها توسط چپ گراها که رویکرد دوستانه ای در 
قبال اسرائیل ندارند مصادره شود.در دوره ای 
ــووا منتهی می شد،  که به مجمع انتخاباتی آی
گروه »دموکرات های حامی اسرائیل« که عمری 
یک ساله دارند به طور گسترده ای در راستای 
ــردن برنی سندرز از رقابت ها  ــارج ک از دور خ
فعالیت کردند.ایلهان عمر نماینده دموکرات 
ایالت مینسوتا و رشیده طلیب نماینده دموکرات 
ایالت میشیگان که حامی جنبش »تحریم،عدم 
سرمایه گذاری و تحریم« اسرائیل نیز هستند، از 
حامیان سندرز به شمار می روند. حالا سندرز 
با لابــی صهیونیستی »ای پــک« به طــور آشکار 

درافتاده است. رقابت ها جالب تر خواهد شد!

رئیس جمهور آمریکا: آماده فروش بهترین تجهیزات نظامی به هند هستیم

کاسبی ترامپ در »احمدآباد« 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
به شهر احمد آباد رسید که در غرب ایالت گجرات، 
زادگاه نارندرا مودی، نخست وزیر هندوستان است. 
به این ترتیب سفر ۳۶ ساعته ترامپ از هندوستان آغاز 
شد. منتقدان می گویند که دیدار سه ساعته ترامپ از 
شهر احمدآباد ۱۳ میلیون دلار هزینه خواهد داشت. 
هزینه ساخت یک دیوار برای پنهان کردن محلات 

شامل  ــه(  ــ )زاغ فقیرنشین 
این مبلغ است. این محلات 
فقیرنشین در امتداد جاده ای 
قرار دارند که کاروان ترامپ 
از آن جا عبور می کند. سران 
دو کشور آمریکا و هندوستان 
امیدوارند که با ایــن دیــدار 

ــط میان دو کشور که به دلیل مسائل تجاری  رواب
دچار تنش شده بود، بهبود یابد.مودی، نخست وزیر 
هندوستان از ترامپ و همسرش ملانیا در میدان 
هوایی استقبال کرد. ترامپ نخست به سبرماتی 
اشرم، محل زندگی مهاتما گاندی رفت. سپس سران 
آمریکا و هندوستان به استادیوم کریکت رفتند که به 
تازگی ساخته شده و بزرگ ترین استادیوم در نوع خود 
در سطح جهان است. او در این استادیوم در حضور 
۱۰۰ هزار نفر سخنرانی کرد. ترامپ در این سخنرانی 

به پیشرفت ها و دستاوردهای اقتصادی دولت نارندرا 
مــودی نخست وزیــر هند اشــاره و او را یک مذاکره 
کننده سرسخت توصیف کرد. اوهمچنین بر آمادگی 
کشورش برای فروش تجهیزات نظامی به هند تاکید 
کرد. یکی از مهم ترین درخواست های ترامپ در سفر 
به هند، دسترسی بیشتر شرکت های آمریکایی به بازار 
شیر و لبنیات هند و کاهش کنترل قیمت دارو توسط 
مقام های دهلی نو است. با 
توجه به خیز اقتصادی هند 
که اکنون به عنوان پنجمین 
ــدرت اقتصادی جهان با  ق
تولید ناخالص داخلی 2.94 
تریلیون دلاری تبدیل شده، 
واشنگتن قصد دارد همان 
سیاستی را که درباره چین، اتحادیه اروپا و حتی دو 
کشور عضو پیمان تجاری نفتا یعنی کانادا و مکزیک 
اعمال کرده، درباره هند نیز اعمال کند.این سیاست 
عبارت از بازتعریف روابط تجاری و سودآور کردن آن 
برای آمریکاست. به این ترتیب به رغم تمایل آشکار 
آمریکا برای گسترش هرچه بیشتر روابــط تجاری 
و اقتصادی با هند، ترامپ خواهان تجدید نظر در 
این روابط به نحوی است که متضمن حداکثر سود 

اقتصادی برای آمریکا باشد.

شلیک 20 راکت از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی 

دور جدید جنگ؛ رهاورد »معامله قرن« 
کمتر از یک ماه پس از رونمایی ترامپ از معامله 
نژادپرستانه قرن، دور جدید جنگ میان رژیم 
صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطین 
آغاز شد.ارتش رژیم صهیونیستی دو روز پیش 
در حمله توپخانه  ای و گلوله  باران باریکه غزه 
»محمد الناعم«، جوان 27 ساله فلسطینی 
را به شهادت رساند.صهیونیست ها پس از 
به شهادت رساندن الناعم، با بولدوزر اقدام 
به بی حرمتی به پیکر این شهید فلسطینی 
کردند.این جنایت با واکنش گروه های مقاومت 
فلسطین مواجه شد و »سرایا القدس«، شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی دست کم 2۰ 
ــت به ســوی شهرک  هــای صهیونیستی  راک
ــم  ــرد.رژیـ ــه غـــزه شــلــیــک کـ ــک ــاری ــراف ب ــ اطـ
صهیونیستی نیز در واکنش به این حمله ها، 
به باریکه غزه و همچنین حومه دمشق حمله 
کرد که  در پی این حملات دو نفر از نیروهای 
سرایا القدس به شهادت رسیدند.تحلیل این 
رویدادها نشان می دهد که ریشه دور جدید 
جنگ به الگوهای رفتاری جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر اسرائیل باز می گردد.از یک سو، این 
رژیم به باریکه غزه حمله کرد و جوان 27 ساله 
فلسطینی را به شهادت رساند.از سوی دیگر، 

این رژیم به پیکر شهید فلسطینی بی حرمتی 
کرد.در واقع، رژیم صهیونیستی ضمن تهدید 
امنیت باریکه غزه، کرامت انسانی شهروندان 
انسانی را نیز نادیده گرفت و به آن ها توهین کرد. 
این الگوی رفتاری با واکنش گروه های مقاومت 
فلسطین مواجه شد.دور تازه جنگ میان رژیم 
صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطین، 
رهــاورد طرح نژادپرستانه معامله قرن است.
دور جدید جنگ میان رژیم صهیونیستی و گروه 
های مقاومت فلسطین در شرایطی آغاز شد که 
کمتر از ۱۰ روز دیگر سومین انتخابات پارلمانی 
سرزمین های اشغالی در یک سال اخیر برگزار 
خواهد شد.نتانیاهو پیش از انتخابات ۱7 
سپتامبر نیز به جنگ علیه گروه های مقاومت 
روی آورده بود و تلاش داشت از جنگ و امنیتی 
سازی فضا در راستای منافع انتخاباتی خود 
بهره گیرد.با این حال، این رویکرد نه تنها سبب 
پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی ۱7 
سپتامبر نشده بود بلکه شهرک های اطراف 
باریکه غزه با انتقاد از رویکرد جنگ طلبانه، 
مشارکت کمتری در انتخابات داشته اند.با این 
حال، نتانیاهو بار دیگر در آستانه انتخابات به 

جنگ روی آورده است.

بزرگ ترین آرامگاه  جهان در نجف، میزبان پیکر 
شهید ابومهدی المهندس است .مــزار این شهید 
که همراه با سردار قاسم سلیمانی در حمله پهپادی 
آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسید،در قطعه 
9وادی الــســلام قــرار دارد و اکنون به محل تجمع 
شیعیان عراقی تبدیل شده که به دنبال انتقام  از آمریکا 
هستند. جمال جعفر محمد آل ابراهیم، یا جمال 
ابراهیمی که بیشتر با لقبش ابومهدی المهندس 
شناخته می شد، در سال ۱9۵4 از پدری عراقی و 
مادری ایرانی در بصره متولد شد و در سال ۱977در 
رشته مهندسی عمران در دانشگاه بغداد تحصیلات 
خود را به پایان رساند؛ رشته تحصیلی که لقبش را 
هم از همان می گرفت. ابومهدی المهندس، معاون 
نیروهای مقاومت مردمی حشد الشعبی عراق بود 
و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آمریکا او را دشمن 

شماره یک این کشور در عراق معرفی می کردند. 

پادشاه مالزی با پذیرش استعفای ماهاتیر محمد 
9۵ســالــه از نخست وزیری ایــن کشور، از وی 
خواست تا زمان تشکیل کابینه جدید به فعالیت 
خود ادامه دهد.ماهاتیر محمد از ۱98۱ تا 2۰۰۳ 
به عنوان چهارمین نخست وزیر مالزی فعالیت کرد 
و بار دیگر از دهم می 2۰۱8 به عنوان هفتمین 
نخست وزیر مالزی انتخاب شده بود.کناره گیری 
غیر منتظره ماهاتیر محمد از قدرت که حزبش 
توانسته بود در انتخابات پارلمانی مالزی در سال 
گذشته پیروز شود برای هواداران وی و حتی مردم 
مالزی سخت  است.به خصوص آن که نخست 
وزیر قبلی مالزی، متهم به فساد مالی بود و مردم 
این کشور با رای به حزب ماهاتیر محمد و درنهایت 

انتخاب وی به عنوان نخست وزیر مالزی رویای 
بازگشت کشورشان به دوران شکوفایی را داشتند.
ماهاتیر محمد که معمار اقتصاد نوین مالزی 
شناخته می شود در چهار دوره حضور در سمت 
نخست وزیری، مالزی را به کشوری توسعه یافته در 
جنوب شرق آسیا تبدیل کرد که مدل توسعه آن به 
الگویی برای کشورهای توسعه نیافته به خصوص 
در جهان اسلام تبدیل شد.ماهاتیر محمد که در 
قالب ائتلاف سیاسی »امید« با مشارکت حزب 
عدالت به رهبری انور ابراهیم توانست در انتخابات 
پارلمانی سال 2۰۱8 به پیروزی برسد، با انور 
ابراهیم توافق کرده بود که پس از گذشت دوسال 
از حضور در سمت نخست وزیــری، این پست را 

به رهبر حزب عدالت واگذار کند و به این ترتیب 
قدرت در ائتلاف حاکم مالزی جابه جا شود.از 
چند ماه پیش زمزمه هایی برای سپردن سمت 
نخست وزیری به پسر ماهاتیر محمد یا معاون حزب 
عدالت مالزی در برخی رسانه های این کشور 
منتشر شد که موجب نگرانی انور ابراهیم شد.در 
ــور ابراهیم« چندی پیش  چنین شرایطی، »ان

در نشستی خبری هــواداران و حامیان 
اعضای  برخی  و  محمد  ماهاتیر 

حزب تحت رهبری خود )حزب 
عدالت( را به کودتا متهم کرد.
منظور انور ابراهیم از کودتای 
ــک تلاش  ــروع ی ــا شـ ــودی ه خـ

مــرمــوز بـــرای واگـــذار نکردن 
سمت نخست وزیری به 

وی و نقض توافق با 
ماهاتیر محمد برای 
سپردن این مسئولیت 

دو سال پس از به دست گرفتن قدرت است.اقدام 
ماهاتیر محمد برای کناره گیری از سمت نخست 
وزیری که پیش از فرا رسیدن موعد مقرر در دهم 
ماه می 2۰2۰ تصمیمی هوشمندانه برای حفظ 
آرامش در بین اعضای ائتلاف حاکم در مالزی و 
جلوگیری از هرگونه تنش و اختلاف در بین این 
ائتلاف ارزیابی می شود.ماهاتیر محمد که در 
حــدود دو سال حضور مجدد در سمت نخست 
وزیری مالزی گام های موثری در سیاست 
داخلی و خارجی این کشور برداشت با 
عمل به وعده خود برای واگذاری قدرت 
به رهبر حزب عدالت که هم پیمان وی در 
تشکیل ائتلاف حاکم است نشان داد که 
آرامش مالزی به عنوان ضامن توسعه 
بیشتر ایــن کشور بیش از 
هر چیزی برای معمار 
اقتصاد معاصر مالزی 

اهمیت دارد.

کناره گیری غیر منتظره ماهاتیر 
 با استعفای نخست وزیر95ساله ،مالزی در شوک فرو  رفت.چرا ماهاتیر 

قدرت را به انورابراهیم واگذار کرد؟ 

چهره روز 

دختر  یــک  از  ویدئویی  مــوزیــک  انتشار  به دنبال 
عربستانی اهل شهر مکه، مقامات سعودی حکم 
دستگیری او را صادر کرده اند. خالد الفیصل  فرماندار 
مکه، اقدام تهیه کنندگان این موزیک ویدئو را توهین 
به رسوم مکه خوانده و نوشته است که این ها دختران 
مکه نیستند. کــاربــران عربستانی در شبکه های 
اجتماعی به دنبال این رویــداد، مقامات سعودی را 
به دورویی متهم کرده اند و می گویند این اقدامات با 
شعارهای بن سلمان ولیعهد عربستان که وعده آزادی 

برای زنان را می دهد، هم خوانی ندارد.
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چهره ها و گفته ها 

خبر مرتبط 
   

...خارج از دستور
  محمد اکبری  

ویژه های خراسان  

مسئولان ارشد دولتی، اولین 
گزارش هوشمند را گرفتند

با توجه به تاکیدات و دستورالعمل های مسئولان 
ارشد دولتی مبنی بر ضرورت هوشمند کردن 
گزارش های ارسالی از سوی مدیران اقتصادی 
کابینه، یک مقام مسئول در اقدامی که مورد 
تشویق نهاد ریاست جمهوری نیز قرار گرفته، 
گزارش های مربوط به عملکرد مالی ادارات و 
سازمان های دولتی تا اواسط زمستان امسال را 
در قالب یک لوح هوشمند ارسال کرده که علاوه 
بر امکان جست وجوی دستگاه ها و اقدامات، 
ــورت  وضعیت دریــافــت  هــا و پــرداخــت  های  ص
نهادهای دولتی نیز در آن مشخص شده است. 
قرار است با تاکیدات صورت گرفته، این گزارش 

به نهادهای نظارتی نیز ارسال شود.

هادی محمدی – بعد از مدت ها از زمانی که 
وزرای خارجه اروپایی راهی تهران می شدند 
و شاهد ترافیک حضور آنــان در ایــران بودیم، 
ابتدای این هفته دو وزیر خارجه اتحادیه اروپا 
یعنی اتریش و هلند عزم سفر به ایران کردند   و 
با روسای جمهور و مجلس و همچنین همتای 
ایرانی خود دیدارها و گفت وگوهای متعددی را 
برگزار کردند. پیش از سفر این دو مقام اروپایی 
اعلام شده بود که آن ها در گفت و گوهای شان 
حاوی پیام هایی از سوی اتحادیه اروپایی برای 
ایران هستند. گفت وگوهایی که اگرچه به جهت 
ظاهر دیپلماتیک شان قابل توجه است اما به 
گفته یک منبع آگاه به مذاکرات وزرای خارجه 
ایران با وزرای خارجه هلند و اتریش،خاصیت 
زیادی نداشته و همچنان طرح و ابتکار خاصی 
از سوی اروپایی ها ارائه نشده و بیشتر در جهت 
انجام مشورت های معمولی و با هدف اطلاع از 
دیدگاه ها و نظرات جمهوری اسلامی صورت 
گرفته و این که ایران مطمئن باشد اروپا همچنان 
)به صورت ظاهری( در برجام خواهد ماند.به 
نظر می رسد با توجه به برگزیت در اروپا و تغییر 
در مدیران حوزه سیاست خارجی اتحادیه در ماه 
های اخیر ، مدیران تازه کار اروپا برای برقراری 
مجدد تماس با تهران علاقه مند هستند و پس 
از دو سال سردی در روابط سطح بالا با ایران از 
طرف اروپا که ظاهرا نتیجه توصیه برخی مقامات 
سابق اروپایی مبنی بر سفر نکردن به ایران بوده، 

حالا سعی در گرم کردن این روابط دارند .
به گــزارش خراسان در حالی که موضوعاتی 
همچون برجام و آینده آن ، امنیت منطقه، 
FATF و اینستکس در میان تهران و بروکسل 
به عنوان مسائل مورد علاقه و چالشی مطرح 
هستند، حضور دو وزیرخارجه هلند و اتریش می 
توانست در این حوزه ها مورد توجه قرار گیرد از 
سوی دیگر طبق بیانیه اخیر اتحادیه اروپا ، فردا 
چهارشنبه نشست کمیسیون مشترک برجام 
در وین برگزار می شود. چندی قبل یک منبع 
آگاه در گفت وگو با خراسان گفته بود نشست 
هفتم اسفند ماه در سطح وزرای خارجه ایران ، 
انگلیس، آلمان ، فرانسه ، روسیه و چین برگزار 
خواهد شد و البته جزو نشست های روتین و سه 

ماه یک بار کمیسیون برجام بوده و ارتباطی با 
سازوکار حل اختلاف در برجام ندارد. تروئیکای 
اروپا چندی پیش اعلام کردند که به منظور رفع 
مسائل کنونی در اجرای برجام سازوکار حل 
اختلافات در این توافق را فعال می کنند اما 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پس از آن تصریح کرد که این سازوکار به 

مدت نامحدودی اجرایی نخواهد شد .

گزارش وزارت خارجه اتریش از سفر وزیر 	 
خارجه این کشور به ایران

از سوی دیگر وزارت امــور خارجه اتریش در 
چند پیام توئیتری به محورهای گفت وگوی 
وزیــر امــور خارجه این کشور با رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه کشورمان در تهران اشاره 
کرد و نوشت  : شالنبرگ، وزیــر امــور خارجه 
ــدار و دربــاره  در تهران با همتایش ظریف دی
برجام]توافق هسته ای[ و ضــرورت حفظ آن 
مذاکره کرد. او بر حمایت اتریش و اتحادیه اروپا 
از یک راهکار سیاسی که به ثبات منطقه ای 
و امنیت کمک کند، تاکید کــرد. شالنبرگ 
طیف  دربـــاره  صریح  گفت وگویی  ظریف  و 
ــژه منع  گسترده ای از مسائل مطرح و به وی
شیوع  و  هسته ای،منطقه  تسلیحات  اشاعه 
کرونا داشتند. او همچنین در اظهارنظری 
مداخله جویانه بر آن چه آن را »حفاظت از 
حقوق بشر در ایران« نامید و تعلیق حکم اعدام 
که جزو موازین قانونی در ایران است، تاکید 

کرد. همچنین وزیر امور خارجه اتریش پس از 
دیدارهایش با مقامات بلندپایه ایران، تاکید 
کرد که رایزنی های صادقانه ای در تهران داشته 
است. الکساندر شالنبرگ در ادامه گفت که در 
دیدارهایش با مقامات ایرانی دربــاره برجام، 
سیاست های منطقه ای ایــران و فرصت های 
همکاری میان ایران با اتریش و اتحادیه اروپا 
بحث و رایزنی شده است. برقراری تماس میان 
تهران و وین به منظور کمک به ایران برای مقابله 
با ویروس کرونا از دیگر مباحث مطرح شده بوده 
که این پیشنهاد با پاسخ مثبت ایــران مواجه 
شده است. وزیر خارجه اتریش پیش از این نیز 
در گفت وگویی با خبرگزاری ایرنا گفته بود که 
ماموریتش در سفر به ایران این خواهد بود که به 
کاهش تنش ها از طریق گفت وگو کمک کند. 
وی همچنین دست کشیدن از برجام را یک 

اشتباه محض خواند و گفت: اتحادیه اروپا در 
کنار این توافق ایستاده و قدردان همکاری های 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی برجام 
هستیم. وزیر امور خارجه اتریش با بیان این که 
نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی 
ممکن است، نسبت به گام های اخیر ایران برای 
کاهش تعهداتش ابراز نگرانی کرد.    شالنبرگ 
دربــاره سازوکار مالی اروپــا و ایــران موسوم به 
اینستکس هم بدون آن که به بی عملی اروپا 
اشاره کند گفته است: ما حمایت خودمان را از 
تلاش های سه کشور اروپایی عضو برجام برای 
نجات توافق هسته ای از جمله اینستکس از 
ابتدا اعلام کردیم. این که به این سازوکار ملحق 

شویم یا خیر، همچنان مورد ارزیابی است.

توئیت ظریف از دیدارهایش با همتایان 	 
هلندی و اتریشی در تهران

وزیر امور خارجه ایران نیز ملاقات ها با همتایان 
هلندی و اتریشی در تهران را خوب توصیف کرد 
و گفت که در این گفت وگوها بر اجرای تعهدات 
برجامی اروپــا تاکید شده است. محمدجواد 
ظریف در صفحه توئیترش با انتشار تصاویری 
از دیدارهایش با همتایان هلندی و اتریشی 
در تهران نوشت: در دو روز گذشته در تهران 
ملاقات های خوبی با استف بلاک و الکساندر 
شالنبرگ وزرای خارجه هلند و اتریش انجام 
شد. وی افزود: در این گفت وگوها بر اهمیت 
تعهدات  به  پایبندی  طریق  از  برجام  حفظ 

برجامی از سوی اروپا تاکید شد. 

گزارش تحلیلی درباره سفر وزرای خارجه هلند و اتریش به ایران 

شنیده ها درباره محتوای مذاکرات 2 پیام رسان اروپا در تهران 

ادامه توسعه برنامه موشکی ایران 

سردار دهقان مشاور فرمانده معظم کل قوا با بیان 
این که انتقام نهایی از آمریکا در طول زمان و با هدف 
بیرون رانــدن آمریکایی ها از منطقه اتفاق خواهد 
افتاد، گفت: دلیلی نمی بینم که به متحدانمان 
دستور دهیم اقدامی کنند؛ اما آن ها را از اقدام نیز 

منع نمی کنیم.ایران از توسعه 
برنامه موشکی خود و حمایت 

از متحدان خود عقب نشینی 
نخواهد کرد./باشگاه 

خبرنگاران

میزان مشارکت هشدار بود

علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
اقداماتی در فضای انتخابات انجام شد که باعث 
مشارکت حداقلی مردم برای اولین بار شد و این 
هشدار قابل توجهی به مسئولان بود که رضایت 
مردم را مبنا قرار دهند.منتخبان باید تلاش کنند در 

تهران دل 75 درصد مردم و در کل 
کشور دل 55 درصد مردم را 
به دست آورند و همه در جهت 

سربلندی ایــران تلاش 
کنیم./ایسنا

تب سنجی خبرنگاران پارلمانی 
قبل از ورود به بهارستان

تیمی از پزشکان و نیروهای امدادی با استقرار 
در خانه ملت با دستگاه های تب سنج، دمای بدن 
خبرنگاران پارلمانی و دیگر مراجعان مجلس 
را در مبادی ورودی ساختمان مجلس کنترل 

می کردند.
از تمهیدات دیگر آن بود که دستگاه های حضور 
و غیاب نمایندگان و اتوماسیون ورود و خروج 
خبرنگاران و دیگر مراجعان که با اثر انگشت 
کار می کرد غیر فعال شده و روی کارت ورود  
مراجعان "کیت هوشمند" ورود و خروج نصب 

شد.
همچنین برای پیشگیری از شیوع کرونا، راهروی 
مجلس )مــوســوم بــه لابــی پــارلــمــان( کــه محل 
با نمایندگان در حاشیه  مصاحبه خبرنگاران 
بسته  خبرنگاران  روی  به  اســت  علنی   جلسه 

بود.

گریز به انتخابات با چاشنی 
تقدیر، کنایه و هشدار در صحن

در اولین جلسه علنی مجلس بعد از برگزاری 
ــدودی  ح تــا  مجلس  صحن  فــضــای  انتخابات 
تحت الشعاع انتخابات قــرار داشــت به طوری 
کــه عــلاوه بــر نطق پیش از دســتــور لاریجانی 
که حامل پیام تشکر از مــردم بــرای شرکت در 
مجلس  به  یافتگان  راه  به  تبریک  و  انتخابات 
یــازدهــم بــود تــعــدادی از نمایندگان نیز حین 
ــد. ــات مــی زدنـ ــاب ــخ ــت  صــحــبــت گــریــزی بــه ان
از جمله آن تقدیر نماینده راه یافته بهارستان 
به مجلس یازدهم از مردم حوزه انتخابیه اش و 
 کنایه نماینده تهران به نفر اول این حوزه انتخابیه

 بود.
مصطفی کواکبیان که برای مخالفت با کلیات 
بودجه سال ۹۹ تریبونش باز شده بود، با گریز 
به بحث انتخابات مجلس گفت:  نفر اول لیست 
ــدازه رای من در  تهران در ایــن انتخابات به ان
انتخابات مجلس دهم رای آورده است که نشان 
دهنده آن است که مــردم معتقدند مجلس در 

راس امور نبوده و کاره ای نیست.

3 سوال از وزیر نفت اعلام وصول 
شد

امیر حسین قاضی زاده هاشمی عضو هیئت 
رئیسه مجلس از اعلام وصول سه سوال از بیژن 

نامدار زنگنه وزیر نفت خبر داد.

 موسوی: نشست کمیسیون مشترک برجام 
ارتباطی با سازوکار حل اختلاف ندارد 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت 
که نشست روز چهارشنبه هفتم اسفند ماه 
سازوکار  به  ارتباطی  مشترک  کمیسیون 
حل اختلاف در برجام ندارد و جلسه عادی 
کمیسیون است که هر سه ماه یک بار برگزار 
ــود. به گـــزارش فارس، سید عباس  می ش
موسوی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در 
خصوص نشست آینده کمیسیون مشترک 
برجام در وین اعلام کرد: جلسه ای که روز 
چهارشنبه هفتم اسفند برگزار می شود، 
نشست عادی و دوره ای کمیسیون مشترک 
برجام است که در سطح معاونان وزرا و مدیران 
سیاسی برگزار خواهد شد. اتحادیه اروپا 

روز گذشته از برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک برجام  در روز چهارشنبه هفته جاری 
ــا ماه  )فــردا( در ویــن خبر داد. اتحادیه اروپ
گذشته تهدید کــرده بود که به دنبال فعال 
سازی مکانیسم ماشه است که این تهدید اروپا 
با هشدار صریح ایران از جمله محمد جواد 
ظریف در خصوص احتمال خروج ایــران از 
پیمان »ان.پی.تی« پس از 51 سال مواجه 
ــوزپ بــورل«  و همین موضوع سبب شد »ج
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از 
سفر چند هفته پیش خود به تهران صراحتا 
از تعویق استفاده از مکانیسم ماشه تا زمان 

نامعلوم خبردهد.



5رپرتاژ آگهی سه شنبه 6  اسفند 1398
اول رجب1441.شماره 20327



ــازی در  ــرای ب شقایق دهقان ب
سریال »نون. خ 2« به کارگردانی 
سعید آقاخانی جلوی دوربین 
رفته. او در فصل قبلی این سریال 
حضور نداشت و جزو بازیگران 

جدید است. »نون. خ« رمضان 99 پخش می شود.

فیلم  در  بــازی  آهنگرانی  پگاه 
»شیرجه بزرگ« اثر کریم لک زاده 
را به پایان رسانده. فیلم برداری 
این فیلم جاده ای در تهران، گیلان 
و اطراف مرز ارمنستان انجام شده 

و پدرام شریفی هم در آن بازی کرده است.

سینما و تلویزیون سه شنبه 6   اسفند  61398
اول  رجب  1441.شماره 2032۷

چهره ها و خبر ها

هومن برق نورد این روزها مشغول 
ــرای نمایش  ــ ــرای اج تمرین بـ
ــای رادیــو« به کارگردانی  »روزه
محمد رحمانیان است تا پس از 
توقف یک هفته ای اجراها، دوباره 

برای بازی در این تئاتر به روی صحنه برود.

ــرزو ارجمند در »دورهــمــی«  ب
گفته بــود مــردم فکر می کنند 
و  هستند  ثروتمند  هنرمندان 
فردی از یک شهر جنوبی از او 
تقاضای پول یک خانه را کرده 
بود. او در اینستاگرامش بابت اسم بردن از این 

شهر عذرخواهی کرده است.

ــرار اســت در  خاطره حاتمی ق
فیلم ویدئویی »بوسه در باران« 
بــه کــارگــردانــی یــاســر فقیهی 
ایفای نقش کند. او به تازگی در 
مینی سریال اینترنتی »دومینو« 
ساخته محمدصادق لواسانی هم بازی کرده بود.

ابراهیم عامریان در مصاحبه ای 
گفته است که فیلم نامه »تگزاس 
3« در مرحله نگارش اســت و 
فیلم برداری آن بهار سال آینده 
آغــاز خواهد شــد. بخش هایی 

از این فیلم خارج از ایران فیلم برداری می شود.

ــا فیلم  ــه زودی ب امــیــر آقــایــی ب
»شنای پــروانــه« به کارگردانی 
محمد کارت به سینماها می آید. 
او برای بازی در این فیلم، سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را 

در جشنواره سی و هشتم فجر دریافت کرد.

تلویزیون

پخش هرروزه طنز از شبکه 3

پخش سریال و فیلم سینمایی طنز تا پایان سال به 
صورت روزانه در دستور کارشبکه 3 سیما قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، پخش سریال و فیلم سینمایی 
طنز تا پایان سال به صورت روزانه از شبکه 3 سیما 
در دستور کار این شبکه قــرار گرفت. با توجه به 
تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و شرایط پیش آمده 
ناشی از بیماری کرونا در کشور، برنامه ریزی شبکه 
بر اساس نیاز مخاطب تغییر کرد. تکرار سریال طنز 
»مرد هزارچهره« از این شبکه پخش خواهد شد. 
علاوه بر پخش سریال، در ایام پایانی امسال نیز 
به صورت روزانه فیلم های طنز سینمای ایران از 
شبکه 3 پخش خواهد شد. »مرد هزارچهره« ساعت 
14 و فیلم های طنز سینمایی ساعت 15 از شنبه تا 

پنج شنبه به روی آنتن شبکه 3 خواهد رفت.

زندگی خواجه نصیر سریال می شود

به زودی نگارش فیلم نامه سریالی درباره خواجه 
نصیرالدین طوسی به پایان می رسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، »ماه شب 14« 
عنوان سریالی با موضوع زندگی و اندیشه های 
نویسندگی  ــه  ب طــوســی  نصیرالدین  ــه  ــواج خ
عبدالرسول گلبن است. نگارش این سریال الف 
فاخر، مراحل پایانی را می گذراند و در اواخر اسفند 

به اتمام می رسد.
خواجه نصیرالدین طوسی دانشمند قرن ششم 
و هفتم خراسانی است که در علوم مختلفی چون 
فلسفه، کلام، ستاره شناسی، ریاضی، پزشکی، 
معماری و... صاحب نظر بود. او به خاطر ساخت 

رصدخانه مراغه نیز مشهور است. 

فیلم های اکران نوروزی مشخص شدند
اسامی فیلم های اکران نــوروزی مشخص شد 
که در این بین، نام »شنای پروانه« و »لامینور« به 

چشم می خورد.
صنفی  ــورای  شـ رئیس  امیریوسفی  محسن 
ــن مطلب بــه ایسنا گفت:  نمایش بــا بــیــان ای
»نتیجه شــورای اکــران نـــوروزی که با حضور 
سید محمدمهدی طباطبایی نژاد )مدیر اداره 
نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی(، منوچهر 
شاهسواری )مدیرعامل خانه سینما(، محمود 

سینمایی(،  سازمان  رئیس  )نماینده  اربابی 
محمدرضا فرجی و این جانب به عنوان رئیس 
شــورای صنفی نمایش برگزار شد، فیلم های 
نـــوروزی به ایــن شــرح معرفی شدند: »شنای 
ــارت، »لامــیــنــور« داریـــوش  ــه« محمد کـ ــروان پ
مهرجویی، »لاله« اســدا... نیک نژاد، »بازیوو« 
امیرحسین قهرایی، »پسرکشی« محمدهادی 
کریمی و »زن ها فرشته اند 2« حسین فرحبخش. 
به گفته او، پیش از این هم اکران فیلم »خوب، بد، 

جلف 2« به عنوان اکران نوروزی در سرگروهی 
سینما آزادی مشخص و آغاز شده است.

او دربــاره تاریخ آغاز اکــران نــوروزی و در پاسخ 
به این که آیا با توجه به تعطیلی یک هفته ای 
سینماها، برای ضایع نشدن حق فیلم های فعلی 
ممکن است، اکران نوروزی با تأخیر آغاز شود؟ 
گفت: »تصمیم گیری درباره این موضوع و زمان 
ــورای صنفی  ــران نــوروزی به جلسه ش آغــاز اک
نمایش برمی گردد.« به گفته او، شورای صنفی 

نمایش هفته آینده بــرای فیلم های »آینده« و 
»بزودی« قرعه کشی انجام خواهد داد.

امیر یوسفی در پاسخ به این که آیا فیلم رزروی 
برای اکران نوروزی مشخص شده است، گفت: 
»اگــر هرکدام از شش فیلمی که بــرای اکران 
نوروزی مشخص کردیم به دلایلی برای اکران 
آماده نشوند، دو فیلم رزرو مشخص شده اند که 
اسامی آن ها نزد ما محفوظ است و جایگزین 
ــد.« رئیس شــورای صنفی نمایش  خواهد ش
در پاسخ به ایــن که چه تعداد فیلم متقاضی 
ــوروزی بودند و براساس چه معیاری  ــران ن اک
این فیلم ها انتخاب شدند، مطرح کرد: »تعداد 

زیادی فیلم بودند؛ در حدود 3۰ فیلم، اما معیار 
تصمیم گیری ما، براساس عدالت بین پخش 
و نوع فیلم ها )چیدمان نوع فیلم ها از لحاظ 

ژانری( بود.«

کاسبی سلبریتی  ازکرونا
 بهنوش بختیاری در آگهی عجیب یک شربت گیاهی

ادعا کرده که برای پیشگیری از ویروس کرونا مؤثر است

روز گذشته بهنوش بختیاری به دلیل استوری 
تبلیغاتی عجیبی که به تازگی در اینستاگرامش 
منتشر کــرده بــود، به چهره خبرساز فضای 
مجازی تبدیل شد. همان طور که می دانید، 
این بازیگر معمولا حضور فعالی در تبلیغات 
مجازی دارد و محتوای بخشی از پست ها یا 
استوری های صفحه اینستاگرام او مربوط به 
تبلیغ برای کلینیک های پزشکی یا سالن های 
زیبایی است، اما ماجرای تبلیغ تازه او فرق 
می کند و بخشی از مخاطبان را در شبکه های 

اجتماعی عصبانی کرده است.

پیشگیری از کرونا با شربت گیاهی	 
بهنوش بختیاری در این آگهی عجیب، از فواید 
ــان بیماری های  یک شربت گیاهی در درم
مختلف می گوید. او در میان صحبت های خود 
به تأثیر این محصول بر پیشگیری از ویروس 
کرونا هم اشاره و ادعا می کند که این محصول 
برای پیشگیری از این ویروس که همه را درگیر 
ــت! طبیعتاً در شرایطی که  ــرده، مؤثر اس ک
مــردم بیش از هر چیز به اطلاعات درســت و 
آگاهی درباره ویروس کرونا احتیاج دارند، یک 
سلبریتی نباید صرفاً برای آگهی تبلیغاتی یک 
محصول تجاری، توصیه ای به مردم کند که پایه 

و اساس علمی یا اعتبار نداشته باشد. علاوه بر 
این، در شرایط بحرانی این روزهــا، توسل به 
ماجرای کرونا برای تشویق مردم به خرید یک 
محصول، هرگز کار اخلاقی و درستی نیست. 
تبلیغ عجیب بهنوش بختیاری، در روزهای 
ــراوان کــاربــران فضای  گذشته انتقادهای ف

مجازی را به دنبال داشته است.

سابقه بهنوش بختیاری در توصیه های 	 
عجیب

اگر رفتار بهنوش بختیاری در موقعیت های 
حساس را به خاطر بیاورید، متوجه می شوید 
که او پیش از ایــن، بــاز هم در مقطع خاصی 
صحبت های عجیبی را مطرح کــرده و افکار 
عمومی را عصبانی کرده بود، بنابراین رفتار 
تازه او برای تبلیغ یک محصول، چندان هم 
دور از انتظار نیست. بهنوش بختیاری سال 
گذشته در شرایطی که عموم مردم از مسئله 
گــرانــی گــوشــت گــلایــه داشــتــنــد، در برنامه 
»خیابان جام جم« تلویزیون به مــردم توصیه 
کــرد که مواظب تغذیه خــود باشند، بیشتر 
سبزیجات مصرف کنند، »گوشت اصلا چیز 
خوبی نیست و همان بهتر که گران شد«! او 
بعد از موج واکنش های منفی مردم، ویدئویی 
منتشر کرد و سعی داشت صحبت های قبلی 
خــود را به نحوی توجیه کند. اکنون تبلیغ 
بهنوش بختیاری برای محصول گیاهی موثر 
بر پیشگیری از کرونا، بار دیگر حکایت از آن 
دارد که این بازیگر در موقعیت های خاص و 
حساس، رفتار سنجیده و درستی نداشته و 
شاید اصلا بهتر باشد در چنین مواقعی درباره 
اظهارنظرهای خود حساسیت بیشتری داشته 
باشد. آن چه واضح است، این که به طور کلی 
اظهارنظرهای درست یا نادرست چهره ها، 
بازتاب های فــراوانــی دارد و مخاطبان این 
افراد در شبکه های مجازی، به صحبت های 
آنان توجه می کنند، بنابراین انتظار می رود 
هنرمندان در این شرایط، رفتار سنجیده تری 

از خود نشان دهند.

ــروز اولین  گــروه سینما و تلویزیون - دی
قسمت مجموعه نمایش خانگی »هم گناه« به 
کارگردانی مصطفی کیایی توزیع شد. کیایی 
که رگ خواب مخاطب را به خوبی می شناسد 
و همه آثارش، چه کمدی و چه غیرکمدی، با 
اقبال مخاطبان مواجه شده اند، این بار دست 
روی قصه ای خانوادگی با مایه های پلیسی 
گذاشته است. همان طور که دیروز در همین 
صفحه خواندید، »هم گناه« از نظر حضور 
بازیگران شناخته شده، حسابی دستش پر 
است و نیمی از راه پرمخاطب شدن را طی 

کرده است.
ایــن مجموعه در قسمت اول، با محوریت 
شخصیت »فریبرز صبوری« با بــازی پرویز 
پرستویی پیش رفته و معمایی را در گذشته وی 
طرح کرده که قرار است در قسمت های آینده 
پاسخ داده شود؛ تعلیقی از جنس ماجراهایی 
که مشابه آن در سریال های نمایش خانگی و 
فیلم های سینمایی کمابیش دیده شده است. 
اگرچه هنوز فرجام معما مشخص نیست، اما به 
نظر نمی رسد قصه ای تازه و ناب در کار باشد. از 
قضا خرده داستان مربوط به »هدیه« که در کنار 
پی رنگ اصلی قصه روایت شده، تازه تر از اصل 

ماجرای سریال است.
در گام نخست »هم گناه« اما از نظر معرفی 

ــرده و  شخصیت های اصلی موفق عمل ک
چند شخصیت اصلی چون »فریبرز«، »آرمان« 
و »پــرویــز« را به مخاطب شناسانده است. 
همچنین اطلاعاتی درباره »لیلا« و »پیمان« 
ارائه می شود که می تواند ملاط نسبتا مناسبی 
برای ادامه سریال باشد. بازی پرویز پرستویی 
و حبیب رضایی اگرچه پیچیدگی خاصی 
ندارد، اما در حد و اندازه های خودشان است، 
اما محسن کیایی که ظاهراً بخش زیادی از بار 
طنز سریال را بر دوش دارد، در »هم گناه« هم از 

نقش بیرون زده است.
اولین سریال مصطفی کیایی امــا، تــازه به 
شبکه نمایش خانگی رسیده و عیار آن چندان 
آینده،  قسمت   3-2 در  نیست.  مشخص 
معلوم می شود آیا کُندی و پیش نرفتن قصه 
نمایش  اخیر  سریال های  ضعف  نقطه  که 
خانگی محسوب می شود، در »هم گناه« نیز 
به چشم می خورد یا خیر. هرچند با توجه به 
سابقه کیایی، می توان این امیدواری را داشت 
که ریتم داستان را حفظ کند. قسمت اول 
»هم گناه« بدون اضافات شامل تیتراژ و آن چه 
در ادامه خواهید دید، به طور خالص حدود 
44 دقیقه زمان داشت که زمانی نرمال است. 
در قسمت های آینده باز هم به این مجموعه 

خواهیم پرداخت.

معمایتکراری»همگناه«
 شمایل جالب توجه پرویز پرستویی در نقش پلیس

 برگ برنده نخستین قسمت »هم گناه« است؟
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ظریف: کرونا ندارم به خدا

 بعضی ها: برنامه جامع فلان چی؟ 
اون که از کرونا هم بدتره!

رئیس فدراسیون پزشکی: بازیکنان فوتبال حتی از مشت زدن 
به جای دست دادن خودداری کنند

بازیکنان: با لگد می تونیم بزنیم تو شیکم شون 
تا حال شون رو بپرسیم؟!

معاون وزیر بهداشت: مدارس را تعطیل نکردیم که بروید شمال

دانش آموزان و والدین: مجبوریم، چون جنوب 
داره سیل میاد نمیشه رفت اون جا!

 امیرآبادی فراهانی، نماینده قم: غلط کردند که
 صندلی ام را ضدعفونی کردند!

 دارکوب: بچه ها ایشون ناراحت شدن، 
زود برید صندلی شون رو کثیف کنین!

 مظفری، کارشناس داوری: طبق قانون دیدار
 پرسپولیس و سپاهان باید سه بر صفر شود

 بعضی مسئولان فدراسیون:
 البته قانون داریم تا قانون!

تیتر روز

 

این روزها مردم به دنبال کسب اطلاعات بیشتر از بیماری کرونای 
جدید هستند. دوستان یک دقیقه شلغم و پیاز نخورید ببینید چه 
ــردن اسپند  می گویم. مــادران ایرانی دو دقیقه آن ادوات دودک
و عنبرنسارا را کنار بگذارید حرفی با شما دارم. ببینید رعایت 
بهداشت در همه حال خوب است اما مثلا بعضی مامان ها هر دو 
ساعت یک بار عنبرنسارا می گیرند زیر دماغ بچه هایشان و جوری 
دود به آن هــا می دهند که بچه از خفگی ناشی از دود به سرفه 
می افتد، بعد مادر نگران می شود که چرا سرفه می کنی؟ خب کمتر 
دود بدهید. خیلی خوب است که همیشه بهداشت را رعایت کنیم 
اما هر تجویزی را باور نکنیم. البته شست وشوی دست ها خیلی 
خوب است. این روزها ویدئوهای مختلفی از طریقه دست شستن 
منتشر می شود. الان این طور که ویدئوهای آموزش شست وشوی 
دست می گویند من تمام عمر اشتباه دست هایم را می شسته ام. 
یعنی یک نقاطی روی دست من وجود دارد که مطمئن هستم در 
تمام این 31 سال عمرم هرگز آن نقاط را نشُسته ام. شما تصور 
کنید اگر ویروس عمر طولانی می داشت می توانست در همه این 
30 سال روی دست من زندگی خوش و خرم و بی دغدغه ای در حد 

یک شهروند سوئیس داشته باشد.
الان خیلی خوب است که من دست شستن صحیح را یاد گرفته ام 
اما همزمان افراد مختلفی در فضای مجازی از کرونا حرف می زنند 
که هیچ تخصصی ندارند. مثلا شخصی را می شناختم که تا دیروز از 
سوئیچ ماشینش همزمان به عنوان گوش پاک کن، خلال دندان و 
ناخن تمیزکن استفاده می کرد حالا آمده برای پیشگیری از کرونا 
راه حل می دهد. یک سری کانال ها و صفحات پربازدید هم چیزهایی 
 می نویسند که آدم خیال می کند طنز می نویسند ولی متاسفانه 
جدی هستند و یک عده پیرو هم دارند. مثلا کانالی علاوه بر تکذیب 
چیزی به اسم کرونا، راه  هایی برای پیشگیری از بیماری های مسری 
داده است.  آیا می  خواهید ما را از درون منهدم کنید؟ همین چند 
روز پیش خبر رسید شخصی به خاطر فرو کردن یک حبه سیر توی 
حلق اش دچار مشکل شده. خواهش می کنم به راه های عجیب 
روی نیاورید. یک عده گیر داده اند که پرتقال تاثیری ندارد. پرتقال 
خوردن که ضرری ندارد حداقلش این است که ویتامین c بدن را 
تامین و سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند. خلاصه از این چیزها 
در فضای مجازی زیاد است، قبل از باور کردن شان منطقی فکر کنیم 

و با افراد متخصص صحبت کنیم.

می خواهید ما را از درون منهدم کنید؟

شعر روز

ای صــاحــب فـــال، احــســاس تــب و لرز 
مــی کــنــی و ســرفــه و عــطــســه ات را از 
نترس،  کنی.  می  مخفی  اطرافیانت 
کرونا نگرفته ای، از بس دست هات رو 
شستی آلرژی گرفتی، با خیال راحت 

عطسه و سرفه کن!

فال روز

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 

نوشتن »دارکوب« ابتدای پیامک فراموش نشود!

  دارکوب خوبه تو و همکارهات هستین 
که تو این اخبار بد و اوضاع ناراحت کننده، 
حداقل روزی چند دقیقه سرمون رو گرم 
می کنین و خنده روی لب هامون میارین. خدا 

خیرتون بده.
دارکوب: ممنون از لطف شما. حتی می تونین 
روزی چند بار صفحه دارکوب رو بخونین تا 

بیشتر هم سرتون گرم بشه!
  دارکوب جان همه مدارس و دانشگاه ها 
رو تعطیل کردن ولی ما سربازها چی کار کنیم 
که تو پادگانیم؟ کافیه یک نفر تو آسایشگاه 
مریض بشه تا کل پادگان رو مبتلا کنه. تو رو 

خدا به داد ماها برسین.
دارکوب: راست میگی ولی گفتن پادگان ها 
سالمن، مگه دنبال راه پیچوندن باشی که 

بحث اون جداست!
  دارکوب به نظرت مسئولان خواب بودن 
که همه دنیا هشدار کرونا داده بودن و ما هنوز 
می خندیدیم و پروازهامون به چین برقرار بود و 

حالا داریم این خبرها رو می شنویم؟
دارکوب: ایشالا که خواب نبودن و زیرپوستی 

مراقب اوضاع بودن!
  دارکوب همه سرمون به کرونا گرم شده 
و کسی حــواســش بــه ماشین ها نیست که 
قیمت شون داره سر به فلک می کشه. تو یه 

چیزی بگو.
دارکـــوب: مــن کــه از چیزی گفتن خسته 

نمی شم ولی فکر می کنید تاثیری هم داره؟!

پیامک روز

سوژه روز

سکه وارد کانال ۶ میلیون تومان شد

دارکوب: 6 تومن دیگه کانال نیست، بحر طویله!

محمدعلی محمدپور| طنزپرداز

گرانی گوشت

این غول تورم که رها گردیده
گویی که بلای جان ما گردیده
رفتم بخرم صد گرمی دنده بز
دیدم که مساوی طلا گردیده!

***

عیدی سال نو

آن دم که بوی سفره دل انگیز می شود
مرغ دلم روانه شاندیز می شود

گردیده است مصوب و گویا که سال نو
یارانه ها اضافه و سرریز می شود!

***

شیوع کرونا

کسی که خورده حق باجناقش
فرو رفته به گل پای الاغش

نمی داند که در این آخر سال
کرونا مثل برق آید سراغش!

یارمحمد خدنگی  
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اولی: به سلامتی سلطان ماسک هم دستگیر شد!
سومی: مگه قرار نبود حرف های مسخره و چرت و پرت این ستون رو دومی بگه؟ چطور 

یهو تو شروع کردی؟!
اولی: درست صحبت کن! چرت و پرت چیه؟ خبر از خبرگزاری های معتبر آوردم براتون.

ــی زده روی صورتش تا بالاخره  دومــی: یعنی چــی؟ یــارو هی ماسک می خریده و م
دستگیرش کردن؟ مگه نشنیده بوده که دکترها میگن ماسک خیلی هم تاثیری تو این 
قضیه نداره؟ خوبه خودش خفه نشده ازبس ماسک روی هم بسته به دک و دهنش. بعد 
اگه می مرد اسمش رو می گذاشتن سلطان ماست! یا منظور اینه که طرف ماسک های 
مختلفی به صورت می گذاشته و مثلا مرد هزار و دویست چهره بوده و با هر ماسکش یه 

خلافی می کرده؟ یا...
سومی: یعنی اگه این دومی رو ول کنی تا فردا صبح همین طور دری وری به هم می بافه! 

خودت توضیح بده جریان چی بوده و یعنی چی سلطان ماسک؟

اولی: مردم محل دیدن یک نفر به طور مشکوکی داره کارتن می بره تو خونه، به پلیس خبر 
دادن و رفتن دیدن 500 هزار تا ماسک رو داشته انبار می کرده.

دومی: عجب بی انصافی بوده. ولی به نظرم نباید زود قضاوت کنیم. شاید طرف برای 
مصرف شخصی خودش و خانواده اش و هفت جد و آبادش می خواسته. یا شاید برای 
شرکت شون خریده بوده تا به همکارهاش بده. یا شاید حتی می خواسته ببره تو مناطق 

محروم به صورت رایگان توزیع کنه. یا...
سومی: اینو تحویل نگیر، تو بقیه خبر رو بگو!

اولی: نکته جالب این جاست که سلطان ماسک همسرش هم چینی بوده و...
دومی: اوه! پس معلوم شدجریان چی بوده. طفلی می خواسته ماسک ها رو ببره برای 
اقوام عیالش. دیدین زود قضاوت کردین؟ به جای این که بهش لقب سلطان ماسک بدین 
باید بهش جایزه بهترین داماد ایران رو بدین که این طور قشنگ فرهنگ زیبای دامادبودن 

رو داشته به خارج از مرزها صادر می کرده و...
سلاطین دستکش و ضدعفونی کننده: بچه ها تا اینا سرشون گرمه، زود بقیه بسته ها 

رو انبار کنین...

جایزه داماد برتر تعلق می گیرد به...

تا ۳۰ سال آینده تمام خودروهای جهان بدون راننده خواهند شد

توئیت روز

فتوکاتور

کارتون روز

وضعیت طوری شده که از صبح یه سرفه و دوتا عطسه تو دهن و دماغم گیر   
کرده ولی از ترس قضاوت دیگران جرئت نمی کنم ول شون کنم!

  به جای این که این قدر سخت بگیرید و روحیه تون رو ببازید، بیاید با کرونا 
بازی کنید. مثلا من خودم هی ماسکم رو درمیارم تا ویروس میاد سریع دوباره 

می ذارم!
 اگر موارد بهداشتی رو رعایت نمی کنید که شجاع و خفن به نظر بیایید، با 

عرض معذرت باید بگم که شما دارای فقر فرهنگی و ضعف شعوری هستید!
    الان به ازای هر ایرانی سه ویدئوی آگاه سازی و شش روش مقابله با کرونا 

وجود داره!
  درسته کرونا این همه عواقب منفی داشت، ولی یه خوبی  هم داشت، اونم این 
بود که سطح بهداشت فردی حداقل 50درصد رفت بالا، به شرطی که همین 

رعایت بهداشت رو رعایت کنیم!
    متاسفانه کرونا داره به یه انگ اجتماعی تبدیل می شه. داریم یه جور رفتار 
می کنیم که اگه کسی هم بگیره این قدر مخفی کنه از ترس این که یه جور دیگه 

نگاهش کنن!
  امروز کدوم خبر تکذیب شد تا یه ذره ذوق کنیم و خوشحال بشیم؟!

   ویروس کرونا همین قاشق یه بار مصرفیه که همکار من شصت روزه تو لیوان 
نسکافه اش می زنه بدون این که بشورش!

 برای این که تجهیزات پزشکی بخری تا 
کرونا نگیری باید صف وایستی که خودش 

احتمال ابتلا رو افزایش می ده!
   وضعیت جوریه که می رسم خونه می بینم 
همه مون سالمیم از خوشحالی یه دور کامل 

دور پذیرایی مون می زنم!

کرونا رو قضاوت نکنین!

حال و هوای کرونایی مجلس و دولت!

سر در برف کرونا! 

یری
نگ

جها

جسارتا اگه برای اون رونق اقتصادی 
که قولش رو داده بودین می خواهید، 

باید مدل چند راننده اش رو تولید 
کنیم تا بلکه به مقصد برسه!

می تونین از اینا بدون 
راننده اش رو هم 

تولید کنین؟

بچه ها از

 این آخرین روزهای 

تو مجلس بودن مون 

استفاده کنین، یه 

روزی حسرت این 

دو و چهار گفتن مون 

رو می خوریم ها!

ببینید کرونا اصلا خطر نداره، 
اصلا ترس هم نداره، اصلا وجود 

نداره، همش شایعه است!

به خدا کرونا ندارم، 
فقط فشارم افتاده و 

سرم گیج میره! 

مهندس حالا گفتم 
کرونا ندارم ولی تو هم 

ول کن دیگه!

تا ۳۰ سال آینده تمام خودروهای جهان بدون راننده خواهند شد
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هدیه بازرگان چینی و توهم های کرونایی!
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توهم کرونا!

یکی از پزشکان فوق تخصص عفونی در صفحه 
شخصی اش درباره بیمارانی که در روزهای اخیر به 
او مراجعه کردند و احتمال می دادند به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند، مطالبی نوشت که خیلی زود در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. دکتر مردانی 
نوشت: »من امروز ۴۰ نفر رو تو مطبم ویزیت کردم. 
۳۵ نفر توهم کرونا داشتند. یکی شون اومد گفت من 
چون قمی هستم و ربط دارم به قم اومدم. گفتم خب 
خیلی خوب کردی اومدی. کی رفتی قم آخرین بار؟ 
گفت: من متولد قم هستم، سه سالم بوده اومدم 
تهران دیگه هم نرفتم!« کاربری نوشت: »به نظرم 
این ویروس رو الکی داریم بزرگش می کنیم و الا 
اینقدرا هم خطرناک نیست.« کاربری در پاسخ نوشت: 
»در خطرناک بودن این ویروس همین بس که تا حالا 
8۰ هزار نفر رو توی جهان مبتلا کرده و 2۳۰۰ نفر 

رو هم کشته!«
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شوک کرونا به اقتصاد در کما!

گزیده ای از صحبت های جمشید پژویان، کارشناس 
مسائل اقتصادی در گفت وگو با انتخاب درباره شوک 
کرونا به اقتصاد کشورمان هم با بازتاب خوبی در 
فضای مجازی همراه بود. پژویان گفته: »اکنون شاهد 
وضعیتی هستیم که مردم برای خرید اقلام فارغ 
از کالاهای ضروری، از خانه بیرون نخواهند رفت و 
بسیاری از اقلام و کالاها عملا دیگر فروشی ندارند. 
در این وضعیت از یک سو، مصرف  کنندگان متضرر 
می شوند زیرا نرخ کالاهای اساسی بیشتر می شود 
و از سوی دیگر، عرضه کنندگان به خصوص عرضه 
کنندگان خرد، متضرر می شوند. این رخداد نوعی 
فشار بر اقتصاد کشور است و تولید ناخالص ملی را 
به شدت کاهش می دهد.« کاربری نوشت: »به نظر 
نمیاد توی کشور ما قیمت کالایی که گرون شد، ارزون 
بشه!« کاربر دیگری نوشت: »خدا کنه هر چه زودتر 
این ویروس مهار بشه و الا نه تنها مردم که اقتصاد 

بیمارمون رو هم به کما می بره.«  
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کنار هم باشیم

»وقتی متحد باشیم آسیب نمی بینیم«. به رغم همه 
اخبار بدی که درباره کمبود ماسک یا بالا رفتن قیمت  
مواد ضدعفونی کننده در این روزها منتشر می شود، 
خبرهای خوبی هم بودند که نشر آن در شبکه های 
اجتماعی باعث روحیه گرفتن مــردم شد. قبلا از 
شهروند اردبیلی گفتیم که ماسک رایگان توزیع 
می کرد و حالا هم در شهرهای مختلف تصاویر زیادی از 
عرضه رایگان ماسک توسط خود مردم در شبکه های 
اجتماعی در حال منتشر شدن است. در این میان یک 
شهروند باغیرت اردبیلی هم دستکش رایگان بین 
مردم توزیع می کرد که با واکنش بسیار مثبتی  از 
سوی کاربران  همراه بود. کاربری نوشت: »وقتی 
با هم و در کنار هم باشیم ویروس کرونا که سهله، 
قوی ترین ارتش های دنیا رو هم به زانو درمیاریم«. 
کاربر دیگری نوشت: »کاش این روحیه که سال های 
جنگ زیاد بین مون دیده می شد، دوباره نشر پیدا کنه 

و همه به کمک هم بیایم«.
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هشتگ کرونا ترند فارسی شد

در چند روز گذشته کلمه کرونا نه تنها در جامعه 
که در فضای مجازی هم حسابی پربحث بوده و به 
پرکاربردترین کلمه بین کلمات منتشر شده در 
توئیتر تبدیل شده است. در این میان ۴2 درصد 
از لایک های توئیت های مربوط به کرونا در انتقاد از 
مسئولان به دلیل مدیریت نامناسب این بیماری در 
کشور بوده است. انتقادهایی مانند نبود ماسک، 
ژل ضدعفونی و تجهیزات مناسب و اعلام نادرست 
آمار مبتلایان به ویروس کرونا؛ اما 2۱ درصد لایک ها 
نیز مربوط به اخبار منتشر شده رسمی و غیررسمی 
درباره ویروس کرونا و مبتلایان به آن بوده که مورد 
توجه کاربران قرار داشته است. همچنین 8 درصد 
کاربران با انتشار مطالبی مردم را به رعایت نکات 
بهداشتی و ایمنی دعوت کرده اند و به همین اندازه 
توئیت هایی هم به شوخی به موضوع کرونا اختصاص 

داشته است.
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هدیه بازرگان چینی

»همدلی بین مردم جهان می تونه کرونا رو شکست 
بده«. به تازگی ویدئویی   در فضای مجازی منتشر 
شده و سفیر چین در ایران آن را بازنشر کرده که یک 
بازرگان چینی از اهدای ماسک به مردم ایران خبر 
می دهد. این بازرگان چینی می گوید ۵۰ هزار ماسک 
به ایران خواهد فرستاد. این در حالی بود که پیش از 
این توسط کشورمان هم محموله ای حاوی یک میلیون 
ماسک به چین تحویل شده بود. تعدادی از کاربران 
چینی با انتشار توئیت هایی به زبان چینی و فارسی 
با مضامین »ایران قوی باش، چین قوی باش« اتحاد 
و همدلی خودشان را علیه کرونا اعلام کرده بودند. 
کاربری نوشت: »پیش از این خبری درباره احتکار 
ماسک توسط فرد ایرانی  که همسر  چینی  داشت 
منتشر شده بود این خبر می تونه به نوعی بار منفی 

اون خبر رو کم کنه«.
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تعطیلی عجیب به جای قرنطینه!

هر کجای دنیا یک مبتلا به کرونا را پیدا می کنند تمام 
اطرافیان و کسانی را که با فرد مبتلا در تماس بوده، 
قرنطینه می کنند تا از انتشار ویروس جلوگیری شود 
اما متاسفانه از قرار معلوم آزمایش کرونای چهار 
دانشجوی خوابگاهی دانشگاه مدرس که هفته پیش 
در گروه های صد نفره به قم رفته بودند، مثبت اعلام 
شده و دانشگاه فقط دستور تخلیه فوری خوابگاه 
را به دانشجویان داده بدون این که از آن ها تست 
بگیرد یا آن ها را قرنطینه کند. کاربران به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به نظرم باید 
منتظر فاجعه در شهرهای محل سکونت دانشجویان 
باشیم.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید مسئولان 
رو قرنطینه کنیم که تصمیم های خلق الساعه نگیرن.« 
کاربری هم به طنز نوشت: »یه عده فکر می کنن اگه 
به ویروس سخت بگیرن وحشی میشه بیشتر پاچه 

میگیره برای همین باهاش مهربونن!« 

چین   قرنطینه استان 60 میلیون نفری

چین از  همان روزهای اول شیوع کرونا ، قرنطینه کردن شهرها را آغاز 
کرد. طبق اطلاعات سازمان ملل متحد، ووهان با 11 میلیون جمعیت، 
چهل و دومین شهر بزرگ دنیاست و به سادگی نمی توان آن را از جهان 
بیرون مجزا کرد. اما  رفت و آمد به این شهر کاملا ممنوع شد. به تدریج 
شهرهای دیگر هم با توجه به گسترش ویروس در چین قرنطینه شدند که 
می توان به استان هوبی با 57 میلیون نفر جمعیت اشاره کرد به نحوی که 
اجازه ورود و خروج به کسی داده نمی شود. درباره چگونگی نحوه کنترل 
و قرنطینه در این شهرها اعلام شده که در اتوبوس های شهری دوربینی 
برای نظارت راننده قرار داده شده است و همچنین تعداد دفعات ضد 
عفونی شدن اتوبوس نیز در چک لیستی به ثبت می رسد. همچنین در 
شهرهای قرنطینه شده اطلاعیه هایی در مراکز فروش و سوپر مارکت 
ها نصب و از مردم خواسته شده تا مقدار بیشتری خرید کنند تا مجبور 
نباشند روزانه برای خرید از خانه خارج شوند. فروشگاه ها هم تنها در 
صورتی مجاز به فعالیت هستند که به طور کامل ضد عفونی شده باشند. 
اما شاید جالب باشد بدانید در همین شهرهایی که قرنطینه شده اند، 
قرنطینه از ورودی مجتمع ها شروع می شود و ساکنان مجتمع ها فقط با 
دریافت مجوز می توانند از مجتمع مسکونی خارج شوند. افراد شاغل هم 
با داشتن مجوز کار، مجوز ورود و خروج روزانه دریافت می کنند و هر روز 
علایم آن ها بررسی می شود تا در صورت مشکوک بودن به بیمارستان 
های قرنطینه منتقل شوند.مسئول دفتر خبرگزاری ایرنا در پکن هم از 
برگزاری جلسات به صورت اینترنتی خبر داده و اعلام کرده در بسیاری 

ادارات، کارمندها به صورت دورکار در حال خدمات دهی هستند. 

ایتالیا مجوزهای ویژه برای ورود و خروج

ایتالیا هم یکی دیگر از کشورهای درگیر با کروناست که تا کنون 
130 نفر در شمال این کشور مبتلا شده و دو نفر از آن ها جانشان 
را از دست داده اند. مقامات ایتالیایی برای این که از شیوع ویروس 
جلوگیری کنند، در وهله اول، بازی های فوتبال سری آ را لغو و بعد 
از آن کل برنامه های ورزشی شمال ایتالیا را تعطیل کردند. اما 
مسئولان ایتالیا تنها به همین امور بسنده نکردند بلکه محدودیت 
های شدید مسافرتی برای 10 شهر در نظر گرفتند و برای ورود و 
خروج به این شهرها مجوزهای ویژه در نظر گرفتند. اما این پایان 
ماجرا نبود؛ تصاویری از خیابان های خلوت،  ایستگاه های متروی 
خالی از جمعیت و مغازه های تعطیل، محدودیت های تردد در شهر 

را نشان می دهد. فقط داروخانه ها برای دسترسی مردم به ماسک 
و ضد عفونی کننده ها و سوپرمارکت های بزرگ برای برطرف 
کردن نیازهای مردم به صورت محدود و به دستور مقامات محلی 

باز مانده اند. 

کره جنوبی تعطیلی کارخانه های بزرگ

با تایید اولین مرگ ناشی از کرونادر کره جنوبی، مردم 2.5  میلیون 
نفری شهر دائه گو در خانه های خود قرنطینه شدند. این خبری بود 
که چند روز پیش و درست بعد از اولین قربانی کرونا در کره جنوبی در 
خبرگزاری ها منتشر شد. در این کشور، در یک روز 166 نفر مبتلا به 
کرونا آمار این کشور را به بیش از 600 بیمار رساند که تاکنون هفت 
نفر از آن ها قربانی کرونا شده اند. در کانال فرنگ نوشت که از تجربیات 
ایرانیان ساکن در خارج از کشور می نویسد به نقل از یک ایرانی مقیم 
بوسان آمده است که برای اقدام احتیاطی، مقامات کره حتی مسیرهای 
تردد مبتلایان به کرونا را در اختیار مردم قرار می دهند تا بتوانند مراقبت 
و اقدامات احتیاطی بیشتری داشته باشند.   همچنین بسیاری از 
شرکت های بزرگ کره مانند سامسونگ هم کارخانه های خود را موقتا 

تعطیل کرده اند.

            تجربه انگلیس 

کرونا در بسیاری دیگر از کشورهای جهان نفوذ کرده است اما تدابیر 
اندیشیده شده باعث شده تعداد مبتلایان، ثابت و در کنترل باشد مثلا  
در انگلستان تمامی کسانی که حتی ماه ها قبل از شیوع ویروس به چین 
سفر داشته اند، قرنطینه شدند و تمامی پروازها به چین بعد از انتشار 
خبر شیوع ویروس در این کشور لغو شد.در فرودگاه های انگلیس هم 
برای همه افرادی که از کشورهای تحت تاثیر کرونا به آن جا سفر می 
کنند سالن ویژه ای در نظر گرفته شده است تا معاینه کاملی را انجام 
دهند. همچنین به کارکنان ادارات و مشاغل اجازه داده شده در صورت 
احساس بیماری، بعد از ارائه گواهی پزشکی در محل کار حاضر نشوند 

و حقوق خود را دریافت کنند.

            سخنی با هموطنان

این روزها خبرهای زیادی درباره ویروس کرونا در جامعه منتشر می شود 
که ترس از کرونا را به شکل غیر واقعی افزایش داده است. هر چند آمارها 
نشان می دهد درصد کمی از مبتلایان آن هم در صورتی که بیماری 
های زمینه ای داشته باشند جانشان را از دست می دهند اما بهتر است 
قبل از مهار این ویروس خود مراقبتی ها را شروع کنید و به جای این که 
در تعطیلی به شهرهای دیگر بروید و احتمال مبتلا شدن تان را بیشتر 
کنید، در خانه بمانید چون خانه امن ترین جای ممکن در این روزهاست. 
یادتان نرود کسی مبتلا به کرونا می شود که مستقیم یا غیر مستقیم با 
فرد آلوده به این ویروس تماس داشته باشد. وقتی در خانه هستید، این 

ارتباط به حداقل ممکن می رسد. 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی 
که در این صفحه می خوانید 
و در فضای مجازی فراگیر 
شده است کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

این  ترسوها!

قهرمانان این روزهای سخت پزشکان، 
پرستاران و 
سایر کادر 

بیمارستانی 
که درگیر 

کروناهستن، به 
مثابه سربازان 
وطن می مونن 

که در خط مقدم 
جنگ، برای 
سلامتی ما 

تلاش می کنن

وضعیت مترو طوریه که ویروس 

کرونا خودش میاد بیرون و میزبانش 

رو انتخاب می کنه بس که نفس به 

نفس، مردم بدون ماسک کنار همن!

دکترایی که 
این روزا از 

ترس کرونا 
مطباشون رو 
تعطیل کردن 

رو مقایسه کنید 
با اون دکترا و 
پرستارهایی 

که الان شبانه 
روز دارن به 

مردم خدمت 
می کنن

یک سنگکی 
توی کرج پیدا 

شده که با 
پاشیدن چند 

دونه سیاه دانه 
روی نون هاش، 
کرونا رو درمان 

می کنه!

ماسک های قابل شست وشو
دم بچه های 

جهادی 
لاهیجان گرم، 

وقتی دیدن 
ماسک نیست 
و یه عده احتکار 

کردن، شروع 
به دوختن 

ماسک های 
قابل شست وشو 

کردن و رایگان 
هم توزیع کردن 

 

منصوری- از لحظه مطرح شدن شیوع کرونا در ایران،  صحبت هایی در زمینه قرنطینه کردن  قم به عنوان کانون اصلی شیوع این ویروس مطرح 
شد که موافقان و مخالفانی هم داشت اما  به نظر می رسد وزارت بهداشت، موافق این کار نیست . ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت در جلسه 
مطبوعاتی روز گذشته از مخالفت با قرنطینه کردن شهر خبر داد. حریرچی گفت: »موافق قرنطینه قم نیستیم. تعطیلی شهر قم ممکن است 
باعث سفر افراد و پخش بیشتر ویروس شود.« او حتی در واکنش به اظهار نظر وزیر ترکیه ای  در پاسخ به این سوال برنا که وزیر بهداشت ترکیه ادعا 
کرده است اگر قم قرنطینه می شد، نیاز به بستن مرز ها نبود، گفت: »نیازی به قرنطینه کردن نیست. بعید می دانم فرد عالمی این صحبت را مطرح 
کرده باشد.« اما این اظهار نظر، واکنش هایی را به همراه داشت. کاربران زیادی تفاوت قرنطینه با تعطیلی عمومی را به حریرچی گوشزد کردند. 
پیش از این هم حریرچی قرنطینه را راهکاری برای دوران قبل از جنگ جهانی اول اعلام کرده بود. در عین حال »مینو محرز« عضو کمیته کشوری 
بیماری های عفونی وزارت بهداشت،پیشتر  در پاسخ به این سوال که آیا وزارت بهداشت باید قرنطینه استان قم را در دستور کار قرار دهد؟ گفته 
بود: بله، این درخواست باید از سوی وزارت بهداشت انجام شود اما این تصمیم با وزارت بهداشت نیست و نهاد های دیگر باید قرنطینه را انجام 
دهند.«البته با سخنان دکتر حریرچی به نظر می رسد وزارت بهداشت اعتقادی به قرنطینه ندارد .روزنامه واشنگتن پست 19 فوریه  در مقاله 
ای براساس یک الگوی ریاضی تلاش کرد به این پرسش پاسخ دهد که چه زمانی اپیدمی #کرونا پایان می یابد؟ و چگونه می توان به پایان دادن 
این اپیدمی سرعت داد؟ این روزنامه نهایتا با بررسی الگوهای شیوع این ویروس تاکید می کند :» قرنطینه ها بسیار موثر هستند و تعداد افراد 
در معرض ابتلا را به شدت کاهش می دهند. قرنطینه باید تا زمانی ادامه یابد که افراد داخل آن دیگر آلوده نباشند. قرنطینه باید به محض آلوده 
شدن یک نفر ایجاد شود. «  در این میان،  وزارت بهداشت از مردم خواسته خودشان در خانه استراحت و به نوعی خود را قرنطینه کنند. با این 
حال پراکندگی کرونا در کشور روز به روز در حال افزایش است و کانون کرونا از شهر قم به گیلان هم رسید و با توجه به اخبار منتشر شده روز به 
روز در حال گسترده شدن است و با توجه به عبور و مرور مردم از این شهرها به شهرهای دیگر، این ویروس هم به راحتی در حال نه تنها ایرانگردی 
که جهانگردی است. به همین دلیل امروز سعی داریم تجربه چند کشور دیگر را برای کنترل ویروس مرور کنیم و از وزارت بهداشت بپرسیم چرا 

دیگر کشورها به شیوه دوران قبل از جنگ جهانی اول شهرها را قرنطینه می کنند اما این اتفاق در کشور ما رخ نمی دهد؟!

چالش بر سر قرنطینه!
وزارت بهداشت می گوید اعتقادی به قرنطینه شهر ها برای کنترل کرونا ندارد، تجربیات جهانی و توصیه های علمی چه می گوید؟

دیگر نگران کرونا نباشید!

پر کرونا ترین 

منطقه
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بازجویی

خاموشی مادر

وقتی کودکی درنیمه شب ، یعنی چهار ساعت 
پس از غروب، گریه را شروع می کند و تا نیم ساعت 
بعد هم گریه اش بند نیاید حاکی از یک اتفاق 
است.نخستین سوال:» آیا کسی نیست مهناز را 
ساکت کند؟!« آن مرد و زن با همین سوال وقتی از 
شکاف کنار در، داخل حیاط خانه همسایه را نگاه 
می کنند، مادر مهناز را می بینند که کودکش روی 
پیکرش افتاده، صدایش می زند و گریه می کند. اما 
مادر تکان نمی خورد.زن همسایه به خاطر می  آورد 
سرشب بود که مرد همسایه با پسرش سوار موتور 
شد و رفت و همسر را با کودکش تنها گذاشت.شهر 
ساعاتی است که به خواب رفته اما صدای گریه 
یک ریز کودکی شنیده می شود. صدایی که شاید 
شنیدنش در هر یک از ساعات شبانه روز طبیعی 
است. اما درنیمه شب انتظار این است که پس از 
دقایقی آرام گیرد و مادر کوششی برای بندآوردن 

گریه کودکش کند. 
ــودک آرام و  امــا صــدای گریه قطع نمی شود .ک
ساکتی که هیچ گاه سابقه نداشته گریه اش در این 
ساعت نیمه شب این قدر ادامه یابد.زن همسایه 
کم کم نگران می شود و از پشت دیوار ایوان، مهناز 
را صدا می کند. مهناز یک آن گوش به صدای 
زن همسایه می سپارد و دوباره گریه اش را از سر 
می گیرد. زن به پشت در خانه همسایه می آید، 
زنگ می زند. باز صدای گریه مهناز قطع می شود 
و پس از چند لحظه این بار صدایش از پشت در 
شنیده می شود که می گوید:» خاله عصمت در 

قفله، مامانم لالا کرده!«
زن جوان به قتل رسیده بود و شوهرش در خانه 
نبود. در ادامه اعترافات همسرش را می خوانید.

چرا در خانه نبودی و به خانه مــادرت رفته 
بودی؟
سکوت

چرا در خانه را قفل کردی؟
همیشه این کار را می کنم، برای این که خیالم 

راحت باشد، همسرم هم خودش کلید دارد.
آیا با هم درگیری داشتید؟

خیر. ما هیچ وقت اختلافی نداشتیم.
آیا با هم بگومگو کردید؟

خیر. فقط به او گفتم بیا به خانه مادرم برویم. او 
مخالفت کرد و گفت خودت برو. مهدی پسرمان 
را هم ببر، چون با مهناز دعوا می کند و من هم 

اعصاب دعوای بچه ها را ندارم.
می دانی همسرت کشته شده است؟

چطور ممکنه؟!
اما قاتل شما هستید؟

امکان نداره 
همه دیــده اند بعد از رفتن تو و پسرت با موتور 
دخترت گریه می کند و همسرت هیچ کاری 

نمی کند تا این که ...
درباره کاری که کرده ای چه احساسی داری؟

بله پشیمانم فکر نمی کردم بفهمید.
آیا با همسرت اختلاف داشتی؟

زن خیلی  خوبی داشتم. با تمام بدی های من 
می ساخت اگر به او می گفتم بمیر، می مرد.

حالا چه احساسی داری؟
فقط به فرزندانم فکر می کنم. از این ناراحتم که 

ساناز بی گناه بود، او خیلی خوب و دلسوز بود.
بعد از این که فکر کردی همسرت می میرد 

چه کردی؟
در عصبانیت ضربه ای با چوبی که گوشه حیاط 
بود به سرش زدم بعد روی زمین افتاد هنوز نفس 
می کشید با پسرم بیرون رفتم تصور نمی کردم 

کشته شود.
اصلا فکر نکردی ممکن است بمیرد؟

نه فکرم کــار نمی کرد، خیلی نــاراحــت بــودم، 
پشیمانم.

پرونده باند مخوف سارقان مسلح که به عقرب 
زرد مشهور بودند، پس از 12 سال با اعدام 
آخرین عضو این باند مختومه شد.اوایل سال 
86 ماموران پلیس آگاهی تهران از سرقت های 
سریالی   خانه های مناطق شمیرانات، شهرک 
غرب و پونک مطلع و تیم ویژه ای از ماموران برای 
دستگیری اعضای این باند مخوف وارد عمل 
شدند.ماموران در تحقیقات ابتدایی پی بردند 
که اعضای این باند شب ها به شیوه پنجره روی 
وارد 50 خانه اعیانی در مناطق شمالی تهران 
شدند و دست به سرقت زده اند و در سرقت 
به دســت بودند.کارآگاهان  هایشان اسلحه 
درگام بعدی به سراغ خانه هایی که صاحبخانه 
ها دزدان را در خانه شان مشاهده کرده و در 
برابر اسلحه شان تسلیم شده بودند رفتند و به 
کمک آن ها با انجام اقدامات چهره نگاری و فنی 
توانستند سرنخی از مخفیگاه دزدان در منطقه 
مارلیک کرج به دست بیاورند.همین کافی 
بود تا ماموران اداره 17 پلیس آگاهی تهران در 
عملیاتی غافلگیرانه مخفیگاه سارقان را تحت 
نظر بگیرند و در یک عملیات ضربتی هفت نفر از 
اعضای این باند که سردسته آن سامان 24 ساله 

بود دستگیر شدند.

سرقت مسلحانه به محموله طلا	 
ــه تحقیقات از سامان و  کارآگاهان در ادام

اعضای باندش اطــلاع پیدا کردند که آن ها 
پس از سرقت خودروی تویوتای مدل بالا از یک 
خانه اعیانی سناریوی یک سرقت مسلحانه را 
به اجرا گذاشته اند.در تجسس ها مشخص شد 
سامان و همدستانش سوار بر خودروی تویوتا 
به ســراغ دو مرد طلافروش که محموله طلا 
همراه داشتند در جاده کوهدشت به اصفهان 
رفتند و پس از تیراندازی به خودروی سمند آن 
ها موفق به توقف خودروی دو مرد طلافروش 
شدند و اقــدام به سرقت 18 کیلو طلا کرده 
اند.در این سناریو یکی از مردان طلافروش به 
نام حسین با شلیک   سارقان تسلیم مرگ شد 
و مرد دیگر که به شدت مجروح شده بود روانه 
بیمارستان شد.این تحقیقات زمانی حضور 
سامان را در این سرقت مسلحانه روشن کرد 
که مرد طلافروش در میان سارقان سامان را 
به عنوان مرد تیرانداز شناسایی کرد اما سامان 
و همدستانش منکر هرگونه سرقت تویوتا و 
سرقت مسلحانه از مردان طلافروش بودند اما 
بازجویی های تخصصی از سامان کافی بود تا 
وی سکوت را بشکند و راز این جنایت خونین 
را فاش کند.سامان 24 ساله در اعترافاتش 
گفت: چندی قبل از سرقت متوجه حضور و 
رفت و آمدهای دو مرد طلافروش از اصفهان 
به شهرمان کوهدشت شدم و فهمیدم در این 
رفت و آمدها طلاهای زیادی همراه خود دارند 

که نقشه سرقت را طراحی کردم.وی افزود: 
پس از طراحی با همدستی قلی، حجت و دو 
نفر دیگر از اعضای باند در جاده کوهدشت 
به اصفهان آن ها را غافلگیر کردیم و نقشه 
سرقت را به اجرا گذاشتیم.سامان ادامه داد: 
دو تفنگ کلاش و یک کلت کمری همراهمان 
بود و آن ها را تعقیب می کردیم و در منطقه ای 
خلوت با تهدید از آن ها خواستیم خــودرو را 
متوقف کنند که دو مرد طلافروش تصمیم به 
فرار گرفتند و ما هم خودرویشان را به رگبار 
فنی  هــای  تجسس  در  بستیم.کارآگاهان 
اطلاع پیدا کردند که دزدان پس از سرقت به 
مخفیگاه خود به منطقه مارلیک کرج رفتند 
و قصد داشتند پس از آرام شدن ماجرا به یکی 

از شهرهای خراسان شمالی بروند که دو روز 
بعد از این جنایت دستگیر شدند.در حالی که 
سامان و دو نفر دیگر از اعضای باندش که در 
سرقت مرگبار حضور داشتند دستگیر شده 
بودند تجسس ها برای دستگیری چهارمین 

عضو این باند آغاز شد.

دستگیری متهم فراری	 
سامان و دونفر از همدستانش که در ماجرای 
ــاه انقلاب  قتل حضور داشتند از سوی دادگ
به عنوان محارب برایشان حکم اعدام صادر و 
تحقیقات برای دستگیری تنها متهم فراری 

پرونده آغاز شد.ردیابی ها ادامه داشت تا این 
که اوایــل سال 88 منصور تنها متهم فراری 
پرونده دستگیر شد اما بعد از مدتی توانست 
در مسیر زندان به دادگاه از خودرو فرار کند و 
تلاش ماموران برای دستگیری وی دوباره از سر 
گرفته شد.در حالی که سامان و دو همدستش 
در انتظار چوبه دار بودند کارآگاهان اطلاع پیدا 
کردند که منصور در یکی از شهرهای اصفهان 
زندگی جدیدی را آغاز کرده است که در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.

اجرای حکم	 
پاییز ســال 91 ســامــان و دو همدستش که 

ــک سرقت  ــارب شناخته شــدنــد و در ی ــح م
مسلحانه دســت به قتل یک مــرد زده بودند 
پای چوبه دار رفتند و حکم اعدام برای آن ها 
اجرا شد.منصور نیز پس از تحقیقات از سوی 
دادگاه به اعدام محکوم شد و در حالی که این 
حکم برای دوستانش به اجرا درآمده بود هر 
لحظه در انتظار رفتن پای چوبه دار بود تا این 
که هفته گذشته منصور آخرین عضو اصلی این 
باند سرقت مسلحانه پای چوبه دار رفت و حکم 

اعدام در زندان رجایی شهر به اجرا درآمد.
بنا بر این گزارش، پرونده باند مخوف سرقت 
مسلحانه با اجــرای آخرین حکم در زنــدان 

رجایی شهر مختومه شد.

اعدام عقرب زرد در زندان کرج

 نقشه شیطانی مرد تهرانی برای یک زن بیمار
مرد جوانی که متهم است زن بیماری را فریب 
داده تا پول و طلاهایش را سرقت کند در دادگاه 
ــاه دیروز  از خود دفــاع  می کند .قضات دادگ
پرونده زن بیماری را برای اظهار نظر قطعی 

کارشناسان به پزشکی قانونی ارسال کردند.

فریب همسر بیمار	 
 رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل به دنبال 
شکایت مرد جوانی به نام فرهاد آغاز شد .وی به 
ماموران پلیس گفت: چند سال قبل با همسرم 
به نام زیبا ازدواج کردم و حالا صاحب دو فرزند 
هستم اما همسرم از بیماری روانی رنج می برد 
و به اختلال دوقطبی مبتلاست. وی ادامه داد: 
مدتی است متوجه شدم همسرم با مرد غریبه ای 
به نام آریا آشنا شده و آریا با فریب وی همه پول 
و طلاهای همسرم را سرقت کرده است و می 

خواهم این مرد فریبکار دستگیر شود.

بازداشت مرد فریبکار	 
با این شکایت، پلیس به تحقیق پرداخت و 
روشن شد آریا پس از طرح دوستی با زن جوان، 
وی را فریب داده و پول و طلاهایش را سرقت 
کرده است.بدین ترتیب ماموران با اقدامات 
فنی پلیسی موفق به شناسایی آریا شدند و 
در عملیاتی غافلگیرانه این مرد را دستگیر 
کردند اما آریا بعد از دستگیری ادعای عجیبی 
را مطرح کرد.آریا به ماموران گفت: زیبا با میل 
خــودش پول و طلاهایش را به من به عنوان 
امانت  داده و هیچ سرقت یا فریبکاری در کار 
نبوده است.بدین ترتیب آریا آزاد شد و زیبا 
بــرای درمــان بیماری و رسیدن به آرامــش از 
سوی همسر و خانواده اش به بیمارستان روانی 

منتقل و در آن جا بستری شد.

فرار از بیمارستان	 
هنوز چند روز از بستری شدن زیبا نگذشته 

بود که فرهاد با حضور در اداره پلیس شکایت 
دیگری را مطرح کــرد و گفت: همسرم در 
بیمارستان روانی بستری بود اما حالا متوجه 
شده ام  آریا به بیمارستان رفته و همسرم را 
فراری داده است .با افشای این ماجرا پلیس به 
ردزنی گوشی موبایل زن جوان و آریا  پرداخت 
و اطلاع پیدا کرد که زیبا همراه آریا به  خانه 
ویلایی در شمال کشور رفته اند.ماموران در 
ادامه تحقیقات به سراغ مادر آریا  رفتند و این 
زن که از فرار پسرش مطلع بود بازداشت شد 
تا این که آریا با پای خودش به پلیس آگاهی 

تهران رفت .

ادعای بی گناهی	 
آریا که خود را تسلیم ماموران کرده بود گفت: 
وقتی زیبا در بیمارستان بستری بود با من 
تماس گرفت و از من کمک خواست. او به 
من اطمینان داشت به همین دلیل خواست 

تا او را همراه خــودم به ویــلای شمال ببرم. 
من نیز برای کمک به او به بیمارستان رفتم 
و او را از آن جا خارج کردم و سپس به شمال 
رفتیم تا در خانه ویلایی ام استراحت کند 
اما پول و طلاهایش را سرقت نکردم و تنها 
برای کمک با او در ارتباط بودم.در حالی که 
آریا اصرار داشت در ماجرای سرقت طلاها 
نقشی نداشته است مادر آریا در بازجویی های 
پلیسی سرنخ جدیدی را که نشان از پنهان 
کاری پسرش درماجرای سرقت داشت پیش 
روی ماموران قرار داد.مــادر آریا به ماموران 
گفت: چندی قبل پسرم یک کیسه مشکی 
رنگ مشکوک را داخل باغچه خانه دفن کرد 
و نمی دانم چه چیزی داخل آن کیسه بوده 
است.ماموران با اطلاعاتی که از مادر آریا به 
دست آورده بودند به خانه پدری مرد جوان 
کیسه  به  حیاط  باغچه  بررسی  در  و  رفتند 
مشکی رنــگ رسیدند و وقتی در کیسه باز 

شد ماموران در برابر مقدار زیادی طلا و پول 
که از زیبا به سرقت رفته بود قــرار گرفتند.
با کشف طلاهای سرقتی  برای آریا به اتهام 
آدم ربایی و سرقت کیفرخواست صادر و پرونده 
به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد .

در دادگاه	 
در ابتدای جلسه  رسیدگی به این پرونده که 
دیــروز برگزار شد زیبا در جایگاه ویژه ایستاد 
و به عنوان شاکی گفت :زمانی که با آریا آشنا 
ــودم را  ــودم و حــال خ ــدم  بــه  شــدت بیمار ب ش
نمی فهمیدم .او با حرف هایش مرا فریب داد و 
اعتماد مرا جلب کرد و به من وعده ازدواج داد 
و می گفت می خواهد مراقب من و دو فرزندم 
باشد و با چرب زبانی هایش هر روز اعتمادم 
را بیشتر جلب می کرد تا این که با فریبکاری 
پول و طلاهایم را به سرقت برد.زیبا ادامه داد: 
از آریــا به خاطر بــازی با احساساتم و سرقت 
طلا و پول هایم شکایت دارم.ســپــس وکیل 
ــه روی قضات ایستاد و گفت: متهم با  زیبا روب
حرف هایش موکلم را فریب داده و او را  یک 
هفته در خانه ویلایی در شمال کشور نگه داشته 
و همه پول و طلاهایش را سرقت کرده است. وی 
افزود: زیبا از بیماری روانی رنج می برد و این 
موضوع را قبلًا نیز پزشک معالج وی تایید کرده 
بود به همین دلیل به اتهام آدم ربایی و سرقت 
و فریب  برای آریا اشد مجازات را می خواهم. 
به دنبال اظهارات این وکیل و با توجه به این 
که کارشناسان پزشکی قانونی  قبلا دربــاره 
وضعیت روانی زیبا ، اظهار نظر نکرده بودند، 
قضات پرونده را به پزشکی قانونی ارسال کردند 
تا کارشناسان پزشکی قانونی همراه پزشک 
معالج زیبا درباره وضعیت روانی وی  اظهار نظر 
کنند .بنا بر این گزارش، بعد از اعلام این نظر 

آریا در دادگاه از خود دفاع می کند.

تحلیل کارشناسی	 

جنون سرقت
دکتر ابراهیم اندرخورا جامعه شناس و استاد دانشگاه 

برخی افراد تمایل به سرقت از افراد فقیر، ناتوان 
ــراد ممکن اســت نیاز  ــد ایــن اف ، بیمار و.... دارن
مالی و اقتصادی نداشته باشند و صرفا به سرقت 
ــرده باشند ایــن شخصیت ها  ــادت ک و دزدی ع
از نگاه روان شناختی دچــار جنون سرقت می 
شوند و از سرقت و دزدی لذت می برند زیرا هیچ 
انگیزه و هدف مالی واقتصادی ندارند و از سرقت 
بیشتر لذت می برند و لوازم سرقتی را جمع آوری 
می کنند.این افــراد را که دارای جنون سرقت 
هستند نباید با افرادی که از روی علاقه وسیله ای 
را برمی دارند اشتباه گرفت زیرا علاقه مندی به 
اشیای گران قیمت و بی ارزش هم یک اختلال 
روانــی و رفتاری دیگری به شمار می رود برخی 
افراد به جنون سرقت مبتلا هستند و برخی دیگر 
هر شیء کم ارزش و با ارزشی را که می بینند به 
سرقت می برند.این افراد برای شان فرقی نمی 
کند چه وسیله ای را از چه فردی به سرقت می برند 
و اغلب حتی افراد ناتوان، کم توان، فقیر، ثروتمند 
، بیمار، معلول و... را نیز طعمه قرار می دهند تا به 
ارضای آن حس جنون خود پاسخ دهند.البته در 
این قبیل افراد عذاب وجدان وجود ندارد و گویا 
وجدان در شخصیت شان شکل نگرفته است آن 
ها به لحاظ همدلی با هموطنان و اعضای جامعه 
ضعیف عمل می کنند و میزان مشارکت اجتماعی 
شان اندک است و با ورود به جامعه سرمایه های 
اجتماعی را نیز تحت الشعاع قرار می دهند، این 
افراد در محیط کار بازده کاری بالایی ندارند و 
اصول و قوانین مجموعه های کاری را زیر سوال 
می برند.البته این بیماری در وسایل و اجسام در 
دسترس افراد تفاوت دارد به عنوان مثال تمایلات 
فردی که در یک روستا زندگی می کند با افرادی 
که در شهرها زندگی می کنند متفاوت است. این 
قبیل سرقت ها لزوما به خاطر نیاز مالی و اقتصادی 
نیست بلکه بیشتر یک بیماری شخصیتی است که 

از کودکی در آن ها شکل گرفته است.
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اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

تست هوشبازی ریاضی

با توجه به اعداد در شکل بالا، گزینه مناسب را 
انتخاب کنید.

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

حل جداول ومعماها

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

1 6 2 9 5

4 9 8 1
1 6 2 4
7 4 3 5
3 2 9 8

9 4 5 3

7 2 6 8 4

1 4 9
8 7 4

5 1 7
6 2 7

3 1
5 4 2

5 4 8
3 9 8

7 6 3

دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ســتون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

257134869
916875342
384269517
165327498
423986175
879541623
548712936
632498751
791653284

816724953
957136482
243958617
169583724
784219365
325647198
698475231
431892576
572361849

شرح در متن

حل جدول:

ا  ا   ت  ز  م ن   ا  ت   و         
ا ن  ی س ر ی س م  ا ن   ز  ن       
ا ز ن  ا  و   ز د گ ی  م  ر ب    غ 

ر د م ر ن ج  ن  س  ه       ب ب  
ه ی ا   و  پ  ش  ا  د  ز    ج م  

 

ر ا  ه  ن س  ر  ا    ی 

ر ک ر ب   ر ن گ     
   

ا ا د  ا ن  ز د  ک   د 

ا ک ل  م د ی ن ه   
 

معمای سبدهای سیب: ناصر هر تعدادی سیب از داخل سبد برداشته باشد 
بازهم 12 سیب در سبدها باقی می ماند  چون مجید به اندازه بقیه سبدی که 

ناصر از آن سیب برداشته از سبد دوم سیب بر می دارد.

هوش تحلیلی: گزینه )1( در ردیف اول ابتدا شکل 45 درجه در جهت عقربه 
های ساعت و شکل دوم 45 درجه در خلاف جهت عقربه های ساعت چرخیده 
است. تصویر نهایی در ردیف اول، از اشتراک قسمت های رنگ شده این دو شکل به 
دست آمده است، حالا همین روند را برای ردیف دوم تکرار کنید تا به جواب برسید.

صاویر
ف ت

لا
خت

ا

خفن استریپ: دلپیچه

ی:
ض

ی ریا
باز
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5.شهر نیروگاه شمال- هامون-منفرد 6. غارت- بیابان-
علامت جمع 7. افشانه– مجلس روسیه8.گونه –سوغات 
اردبیل- ناحیه صنعتی آلمان 9.سلسله ای در چین–بلوط 
دریایی 10.تشعشع بخار- از لقب های اشرافی انگلستان 
11.محصول لاهیجان- عدد اول - چشم روشنی 12.  از 

بخش های اوستا- نوعی ادویه

عمودی:

1. فلات هند–  ضایعات بوجاری غلات– شایعه 2. دکه- از 
باشگاه های لیگ برتر 3.نوعی ماشین تحریر برای مخابرۀ 
پیام ها از راه دور–  مژده 4.حــرف صریح– باختر 5. باغ 
افلاطون- مرحوم 6. سخن پردازی– پای افزار 7. ظرف 
ــام پسرانه ایــرانــی- چارباغ 9.پوست  ــن– یــدی 8.ن روغ
 دباغی شده- قورباغه 10. پارازیت – از نام های ایرانی

11. آمولن– نوعی اجاق کوچک شمع دار 12. گوشت 
آذری-رنجر-گل نرم

افقی:    1. طبیب- کاخی در تخت جمشید 2.نوعی ماهی کنسروی-مساوی-
تراویدن 3.نسل دوم-منطقه ای تاریخی در کنگو 4. درجه ای از درجات افسری- قوی  

ــازه کــار- خرس چینی 2.نماینده-گشوده- ماشین نویسی 3. عدد  افقی:  1.ت
خیتی-دیه–برگ برنده 4.پاک تر-پاسخ مثبت 5.پست الکترونیک–رمزینه 6. جامه 

صاف کن–تمرکز حواس 7.  سندیکا- از مصالح ساختمانی 
8.با- طارم 9.دشمنی-کتاب حضرت محمد )ص( 10.امر 
از ساییدن-دفترک-حرف درد 11.بالانس-رایحه-پارسا 

12.چشم روشنی- نوعی شیرینی

 عمودی :

ــروه نــوازنــدگــان 2.زادگــــاه  ــان–گ ــی ــت ــش 1.کــتــاب زرت
فلانی  تفریحی-  کشتی  ای  گونه  )ص(-  پیامبراسلام 
4. مزه حقیقت–آهسته-  3.حــرف ندا–آزمون-لحظه 
ــور  ــان 6.رواج–ج رفته  نهنگ-فرو   .5 مهمانی  مجلس 
ذره بینی 7. باتجربه–  هرج و مرج 8.آخرین نــازی-از 
خدایان بابلی 9.پدر ترکی– نوشتاری- روزی 10.نیرو-
 ویراستار–زائوترسان 11.سرزمین- ورزش آبی– مارال 

12. مقداربسیاراندک-  کشتیبان
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معما)2(

معما)1(

هوش تحلیلی

شکل های داده شده را بررسی و سپس گزینه 
مناسب را انتخاب کنید.

حدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان می دهد!به 
نمونه توجه کنید و برای این که بدانید کلمه چند 

حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر را بشمارید.

خفن استریپ

نمونه

پل 2 تنی

یک پل 30 کیلومتری داریم که می تواند تا 2 تن وزن 
را  تحمل کند. قبل از وارد شدن به این پل، ترازویی 
قرار دارد که وزن خودروهای عبوری را اندازه گیری 
می کند. خودرویی که قصد دارد از روی پل عبور 
کند دقیقا 2 تن وزن دارد و روی پل می رود. در میانه 
های این پل، پرنده ای به وزن 150 گرم روی خودرو 

می نشیند. به نظر شما در آن لحظه پل می شکند؟!

سبدهای سیب

دو سبد سیب داریم که هر کدام از آن ها 12 سیب 
داخلش دارد. ناصر چند سیب از سبد اول برداشت و 
مجید هم به اندازه سیب های باقی مانده در سبد اول، 
از سبد دوم سیب برداشت. حالا حساب کنید مجموع 

سیب های باقی مانده در دو سبد چند سیب است.

ر و و ه د س س ی ل ف ت
ز ن و ی ا م ا ن ی و

ک ی د ن و ا م د ل چ
و ن ا ا ش ا ک ا
ن ق ف ر م ی م س و ل
ا ی ل ر ی ا ن ی ج

ن ی س ک و ت ن ا ت
ر ی م ا پ ا ت س و ن

ی ا و م ی س ا ی
م ا ه ر ا پ م خ ب ا
ی ی و ل ل ی ف ن ا
ا ی ت و ت ر و و ک ن و

ک ا ب ر ا ی د ن ف س ا
ل گ ا ل ق ت ا ک ن

س م ر ه ا ب و ذ ع
ی ک س ا ق ف ا و ل ط
م ا ج م ی ر م ا ا

ه د و س ا د ا ل و ف
ن ل ک د ا ب ا ت ف ا
و ب و ر ا د ق ش م
ا ب و ا ی ر ق ا ر ب
م د ر ت ی ز و ر ا
ب ل ا ی و ب ا ک ر
ر ی ب ک ر ی م ا ن ی ز

مــعــمــای پــل 2 تنی:  
خیر بـــرای پــل اتفاقی 
نــمــی افـــتـــد چــــون در 
طول مسیر قطعا بیش 
از 150 گرم از سوخت 
خـــودرو مصرف شــده و 
وزن خــودرو بازهم از 2 

تن فراتر نرفته است.

تست هــوش: گزینه )1( عدد داخــل هر مثلث برابر است با حاصل ضرب 
عددهای داده شده بر روی راس های مثلث.



 گروه رستاک افغانستانی خواند

سومین قطعه از گروه موسیقی رستاک به عنوان 
یکی دیگر از تولیدات پروژه »در خانه بی مرز« منتشر 
شد. به گزارش موسیقی ما، گروه رستاک در گام 
سوم این پروژه، به سراغ موسیقی کشور افغانستان 
رفته و از دل دنیای پر رمز و راز موسیقی افغان ها، 
قطعه خاطره انگیز »لیلی جان« را انتخاب کرده 
است. آهنگی که نه تنها آن ها، بلکه بیشتر فارسی 
زبانان و فارسی دانان نیز، حس نوستالژیکی به 
آن دارند و با شنیدن این قطعه ناخودآگاه به حال 
ــوای دهه های ۶۰ و ۷۰ شمسی می روند.  و ه
باید خاطر نشان کرد حضور مهاجران افغان در 
ایران، باعث تعاملات فرهنگی بین مردم دو کشور 
شده است و یکی از خاطرات مشترک بین مردم 
افغانستان و مردم ایران، همین قطعه »لیلی جان« 
است که به خصوص در سال هایی که این کشور 
درگیر نزاع داخلی بود، در ایران بسیار خوانده و 
شنیده شد. در این اثر، هنرمندان مهمان از کشور 

افغانستان نیز گروه رستاک را همراهی کرده اند.

 شبکه 4 ، سراغ استاد شجریان 
را گرفت

در  منتظره  غیر  اتفاقی  گذشته  شب  شنبه  یک 
تلویزیون افتاد. استاد شجریان بعد از یک دهه 
غیبت، مهمان شبکه 4 سیما و رسانه ملی شد. البته 
شکل این مهمانی با برنامه های معمول صدا و سیما 
متفاوت بود. خبر رسید که برنامه »شب موسیقی« از 
مجموعه برنامه »شب های هنر« قصد دارد با همایون 
شجریان درباره روند درمانی پدرش صحبت کند. با 
این حال، برنامه »شب موسیقی«، بدون گفت و گو 
با همایون شجریان پخش شد اما حضور شجریان 
پدر و پسر در برنامه محسوس بود. »شب موسیقی« 
با تصویر بزرگی از استاد شجریان آغاز شد و رضا 
مهدوی مجری برنامه کمی درباره وضعیت او صحبت 
کرد. ویدئوی صحبت های همایون شجریان جلوی 
بیمارستان جم که در آن اطلاعات تازه ای از بیماری 
و روند درمان پدرش داده بود  و در انتها گفت و گوی  
تلفنی با علی جهاندار، یکی از شاگردان استاد، 
تکمیل کننده برنامه بود. چند ساعت بعد از پخش 
برنامه »شب موسیقی«، اتفاق تازه ای افتاد. بامداد 
دوشنبه همایون شجریان در صفحه شخصی خود 
خبر تازه ای از وضعیت پدر داد و نوشت:»خوشبختانه 
در دو روز گذشته تغییرات مثبتی در وضعیت پدر 
حاصل شده که نیاز ایشان به دستگاه تنفسی را 

بسیار کم کرده است.« 
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ادبی 

موسیقی  

پیک خبر  

 استاد شفیعی کدکنی 
به روایت رادیو

مــاجــراهــای زنــدگــی و 
خاطرات استاد شفیعی 
شــش  در  ــی  ــنـ ــدکـ کـ
بهروز  توسط  قسمت 
رضوی روایت می شود. 
ــزارش ایــســنــا،  ــ ــ ــه گ بـ
رضــایــی،  محمدباقر 
سردبیر و نویسنده برنامه »کتاب شب« رادیو تهران 
ــت شش  گفت: »ایــن مجموعه در قالب یک روای
قسمتی، از روز شنبه )دهم اسفند ماه( تا پنج شنبه 
محمدرضا  دکتر  زندگی  به  اسفند(  )پانزدهم 
شفیعی کدکنی، شاعر معاصر و استاد دانشگاه 
به صــورت »من - راوی« با صــدای بهروز رضوی 
مــی پــردازد«. وی افــزود: »این روایــت رادیویی بر 
اساس نوشته های خود استاد و مصاحبه هایی که 
انجام داده است، تدوین و تنظیم شده و به صورت 
یک زندگینامه خود گفته یا خود نوشت درآمده است 
که با هماهنگی های صورت گرفته، به مدت شش 
شب در برنامه »کتاب شب« روایت خواهد شد«. 
این برنامه هر شب به جز جمعه ها، ساعت 23:3۰ 

از رادیو تهران پخش می شود.

 انتشار »گنجینةالاسرار«
 با صدای ساعد باقری

انتشارات نیستان کتاب صوتی »گنجینة الاسرار«، 
اثر عمان سامانی را با صدای ساعد باقری، شاعر 
ــزارش تسنیم، مثنوی  معاصر منتشر کــرد. به گ
گنجینة الاسرار یکی از زیباترین آثار عمان سامانی 
دربــاره عرفان عاشوراست. در این مثنوی نسبتاً 
کــوتــاه، نکته های ظریفی از عشق و عــرفــان، با 
بیانی هنرمندانه طرح شده است. عمان را باید 
اولین شاعری بدانیم که اشعار کربلایی را از قالب 
سوگ خارج و در قالب حماسی آمیخته به عشق و 
روشنگری ارائه کرد. گنجینة الاسرار، نمایش نامه 
منظوم جانسوزی با چندین پرده است. انتشارات 
نیستان این کتاب صوتی را به قیمت 13 هزار تومان 

منتشر کرده است.

ترجمه داستان های صادق چوبک 
به فرانسوی

مجموعه داستانی از صادق چوبک با نام »یک شب 
بی خوابی« به تازگی به زبان فرانسه ترجمه شد. 
به گزارش ایبنا، این مجموعه که شامل ۷ داستان 
کوتاه از صــادق چوبک، نویسنده ایرانی است با 
ترجمه مشترک سیلوی لو پلیتیه بوفون، ایوان 
رضوانی و ژوئل سگره، برای اولین بار به زبان فرانسه 
ترجمه و از سوی انتشارات سیج در فرانسه منتشر 
و روانه بازار شده است. داستان کوتاه »یک شب 
بی خوابی« که عنوان کتاب از آن برداشته شده، 
یکی از داستان های مجموعه »روز اول قبر« صادق 
چوبک است که در سال 1344 در ایران منتشر شد.

هوشنگ ابتهاج، شاعر مانای دوران ما، 92 ساله شد

»سایه« ای بر سر غزل معاصر
گروه ادب و هنر- آسمان شعر ایران تا ستاره ای مانند سایه را در خود دارد، به رنگ آفتاب است و خبری از ابرهای تاریک و دلگیر در آن نیست. هوشنگ ابتهاج حق بزرگی به گردن شعر و غزل معاصر فارسی 
دارد که اگر نبود بیانِ پرعاطفه و واژه های از عمقِ جانش، معلوم نبود شعر فارسی می خواست هوای تازه از کجا بیاورد؟ امروز، ششم اسفند، این ستاره آسمان شعر فارسی، 92 ساله می شود و سایه اش بر 

سر ادبیات و فرهنگ ایران زمین بلندتر خواهد شد. به مناسبت تولد سایه، رویدادها و حاشیه هایی را که در این یک سال گذشته در خصوص او روی داده است، مرور می کنیم. 

آوار خانه مادری در بهار	 
23 فــروردیــن امــســال، خبر رسید که خانه 
مادری هوشنگ ابتهاج در رشت پس از دو سال 
کش و قوس، تخریب شد و حتی حرف ابتهاج 
هم نتوانست مانع خراب شدن این خانه شود. 
سایه در دی ماه 9۷ گفته بود آدم هایی که در 
این خانه زندگی می کردند، برایش اهمیت 
داشتند و حالا هر بلایی می خواهند، سر این 
خانه بیاورند. او در عین حال تأکید داشت این 
خانه حیف است و یادگاری است و اگر مرکز 
فرهنگی شود، بهتر از این است که به یک اداره 

تبدیل شود. 

ویدئوهایی با مخاطب خاص	 
هوشنگ ابتهاج چه بخواهد، چه نخواهد یک 
سلبریتی ادبی است که مخاطبان فراوانی 
دارد. هرازگاهی از این چهره دوست داشتنی 
یک ویدئو در فضای مجازی دست به دست 
می شود و برای چند روزی، حال ها را خوب 
ــت چند  ــن ویــدئــوهــا ممکن اس مــی کــنــد. ای
دقیقه ای از یک جلسه شعرخوانی او باشد یا 
گفت وگوهایی که با رسانه ها انجام داده است. 
در یک سال اخیر، دو ویدئو از سایه بسیار دیده 
شد که یکی از آن ها مربوط به جلسات شعر 
خوانی این شاعر بود. یکی از مخاطبان از سایه 

می  پرسد مخاطب شعرهای شما کیست و او 
جواب می دهد: »همه جور هست دیگه. برای 
من مشخصه برای طرف هم مشخصه به روی 
خودش نمیاره«! در ویدئوی دیگر، مجری از 
ابتهاج می پرسد: راضی هستید از زندگی؟ 
او پاسخ می دهد: »فوق العاده. من این شانس 
را پیدا کردم که یک چیز مثل سمفونی نهم 
بتهوون را گوش کنم. این میز می تواند بگوید 
من سمفونی نهم را شنیدم یا بگوید من آواز 
ابوعطای شجریان را شنیدم؟ کجا می توانستم 
بشنوم این را جز در زندگی؟ هر چیزی هم 
بهایی دارد بالاخره«. همین دو ویدئو کافی 
است تا مرتب ببینیم و بشنویم و روزنه های 

امید به رویمان لبخند بزنند. 

تو در کدام کهکشان نشسته ای؟	 
صفحه شخصی یلدا ابتهاج، دختر سایه به 
مرجع اصلی خبرها درباره این شاعر معاصر 
تبدیل شده است. در سالی که گذشت، یلدا 
ابتهاج ویدئویی از پدر منتشر کرد که در آن 
مشغول خواندن تازه ترین شعرش بود؛ شعری 
که خیلی زود بین دوستداران ادبیات جا افتاد 
و تکه هایی از آن به ویژه بخش پایانی اش، به 
صفحات شخصی و یادداشت های ادبی راه 
پیدا کرد: »هنوز دیر نیست/ هنوز صبر من 

به قامت بلند آرزوست/ عزیز هم زبان/ تو در 
کدام کهکشان نشسته ای«؟ این شعر و چند 
قطعه جدید دیگر از ابتهاج، در مجله بخارا 
هم منتشر شد. اما در کنار خبر خوب سروده 
شــدن ایــن شعر، اتفاق تلخی هم افتاد و آن 
نسبت دادن یک شعر جعلی به سایه در آلبوم 
مشترک همایون شجریان و علیرضا قربانی، 
به نام »افسوس« بود. در این جا هم یلدا ابتهاج 

وارد شد و با انتشار متنی، جعلی بودن این 
شعر را یــادآور شد: »در جایی که کتاب شعر 
شاعر موجود است، چرا این همه بی دقتی؟ 
نمی دانم. این شعر از سایه نیست! دو بیت آن 
هم از فریدون مشیری است. دوستان عزیز 
دربــاره شعر سایه باید گفت او کم شعرترین 
شاعر دوران ماست و تنها سه کتاب از او موجود 

است: سیاه مشق، تاسیان و بانگ نی«.

روزنامه آمریکایی  هافینگتون پست، به قلم یکی 
از نویسنده های مشهور آمریکایی نکاتی درباره 
نویسندگی منتشر کــرده اســت که می تواند 
برای نویسنده های تازه کار مفید باشد و آن ها 
را در نوشتن داستان ها و ایده پردازی بهتر یاری 
کند. به گزارش ایبنا، استیفن کینگ در کتاب 
خود به نام »درباره نوشتن«، آورده است: اگر 
زمان کافی برای خواندن ندارید، زمان کافی 
بــرای نوشتن هم نخواهید داشــت، به همین 
سادگی. او می افزاید: نخستین قدم در نوشتن 
یک داستان خوب ایده پردازی و تخیل نویسنده 
اســت. این کار بسیار سخت است ولی هیچ 

کاری غیر ممکن نیست.
۱. قدم بزنید :

 محققان دانشگاه استنفورد دریافته اند قدم 
زدن، خلاقیت را افزایش می دهد. این روشی 
است که متفکران بسیاری از استیو جابز تا 
توماس جفرسون آن را به کار برده اند. اگر مایل 
به پیاده روی نیستید، از هر نوع فعالیت ورزشی 
باشد،  سبک  نسبتاً  و  یکنواخت  که  دیگری 

می توانید استفاده کنید.
 2. نوشتن آزاد را تمرین کنید:

 نوشتن آزاد )نوشتن کلمات روی کاغذ بدون 
در نظر گرفتن هرگونه ساختار یا محدودیت(، 
می تواند مسیر خلاقیت را باز کند. نتایج گاهی 
غیرقابل پیش بینی هستند و شگفت انگیزترین 
تصاویر، شخصیت ها، خاطرات و داستان ها 

روی صفحه ظاهر می شوند. 
3. بخوانید:

اما  ــت  خــوانــدن متون عالی بسیار مؤثر اس
قدرت خواندن آثار سطح پایین را نیز دست کم 
نگیرید. این آثار می توانند به شما کمک کنند 
متوجه کیفیت پایین نگارش خود بشوید و متون 

بهتری بنویسید.
 4. ارتباط خود را با اینترنت قطع کنید:

احتمالًا برای یافتن موضوعی که الهام بخش 
شما در نوشتن باشد، می خواهید به سراغ 
توئیتر، ایمیل یا هر صفحه آنلاین دیگری که 
ــد بروید ولــی ایــن کــار فقط ذهــن شما را  داری
منحرف می کند و وقتتان را هــدر می دهد. 

اثر  یــک  ــرای نوشتن  ب از آن اجتناب کنید. 
جدی، تلویزیون را خاموش و تلفن را از خود 
ــراغ فضای مجازی نروید.  دور کنید و به س
سپس شگفت زده خواهید شد که وقتی آرامش 
دارید چه ایده های جذابی به ذهنتان خطور 

می کنند.
 5. مشاهده و ثبت کنید:

درســت اســت نشستن در یک مکان عمومی 
دســت،  در  قلم  و  کاغذ  بــا  کافی شاپ  مانند 
تصویری کلیشه ای از نویسندگی است اما آن 
را امتحان کنید. بیرون بروید و 2۰ یا 3۰ دقیقه 
به تماشای مردم بنشینید. ببینید آن ها چگونه 
ــد و چه  صحبت می کنند، چه حرکاتی دارن
لباس هایی می پوشند. سپس داستانک هایی 
ــاره این افــراد بنویسید و مشاهدات خود  درب
درباره آن ها را ثبت کنید و به آن ها اسم بدهید. 
فقط مراقب باشید به مردم خیره نشوید، زیرا 

باعث ناراحتی آن ها خواهید شد! 
شاید با این توصیه ها استعداد نویسندگی شما 

شکوفا شودو آثارتان هم خواندنی.

 5 توصیه 
به نویسنده های 
تازه کار

ِ
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



جواد نوائیان رودسری – دوران امامت امام 
دانشگاه  شکوفایی  دوران  محمدباقر)ع(، 
ــت)ع( مــحــســوب مــی شــود؛ عصری  ــی ــل ب اه
ــر دوره امــامــت  ــه در آن اخــتــنــاق حــاکــم ب ک
سیدالساجدین)ع(، تا حدی کاهش یافت و 
فضا برای عرضه معارف ناب اسلامی، فراهم 
شد. رونق گرفتن علم حدیث، با صدور فرمان 
کتابت روایـــات از ســوی عمر بن عبدالعزیز، 
خلیفه امــوی، زمینه را برای گفت وگو در این 
عرصه فراهم کرد و خاندان عصمت و طهارت، 
به عنوان جانشینان بلافصل رسول خدا)ص( 
و میراث داران علم الهی آن حضرت، دایره ای 
گسترده از طالبان علوم نبوی را زیر بال و پر خود 
گرفتند و به این ترتیب، دوران رونق علم و دانش 
دینی و غیردینی در جهان اسلام، آغاز شد. در 
این شرایط بود که تلاش ها و مجاهدت های 
امام چهارم)ع( به ثمر نشست و پس از شهادت 
آن حضرت، در حلقه درس فرزند بزرگوارش، 
امام باقر)ع(، هزاران نفر از طالبان علم، زانوی 
ادب و شاگردی زدند. ایرانیان نیز، به عنوان 
قومی صاحب فرهنگ و پیشینه تمدنی کهن 
که اســلام را با دل و جان پذیرفته بودند و در 
راه نشر معارف آن از جان مایه می گذاشتند و 
از هیچ فرصتی برای غنا بخشیدن به گنجینه 
دانش خود نمی گذشتند، حاضر نبودند این 
فرصت طلایی را از دســت بدهند. به همین 
دلیل، در میان شاگردان برجسته امام باقر)ع(، 
که شیخ توسی در کتاب ارجمند »رجال« خود، 
تعداد آن ها را 462 مرد و دو زن آورده است، 
رجال خوش قریحه ای از سرزمین ایــران نیز، 
حضور داشتند؛ مردانی که گستره جغرافیایی 
زادگــاه آن ها، از بوشهر در جنوب غربی ایران 
امــروز تا سرخس، در شمال شرقی آن امتداد 
داشت و تعدادی از آن ها، در محدوده سرزمینی 
ــزرگ و در مناطقی مانند خراسان،  ایــران ب
سیستان، مدائن و کوفه سکونت داشتند. به 
حضرت  باسعادت  ولادت  ســالــروز  مناسبت 
امــام محمدباقر)ع(، در نوشتار پیش رو، به 
معرفی تعدادی از این یاران ایرانی می پردازیم و 
یادآوری می کنیم که به احتمال زیاد، جمع یاران 
ایرانی باقرالعلوم)ع(، بیش از این تعداد است و 
شاید، در صفحات تاریخ، نام و تبار برخی از آن 

بزرگان، به بوته فراموشی سپرده شده باشد.

خراسان و سیستان     
خراسان بزرگ و سیستان، از دیرباز بخشی از 
خاک ایران بوده و در محدوده جغرافیای تمدن 
ایرانی قرار داشته است. دوری این دو بخش از 
مرکز خلافت اموی، یعنی دمشق، باعث تمرکز 
افراد و جریان های مخالف دستگاه خلافت در 
آن می شد. چنان که مشهور است گروهی از 
خوارج در سیستان موضع گرفتند و بسیاری 
از شیعیان نیز، به خراسان آمدند. در میان 
یاران امام محمدباقر)ع(، نام چهار نفر به چشم 

می خورد که از این دو خطه برخاسته اند:
ابی هند سرخسی: وی از  بــن  1- داود   
شاگردان بسیار مشهور امام باقر)ع( و از راویان 
مشهور حدیث بود. ذهبی زادگاه وی را شهر 
مرو در 400 کیلومتری مشهد می داند. پیشه 
داود، خیاطی بود. او مدتی در بصره ساکن 
شد، به همین دلیل برخی به وی بصری نیز 
می گویند. آقابزرگ تهرانی در کتاب ارجمند 
»الذریعه« بر شیعه امامی بودن داود تصریح 
دارد. وی از علما و زهاد بزرگ دوران خود بود 
و ظاهراً کتابی از او با نام »تفسیر ابن ابی هند« 
باقی مانده است. وی در سال 140 هـ.ق، در 

مسیر حج، دار فانی را وداع گفت. 
2- حبیب سجستانی: درباره زندگانی وی 
اطلاعات چندانی در دست نیست. حبیب 
اصالتاً از اهالی سجستان نبود، اما به دلیل 

سکونت در این منطقه به سجستانی مشهور 
شــد. وی روایــاتــی را از امــام محمد باقر)ع( 
نقل کرده که در کتاب های روایی مشهور، از 
جمله »من لا یحضره الفقیه«، آمده است. 3- 
ابوخالد کابلی: ابوخالد کابلی وردان، یکی از 
اصحاب مشهور امام سجاد)ع( و امام باقر)ع( 
بــود. وی را اصالتاً از اهالی کابل یا هرات 
می دانند که در آن زمان، در گستره جغرافیایی 
خراسان بــزرگ و بخشی از سرزمین ایــران 
ــود. ابوخالد بــه دلیل جــانــبــداری از  ــع ب واق
اهل بیت)ع( تحت تعقیب قرار گرفت و حتی 
مدتی در مکه مخفی شد. طبق گزارش فضل 
بن شاذان، ابوخالد از معدود افرادی بود که 
در ابتدای دوران امامت امــام سجاد)ع( به 
هواداری از آن حضرت پرداخت و بعدها، در 
زمره شاگردان مشهور و خاص امام باقر)ع( 
قرار گرفت. تاریخ وفات ابوخالد معلوم نیست. 
4- یزید بن محمد نیشابوری: پدر وی از 
اهالی نیشابور بــود، اما یزید، خود در کوفه 
متولد شد. درباره زندگی او، اطلاعات دقیقی 
نداریم. وی روایاتی از امام محمدباقر)ع( نقل 

کرده است.

بوشهر و مدائن     
شــهــر بــوشــهــر کـــه در گــذشــتــه »ســـیـــراف« 
خوانده می شد، یکی از کانون های پرورش 

استعدادهای علمی برجسته در تاریخ ایران 
بــوده اســت. البته نباید فراموش کــرد که به 
لحاظ جغرافیایی، سیراف باستانی با بوشهر 
کنونی تطبیق ندارد. برخی از برجسته ترین 
یاران امام محمد باقر)ع(، به این شهر منسوبند 
که در ادامه به معرفی آن ها خواهیم پرداخت. 
از سوی دیگر، مدائن و شهرهای اطراف آن که 
پس از اسلام به عراق عرب شهره شد نیز، مرکز 
اقامت و زندگی ایرانیانی بود که دل در گرو مهر 
اهل بیت)ع( داشتند و خوشه چین معرفت آن 
بزرگواران به حساب می آمدند که در ادامه، به 

معرفی آن ها نیز، می پردازیم. 
1- حماد بن ابی سلیمان: حماد، از ایرانیان 
ــد که پدرش پیش از  مقیم کوفه بود. آورده ان
اســلام، در زمــره فرماندهان اصفهان بــوده و 
بعدها به اسارت درآمده و سر از کوفه درآورده 
اســت. منابع شیعی، حماد را بــه وثــاقــت و 
پرهیزکاری ستوده اند. او افزون بر شاگردی 
امام باقر)ع(، افتخار حضور در مجلس درس 
امام صادق)ع( را هم داشت. تعداد احادیثی 
که حماد از این دو امام همام نقل کرده، بسیار 

است. حماد در سال 120 هـ.ق درگذشت.
محمد را اصالتاً  2- محمد بن اســحــاق:   
مورخان  برخی  اما  دانسته اند،  خوزستانی 
معتقدند که زادگاه وی، عین التمر بوده است. 
او نویسنده نخستین کتاب مغازی است که با 
عنوان »سیره ابن اسحاق« شناخته می شود. 
محمد یکی از شاگردان باقرالعلوم)ع( بود و از 

محضر ایشان، کسب فیض کرد. 
3- سُدیر بن حُکیم سیرفی: وی در کوفه به 
دنیا آمد و از اصحاب و شاگردان امامان سجاد، 
باقر و صــادق)ع( بــود. عموم علمای رجالی 

شیعه، او را به درستی و ثقه بودن، ستوده اند.
 4- بشر بن ابی عقبه مدائنی: او در نزدیکی 
مدائن زاده شد و نسبی ایرانی داشت. شیخ 
توسی، بُشر را از اصحاب امام محمد باقر)ع( 
می داند که از آن حضرت حدیث نقل کرده اند. 
5- بسام بن عبدا... سیرفی: وی نیز منسوب 
به سیراف بــود و دیــر زمانی در محضر امام 

باقر)ع( کسب علم کرد. 
6- جراح مدائنی: از اهالی مدائن و یکی از 
راویان حدیث از امام باقر)ع( و امام صادق)ع( 

بود. 

اندیشه سه شنبه 6 اسفند 121398
اول رجب 1441.شماره 20327

مشاوره حقوقی

خواننــدگان محتــرم! شــما می توانیــد 
پرســش های خود را در تمام زمینه های 
حقوقــی، از طریــق پیامــک بــه شــماره 
2000999 ارسال کنید. لطفاً در ابتدای 
متن پیامک حتما کلمه »حقوقی« را قید 

فرمایید.

جهان کتاب

هتلی که بهشت کتاب خوان هاست!

در هتلی واقع در کشور پرتغال، بیش از 45 هزار 
جلد کتاب وجود دارد که مسافران می توانند در 
طول اقامت خود در این هتل، از آن ها استفاده 
کنند. به گزارش ایبنا، به نقل از »اکتوالیته«،  در 
یک هتل چهار ستاره در کشور پرتغال که با نام 
»مرد ادبی« شناخته می شود، بیش از 45 هزار 
عنوان کتاب در 30 اتاق و در جای جای دیوار های 
آن که مانند قفسه های یک کتاب فروشی طراحی 
شده ، چیده شده است. این هتل که در ماه اکتبر 
سال گذشته افتتاح شد، امروز به بهشتی برای 
مسافران کتاب دوست و کتاب خوان های مشتاق 
از سراسر جهان تبدیل شده اســت. هتل »مرد 
ادبی« در یک روستای قدیمی، در شهر اوبیدوس 
قرار دارد و بر جاذبه های گردشگری این مکان 
باستانی، بسی افزوده است. خوب است بدانید 
که بیشتر کتاب های موجود در این هتل، از طریق 

کمک های مردمی جمع آوری شده است. 

کرونا به جان صنعت نشر چین افتاد

کتاب فروشی های چین در پی کاهش فروش 
۹0 درصــدی ناشی از ویــروس کرونا برای زنده 
ماندن تلاش می کنند. به گزارش ایبنا، به نقل از 
»ساوث چاینا«، در بحبوحه شیوع کرونا، از ۷0 هزار 
کتاب فروشی حقیقی در چین، بسیاری از آن ها، 
چه کوچک و چه بزرگ، به خاطر کمبود مشتری 
ــرار گرفته اند. ایــن ویــروس ضربه  تحت تاثیر ق
مضاعفی به مغازه های کتاب فروشی وارد کرده 
است که پیش از این هم، تحت فشار رقبای آنلاین 
خود بوده اند. فروشگاه اوسپِیس که نخستین 
شعبه آن در پکن قرار داشت، چهار شعبه در چین 
دارد، اما هم اکنون تنها یک فروشگاه آن در یک 
مرکز خرید در ضلع شرقی پایتخت، مشغول به کار 
است و با کاهش فروش ۹0 درصدی روبه روست. 
کتاب فروشیِ »1200« در شهر گوانگژو در جنوب 
چین نیز، مثل اوسپِیس از وجود ویروس کرونا رنج 
می برد. بیش از نیمی از هفت شعبه آن بسته شده 
و فروش آن 10 درصد کاهش داشته است. لیو 
ارکسی، صاحب کتاب فروشی 1200، در پستی 
در رسانه های اجتماعی نوشت: »به مدت شش 
سال فروشگاه اصلی کتاب فروشی 1200 هرگز 
شب ها هم بسته نشد، اما حالا شب ها چراغ های 

این جا خاموش است. «

10یار ایرانی باقرالعلوم)ع(؛ از سرخس تا  بوشهر

مناسبت

پرسش: قصد خرید آپارتمانی را به صورت 
وکالتی دارم. آیا راهی وجود دارد که مطمئن 
شوم فروشنده، پیش از من خانه را به نام 
شخص دیگری وکالت زده یا با فردی غیر از 

من قولنامه کرده است؟
پاسخ: متاسفانه برای آگاهی از این که آیا ملک قبلًا 
با سند عادی به دیگری منتقل یا برای انتقال آن 
وکالت نامه تنظیم شده است، راه مطمئنی وجود 
ندارد. حتی در فرضی که ملک قبلًا با مبایعه نامه 
عــادی به دیگری فروخته شــده باشد، سپس با 
تنظیم سند رسمی به شما فروخته شود، خریدار 
ــوای ابطال سند رسمی طرح  اول می تواند دع
کند. برخی محاکم چنین دعوایی را می پذیرند و 
در صورت احراز صحت ادعای خریدار اول، حکم 
ابطال سند رسمی مالکیت خریدار دوم را صادر 
می کنند. علت عمده این وضعیت نامطمئن، اجرا 
نشدن دقیق و جدی ماده 22 قانون ثبت است. 
حقوقدانان دربــاره امکان ابطال سند رسمی 
اختلاف نظر دارند. برخی معتقدند که برای حفظ 
اعتبار اسناد رسمی، درچنین مــواردی دادگاه 
نباید به مبایعه نامه عادی توجه کند. مطابق ماده 
22 قانون ثبت اسناد و امــلاک، کسی که سند 
رسمی به نام اوســت، مالک قانونی ملک است: 
»همین که ملکی مطابق قانون در دفتر املاک به 
ثبت رسید، دولت فقط کسی را که ملک به اسم 
او ثبت شده یا کسی را که ملک مزبور به او منتقل 
گردیده و این انتقال نیز در دفتر املاک به ثبت 
رسیده یا این که ملک مزبور از مالک رسمی ارثاً به 
او رسیده مالک خواهد شناخت.« )ماده 22 قانون 
ثبت( با این استدلال هر ادعایی بر خلاف سند 
رسمی مالکیت، مردود می باشد و کلیه مراجع 
از جمله دادگاه ها باید صرفاً سند رسمی را معتبر 
بشناسند. اما برخی دیگر معتقدند که هرگاه مالی 
به دو نفر فروخته  شود، فارغ از این که معامله اول یا 
دوم با سند عادی یا سند رسمی بوده باشد، کسی 
مالک است که آن را اول خریده است، چراکه مال 
فروخته شده پس از انجام معامله اول، متعلق به 
خریدار است و فروشنده، پس از معامله، مالکیتی 
بر مال ندارد. بنابراین، حقی برای واگذاری آن به 
دیگری نداشته است. اگر برای خریدار دوم سند 
رسمی تنظیم شده باشد، می توان علیه خریدار 
دوم و مالکین بعدی )در صورتی که ملک انتقالات 
بعدی داشته باشد(، دعوای ابطال سند رسمی 
طرح کرد. ماده 21۹ قانون مدنی بیان می کند: 
»عقودی كه بر طبق قانون واقع شده باشد، بین 
متعاملین و قائم مقام آن ها لازم الاتباع است، مگر 
این كه به رضای طرفین اقاله یا به علت قانونی فسخ 
شود.« یعنی معامله با سند عادی )با قولنامه و بدون 
مراجعه به دفاتر اسناد رسمی و تنظیم سند رسمی 

انتقال( معتبر است.

ماه رجب یکی از پرفضیلت ترین 
ماه های سال است و استجابت 
ــاه، با  دعــا و آمـــرزش در ایــن م
نیایش به درگاه پروردگار، بیش از ماه های دیگر 
ممکن می شود. در روایتی از رسول خدا)ص( 
نقل شده است که فرمود:»ماه رجب، ماه خدا و 
ماه شعبان ماه من و ماه رمضان ماه امت من است. 
از آن حضرت سؤال شد: این که گفتید ماه رجب، 
ماه خداست، چه معنا دارد؟ پیامبرخدا)ص( 
فرمود: زیرا ماه رجب، ماه آمرزش و مخصوص 
ــاه، خــداونــد اولیا و  مغفرت اســت ... در ایــن م
محبانش را مورد آمرزش قرار می دهد و توبه آن ها 

را می پذیرد و آنان را از دشمنانشان می رهاند.«

رجب؛ ماه روزه و استغفار     
پیامبر اکــرم)ص( در ادامه این حدیث مبارک 
می فرماید: »هر که تمام این ماه را روزه بدارد، 
سه چیز از خدایش دریافت می کند؛ اول آمرزش 
برای تمام گناهان گذشته اش، دوم مصونیتی 
برای باقی مانده عمر و سوم ایمنی از تشنگی 
ــت است  روز قیامت.« از امــام صـــادق)ع( روای
ــب، ماه  ــاه رج ــدا)ص( فــرمــود: »م ــول خ که رس
استغفار امت من است؛ پس در این ماه بسیار 
طلب آمــرزش کنید که خدا آمرزنده و مهربان 
است و رجب را »أصب« می  گویند، زیرا که رحمت 
خدا در این ماه بر امت من بسیار فرو می ریزد؛ 

وْبَةَ«. پس بسیار بگویید:»أَسْتَغْفِرُ ا... وَ أَسْأَلُهُ التَّ

روزه از اعمال پرفضیلت ماه رجب است. از امام 
کــاظــم)ع( نقل شــده اســت که فــرمــود: »رجــب، 
نام نهری است در بهشت که از شیر سفیدتر و از 
عسل شیرین  تر اســت، کسی که یک روز از ماه 
رجب را روزه بگیرد، خداوند متعال از آن رود به او 
می نوشاند« و نیز می فرماید: »ماه رجب، ماه بزرگی 
است که در آن پاداش حسنات چند برابر است و 
گناهان آدمی در آن آمرزیده می  شود. کسی که 
سه روز در این ماه روزه بگیرد، بهشت برای او واجب 
می  شود.« البته نباید از یاد برد که مقدمه دریافت 
این فضایل، پرهیز از گناهان و برگردن گرفتن 
حق الناس است و دوام ثواب نیز، مشروط به این 
عملکرد خواهد بود.از اعمالی که در ایام ماه رجب، 
انجام آن سفارش شده است، قرائت این دعاست 
که از حضرت سیدالساجدین)ع( به ما رسیده 
ائِلِینَ وَ یَعْلَمُ ضَمِیرَ  است: »یَا مَنْ یَمْلِکُ حَوَائِجَ السَّ
امِتِینَ لِکُلِّ مَسْأَلَةٍ مِنْکَ سَمْعٌ حَاضِرٌ وَ جَوَابٌ  الصَّ
ادقَةُ وَ أَیَادیکَ الْفَاضِلَةُ  هُمَّ وَ مَوَاعِیدُکَ الصَّ عَتِیدٌ اللَّ
دٍ وَ  یَ عَلَی مُحَمَّ وَ رَحْمَتُکَ الْوَاسِعَةُ فَأَسْأَلُکَ أَنْ تُصَلِّ

کَ  نْیَا وَ الْخِرَةِ إنَِّ دٍ وَ أَنْ تَقْضِیَ حَوَائِجِی لِلدُّ آلِ مُحَمَّ
عَلَی کُلِّ شَیْ ءٍ قَدیرٌ« و نیز دعایی از امام صادق)ع( 
با این مضمون: »خَابَ الْوَافِدُونَ عَلَی غَیْرِکَ وَ خَسِرَ 
ونَ إلِا بکَ وَ أَجْدَبَ  ضُونَ إلِا لَکَ وَ ضَاعَ الْمُلِمُّ الْمُتَعَرِّ
الْمُنْتَجِعُونَ إِلا مَنِ انْتَجَعَ فَضْلَکَ بَابُکَ مَفْتُوحٌ 
الِبینَ وَ فَضْلُکَ مُبَاحٌ  اغِبینَ وَ خَیْرُکَ مَبْذُولٌ لِلطَّ لِلرَّ
ائِلِینَ وَ نَیْلُکَ مُتَاحٌ لِلْمِلِینَ وَ رِزْقُکَ مَبْسُوطٌ  لِلسَّ
لِمَنْ عَصَاکَ وَ حِلْمُکَ مُعْتَرِضٌ لِمَنْ نَاوَاکَ عَادَتُکَ 
بْقَاءُ عَلَی  حْسَانُ إِلَی الْمُسِیئِینَ وَ سَبیلُکَ الِْ الِْ
هُمَّ فَاهْدنِی هُدَی الْمُهْتَدینَ وَ ارْزُقْنِی  الْمُعْتَدینَ اللَّ
الْغَافِلِینَ  مِنَ  تَجْعَلْنِی  وَلا  الْمُجْتَهِدینَ  اجْتِهَادَ 

ینِ.« الْمُبْعَدینَ وَ اغْفِرْ لِی یَوْمَ الدِّ

نمازی با حسنات جاودانه     
ــاه رجــب، اقامه  از اعــمــال بسیار بافضیلت م
نمازی است که مرحوم سید بن طــاووس آن را 
از رســول خــدا)ص( نقل کــرده اســت: »هر کس 
در روز جمعه ماه رجب، مابین نماز ظهر و عصر، 
چهار رکعت نماز بگزارد و در هر رکعت »حمد« 
یک مرتبه و »آیة الکرسی« هفت مرتبه و »قل هو 
ا... احد« پنج مرتبه بخواند و سپس 10 مرتبه 
وْبَةَ،  ذی لا إلَِهَ إلِا هُوَ وَ أَسْأَلُهُ التَّ بگوید أَسْتَغْفِرُ ا... الَّ
حق تعالی برای او از روزی که این نماز را گزارده 
تا روزی که بمیرد، هر روز هزار حسنه به او عطا 
فرماید.« شایسته است که مؤمنان، پس از اقامه 
هر نماز واجب یومیه، از فضایل دعای »یَا مَنْ 
« را که  أَرْجُوهُ لِکُلِّ خَیْرٍ وَ آمَنُ سَخَطَهُ عِندَ کُلِّ شَرٍّ
از امام صادق)ع( نقل شده است قرائت فرمایند 
و برای استفاده بیشتر از فضیلت های این ماه 
بزرگ و سراسر رحمت، از دعاهای مندرج در 
کتاب های معتبر ادعیه، مانند مفاتیح الجنان، 

بهره مند شوند.

درباره فضایل و اعمال ماه رجب
پاسخ به صلای »أین الرجبیون«



و  ــا  ه سوختگی  ــور-  ــادپ ــج س سیدخلیل 
زخم های روی پیکر »حدیثه« چرک آلود شده 
بود و آن دختر شش ساله مدام جیغ می کشید! 
به طوری که از شدت سوزش اندامش نیمه شب 
از خواب پرید و اشک ریزان به من پناه آورد! ولی 
من از گریه های او عصبانی می شدم! به همین 
دلیل دخترک را درون حمام بردم تا کمی چرک 
هــای روی زخــم هایش را شست و شو بدهم 
اما نفهمیدم و شیر آب داغ را باز کــردم، بدن 
»حدیثه« می سوخت و او بیشتر جیغ می کشید 

تا این که ...
این ها بخشی از اظهارات مرد سنگدلی است 
که به اتهام قتل دختری خردسال در شعبه 
ــاه کیفری یــک خــراســان رضــوی  ششم دادگـ
محاکمه می شد. سکوت غریبی بر فضای دادگاه 
حکمفرما بــود! معنای نگاه بغض آلــود قلم را 
می فهمیدم! او سال ها همدم من در نگاشتن 
صحنه های تلخ حادثه است اما این بار گویی 
جوهر تنها رگ وجــودش نیز بر سپیدی کاغذ 
جاری نمی شد! او می دانست که با محاکمه 
متهم به قتل »حدیثه کوچولو« بار دیگر جلوه ای 
از نور امید در دل های باورمندان به عدالت 
خواهد درخشید اما به خاطر بی کسی و تنهایی 
این قربانی کوچک در شکنجه گاه مخوف مردی 

بی رحم، اشک می ریخت!
»حدیثه«، این دختر شش ساله حتی مادری 
نداشت که درجلسه دادگاه فریاد بزند، »برای 
قاتل دخترم قصاص می خواهم«. او حتی کسی 
را نداشت که بعد از مرگ برایش اشک بریزد! 
پیکر او در سردی روزهای زمستان هیچ تشییع 
کننده ای نداشت و بی کس و غریب در آغوش 
خاک سرد آرام گرفت تا این که امــروز روح او 
نظاره گر اجرای عدالت در سرزمین خورشید 
ــارای نگاشتن صحنه های  باشد امــا قلم را  ی
وحشتناکی نبود که آن دختر کوچک در شکنجه 

گاه مرد افیونی فریاد می زد!
»ســیــاوش« ایــن مــرد 30 ساله کریستالی با 
ــواد شــاکــری )رئــیــس شعبه  دســتــور قاضی ج
ششم دادگــاه کیفری یک خراسان رضــوی( 
در جایگاه متهم ایستاد و بدین ترتیب قاضی 
زینلی به نمایندگی از دادستان مرکز خراسان 
رضوی، به دفاع از حدیثه کوچولو پرداخت. او 
درحالی کیفرخواست را با بغضی فرو خورده 
قرائت کرد که هنوز قلم اشک می ریخت! قاضی 
زینلی خطاب به قاضی شاکری و قاضی هادی 
دنیادیده که چشم بر سطور دردنــاک گزارش 
پزشکی قانونی دوخته بودند، گفت: نمی دانم 

از کجای این قصه دردآور سخن آغاز کنم! متهم 
حاضر بیش از 40 بار حدیثه کوچولو را با سیم 
داغ سوزانده و بیش از 30 بار سیگار روشن را 
روی پیکر نحیف او خاموش کرده است! این 
رفتارهای هولناک آن قدر زجرآور است که هیچ 

کس را یارای شنیدن آن نیست!
نماینده دادستان عمومی و انقلاب مشهد که 
ــورده اش را می توانست به  قلم، بغض فرو خ
راحتی به تصویر بکشد، با سکوتی معنادار ادامه 
داد: وزن این دختر معصوم در هنگام مرگ به 
11 کیلوگرم رسیده بود! این متهم سنگدل 
دخترک را بارها زیر دوش آب جوش نگه داشته 

تا حدی که طفل دچار تشنج شده است!
آثار زخم های ناشی از سوزاندن با سیگار و سیم 

داغ به گونه ای اســت که ایــن مــرد حتی سیم 
داغ را روی اثر زخم های بهبود نیافته آن دختر 
خردسال می گذاشت طوری که بیهوش روی 
زمین می افتاد. رفتارهای جنون گونه این مرد 
معتاد درحالی دل هر انسانی را به درد می آورد 
که دختر کوچک نتوانست این همه شکنجه 
های وحشتناک را تحمل کند و در نهایت به کما 
رفت و بر اثر عوارض ناشی از کودک آزاری جان 
سپرد اما این مرد طوری سخن می گفت که انگار 
هیچ حادثه ای رخ نداده است و حتی ذره ای از 
پشیمانی و ندامت بر چهره اش نمایان نبود او...
نماینده دادستان مشهد در حالی از قضات 
دادگاه  با حمایت های قانونی و قضایی قاضی 
عابدین زاده )معاون دادستان(تقاضای اشد 
مجازات برای مرد شیشه ای را داشت که »قلم« 
ــرده بــود و قطرات اشک  سر در گریبان فــرو ب
هایش سپیدی کاغذ را خجالت زده می کرد! 
ــن هنگام ســیــاوش 30 ساله بــا دستور  در ای
قاضی شاکری به دفاع  از خودش پرداخت و با 
گردنی افراشته اتهاماتش را انکار کرد او گفت: 

»حدیثه« دختر من نبود! او را مادر گدایش به 
خاطر بدهکاری مواد مخدر به من سپرد تا مدتی 
از او نگهداری کنم! و دیگر اطلاعی از مادرش   
ندارم! مادرش او را »حدیثه اسماعیل زاده« صدا 
می زد من هم با همین نام خطابش می کردم 
و در کنار سه فرزند خودم سرپرستی او را هم 
عهده دار شدم! ولی او معتاد بود! به پاتوق های 
افراد خلافکار رفت و آمد داشت، من روزی 2 
گرم شیشه )مواد مخدر صنعتی( می گرفتم که 
نیم گرم آن را حدیثه استعمال می کرد! وقتی 
او را بــرای شستن زخم هایش به حمام بردم 
نفهمیدم آب داغ است! او می سوخت و گریه 

می کرد و من هم با دست به دهانش کوبیدم.
وقتی دچار تشنج شد او را به آشپزخانه بردم، 
همسرم را از خواب 
ــردم و روی  بیدار ک
ــش پماد  ــای زخـــم ه

مالیدم! 
او در پاسخ به سوال 
قاضی هــادی دنیا 
دیـــــده )مــســتــشــار 
دادگــاه( که پرسید 
چرا او را با سیم داغ 
ــدی؟ گفت:  ــوزان س
او یک بار مواد مخدر 
ــدون اجـــازه من  را ب
بــرداشــتــه بـــود که 

عصبانی شدم و با سیم داغ پشت دستش زدم! 
این مقام قضایی که به سطور ریز و درشت پرونده 
احاطه داشت، درباره آثار سوختگی با سیگار 
روی پیکر نحیف حدیثه پرسید که متهم پاسخ 
داد: او خودش معتاد بود و احتمالا تحت تاثیر 
مواد مخدر با سیگار خودش را سوزانده است!  با 
وجود این ، حدیثه کسی را ندارد و من هم نشانی 

مادرش را نمی دانم!
ــواد شاکری  در ایــن هنگام بــود کــه قاضی ج
ــاه( برگه ای را از لابه لای اوراق  )رئیس دادگ
قطور پرونده بیرون کشید و گفت: قانون پدر و 

مادر حدیثه است!
ــرای اجــرای  امــروز معاون اول قــوه قضاییه ب
عدالت در حق کودکی که مدعی هستی کسی 
ــدارد، به جای ولی دم و طبق مــاده 356  را ن
قانون مجازات اسلامی تقاضای قصاص و دیه 
کرده است درحالی که دیه این کودک بی گناه 

از دیه یک مرد مسلمان نیز فراتر می رود! 
گزارش اختصاصی خراسان حاکی است، این 
جا بود که دیگر غرور کاذب متهم رو به سردی 

گرایید و در میان بهت و حیرت چشم 
ــت که  به دستان مقام قضایی دوخ
نوشته های برگه عدالت را به او نشان 

می داد!
در این لحظه قلم نیز به آرامی لبخند 
زد و منتظر ماند تا قضات شعبه ششم 
دادگــاه کیفری یک خراسان رضوی 
رای آمیخته با عدالت را صادر کنند. 
بنابر گزارش خراسان، این ماجرای 
تلخ یازدهم دی سال گذشته زمانی لو 
رفت که نیروهای اورژانس اجتماعی 
تماس  پــی  در  کــه  مشهد  بهزیستی 
کارکنان بیمارستان امدادی )شهید 
کامیاب( به مرکز درمانی رفته بودند 
کــودک  وخیم  وضعیت  مشاهده  بــا 
ــار سوختگی با  شش ساله ای که آث

سیگار و سیم داغ بر پیکر نحیفش نمایان بود 
بلافاصله موضوع را به پلیس و مراکز ذی صلاح 

اطلاع دادند.
با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع و اظهار 
مرگ  احتمال  بر  مبنی  معالج  پزشکان  نظر 
دختر بچه، زوج جوانی که این کودک را به مرکز 
درمانی برده بودند با صدور دستور قضایی در 
حالی بازداشت شدند که قاضی کاظم میرزایی 
)قاضی ویژه قتل عمد مشهد( بــرای بررسی 
دقیق ماجرا عازم بیمارستان شد و بدین ترتیب 
گروه زبده ای از کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگــاهــی خــراســان رضــوی نیز بــه فرماندهی 
سرهنگ غلامی ثانی )رئیس اداره جنایی( 
برای انجام تحقیقات تخصصی در کنار مقام 

قضایی قرار گرفتند.
آثار کودک آزاری هولناک با آتش سیگار و سیم 
داغ درحالی روی پیکر دختر کوچک مشاهده 
می شد که بخشی از پیکر او و همچنین برخی 
از نقاط حساس بدن وی با آب جوش سوخته 
بود! به همین دلیل ، بازجویی های تخصصی 
از زوج جوان دستگیر شده آغاز شد اما آن ها در 
مراحل اولیه تحقیقات مدعی بودند که دختر 
مذکور ظرف آب جوش روی اجاق تک شعله را 
ناخواسته روی خودش ریخته است و نقشی در 
ماجرای سوختگی های شدید روی پیکر وی 

نداشته اند!
مرد 30 ساله که سیاوش نام دارد و معتاد به 
انــواع مــواد مخدر از جمله شیشه و کریستال 
ــرد، دختر  ــا ک بــود در ادامـــه بازجویی هــا ادع
بچه شش ساله را حدود دو هفته قبل از وقوع 
این حادثه وحشتناک، زنی که در پنجراه مشهد 

گدایی می کرد به او سپرده است تا در کنار سه 
از وی نگهداری کند که این  فرزند دیگرش 

حادثه رخ داد.
زوج جوان همچنان هرگونه دخالت در ماجرای 
مرگ دختر بچه را انکار می کردند تا این که بعد 
از گذشت بیش از یک ماه از این حادثه دردناک، 
سیاوش )متهم( در اعترافاتی تکان دهنده پرده 
از این کودک آزاری هولناک در شکنجه گاه 
مخوف برداشت و گفت: من انگشترفروش دوره 
گرد هستم که در پنجراه مشهد بساط می کنم و 
نه تنها به انواع مواد مخدر اعتیاد دارم بلکه هر 
نوع قرص مخدردار یا خواب آوری را نیز استفاده 
می کنم. در روزهای اول دی، زن گدایی را دیدم 
که در آن سرمای سوزان دختر بچه ای را همراه 
داشت و به خاطر اعتیادش نمی توانست از آن 
دختر نگهداری کند به همین دلیل او این دختر 
)مقتول( را به من سپرد تا در کنار سه فرزند 
خردسال خودم مدتی هم از او سرپرستی کنم. 
من هم پذیرفتم و آن دختر را به منزل آوردم! 
ولی او مدام جیغ می کشید، گریه می کرد و آرام 
و قرار نداشت. در این حال من هم که با مصرف 
شیشه و کریستال و انواع قرص های شیمیایی، 
دچار توهم می شدم برای این که ساکت اش 
کنم با سیگار یا سیم داغ استعمال مواد مخدر ، 

او را می سوزاندم!
ــن، دختر بچه بــاز هم بیشتر جیغ  ــود ای با وج
ــوری که دیگر  می کشید و فریاد می زد به ط

کنترل خودم را از دست می دادم و ...
بنابرگزارش خراسان، رای دادگاه درباره این 
پرونده حساس که مطالبه عمومی را در پی 

داردبه زودی صادر خواهد شد.
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ازمیان خبرها

مار خطرناک!

آن زن مرا فریب داد. هیچ گاه فکر نمی کردم با 
نیت شومی به من نزدیک شده باشد. او در حالی 
همانند یک مار خطرناک بر زندگی ام چنبره 
زده بود که من سیر تا پیاز زندگی خصوصی ام 
ــردم و بــا او بــه درد دل  را بــرایــش بــازگــو مــی ک
می پرداختم اما روزی فهمیدم که او چه نقشه 
وحشتناکی برایم کشیده است که حلقه های 

قانون بر دستانم گره خورده بود و ...
زن 36 ساله ای که به اتهام خلوت کردن با مردی 
غریبه توسط نیروهای انتظامی دستگیر شده 
است، با بیان این که همچون گنجشک کوچک 
و ساده دل در دام ماری خطرناک و زهرآگین 
گرفتار شده ام به طوری که آشیانه ام متلاشی شد 
درباره سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی 
در  تحصیلاتم  گفت:  مشهد  آبــکــوه  کلانتری 
مقطع دبیرستان به پایان رسیده بود که عاشق 

»صادق« شدم.
ــال بیشتر نداشتم و در اوج   آن زمــان 18 س
هیجانات دوران جوانی جز ازدواج با صادق به 
چیز دیگری فکر نمی کردم همه فکر و زندگی ام 
صادق بود تا این که بالاخره خودم را به پررویی 
زدم و با بی حیایی مقابل پدر و مادرم ایستادم و در 
برابر مخالفت های آن ها فقط یک حرف داشتم 
یا صادق یا هیچ کس دیگر! اصــرار و پافشاری 
های من در نهایت نتیجه داد و من با وجود همه 
مخالفت ها پای سفره عقد نشستم و به رویای 
خــودم دست یافتم. از آن روز به بعد گویی در 
عالم دیگری زندگی می کردم صادق را دوست 
داشتم و برای دیدنش لحظه شماری می کردم. 
پدرم یک کارگر ساده بود و به سختی هزینه های 
خانواده هفت نفره ما را تامین می کرد و من از 
این که دیگر سربار خانواده ام نبودم از ازدواجم 
رضایت بیشتری داشتم. بارها از زبان بزرگ ترها 
شنیده بودم کسانی که درگیر عشق خیابانی 
می شوند عاقبت خوشی ندارند چــرا که این 
عشق های خیابانی در زندگی مشترک نیز ادامه 
می یابد و به خیانت های زناشویی می انجامد، 
اما من به این حرف ها توجهی نداشتم و آن ها 
را خیال پـــردازی می دانستم چــرا که معتقد 
بودم اگر فردی به همسرش عشق بورزد به فکر 
خیانت نمی افتد! خلاصه زندگی شیرین من و 
صادق در حالی آغاز شد که من سعی می کردم 
محیطی پر از مهر و عاطفه را برای همسرم فراهم 
کنم. در طول چند سال صاحب یک دختر و یک 
پسر شده بودیم و از نظر مالی نیز هر روز بیشتر 
پیشرفت می کردیم تا این که مالک خانه و ماشین 
شدیم. این زندگی شیرین در حالی ادامه داشت 
که من دیگر از نظر مالی در وضعیت خوبی بودم 
و در باشگاه ورزشــی ثبت نام کــردم. آن جا بود 
که با »سولماز« آشنا شدم. او زنی مطلقه بود و 
ادعا می کرد به خاطر خیانت های همسرش از 
او جدا شده است. او آن قدر از رفتارهای زشت 
همسرش سخن گفت که من هم آرام آرام به 
صــادق مشکوک شــدم چــرا که رفتارهای او با 
ــت. در  آن چه سولماز می گفت مطابقت داش
این میان بالاخره فهمیدم که صادق نیز با زن 
دیگری ارتباط دارد و به من خیانت می کند. از 
آن روز به بعد زندگی من به یک جهنم سوزان 
تبدیل شد. وقتی به همسرم درباره رفتارهایش 
اعتراض می کردم پول زیادی به کارت بانکی ام 
می ریخت و می گفت هر چه دوست داری بخر! 
هر گونه می خواهی زندگی کن! ولی دست از 
ــردار! تــازه به یاد حرف های بــزرگ ترها  سرم ب
افتاده بودم اما دیگر دیر شده بود. خلاصه در 
اثنای این مشکلات سولماز سنگ صبورم شده 
بود و من ریز و درشت زندگی ام را برایش بازگو 
می کردم! تا این که روزی سولماز اشک هایم را 
پاک کرد و گفت: فدای سرت! تو هم به شوهرت 
توجهی نکن! خوش باش و خوش بگذران! با 
این حرف های سولماز تحت تاثیر قرار گرفتم و 
از آن روز به بعد به همراه او در مهمانی ها و پارتی 
های شبانه شرکت می کردم و به کافی شاپ 
و رستوران می رفتم تا این که در میان همین 
رفت و آمدها روزی سولماز جوان غریبه ای به 
نام »جمشید« را به من معرفی کرد و مدعی شد 
او یک دوست اجتماعی خوب است که می تواند 
سنگ صبورم باشد و مرا از این ناراحتی های 
روحی نجات دهد. این گونه بود که دوستی من 
با جمشید به روابط خیابانی و دیدارهای پنهانی 
کشید اما نمی دانستم همه این ها نقشه سولماز 
است که چون مار خطرناکی بر زندگی ام چنبره 
زده بود و با همسرم ارتباط داشت. مدتی بعد 
سولماز با من تماس گرفت و گفت: جمشید می 
خواهد تو را ببیند. من هم بلافاصله آدرس قرار 
در منزل یکی از دوستانم را به او دادم ولی او 
محل قرارمان را به همسرم اطلاع داده بود. من 
و جمشید در آن خانه توسط ماموران انتظامی 
دستگیر شدیم. حالا هم همسرم قصد دارد مرا 

طلاق بدهد اما ای کاش...
شایان ذکر اســت، به دستور سرگرد محمدی 
ــده بــرای  ــرون ــن پ ــوه( ای ــک )رئــیــس کــلانــتــری آب
اختیار  در  کارشناسی  و  قضایی  رســیــدگــی 

مددکاران اجتماعی کلانتری قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

 جاساز کالای قاچاق 
زیر بار کاه  لو رفت

توکلی-  فرمانده انتظامی استان کرمان ازکشف 
انواع وسایل الکترونیکی،بهداشتی وخوراکی قاچاق 
به ارزش یک میلیاردو500میلیون ریال اززیربارکاه 
یک دستگاه کامیونت درشهرستان سیرجان خبر 
داد.به گزارش خبرنگارما، سردارناظری گفت: از 
زیر بار کاه این کامیونت بیش از پنج هزار  عدد لامپ، 
بیش از دو هزار و 400 قطعه صابون، 84 قوطی 
زیتون و 480 قوطی نوشابه انرژی زا کشف  شد. وی 
خاطرنشان کرد: یک متهم  دراین زمینه دستگیر و با 

تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

 برخورد دستگاه قضایی با محتکران
 اقلام پیشگیری از کرونا

کرمانی- رئیس کل دادگستری استان کرمان  
ــاه قــضــایــی بــا مــحــتــکــران اقــلام  ــگ ــت ــت: دس ــف گ
بهداشتی و پیشگیرانه برخورد می کند. به گزارش 
خبرنگارمایدا... موحددرنشست مشترک با رئیس 
ومعاونان دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود:برخی 
سودجویان با احتکار اقلام بهداشتی وپیشگیرانه 
ازجمله مواد ضدعفونی کننده و ماسک،درصدد 
ــلام با قیمت های بالاوکسب سود  ــروش ایــن اق ف
هستندکه دستگاه قضایی باجدیت به پرونده های 
آنان رسیدگی خواهد کرد وبرابرقانون مجازات های 
بازدارنده دراین زمینه را مدنظرخواهدداشت. وی 
بااشاره به رصدکامل فعالیت واحد های عرضه اقلام 
بهداشتی ودرمانی ازسوی ضابطان دستگاه قضایی 
بیان کرد:مجموعه دانشگاه های علوم پزشکی استان 
کرمان نیزدراین زمینه نظارت های لازم رامدنظرقرار 
داده اســت. رئیس شــورای قضایی استان کرمان 
اظهارکرد: تدابیرلازم برای پیشگیری ازورودویروس 
کرونا به زندان هانیزاندیشیده شده ودرتعامل با 
دانشگاه علوم پزشکی، مــواد ضدعفونی کننده، 
آموزش های لازم و اقلام پیشگیرانه بر اساس یک 

سهمیه مشخص برای زندان ها تامین خواهد شد. 

 متهم به قتل  حدیثه  6 ساله  هنگام بازجویی

دادگاه اشک آلود!
معاون اول قوه قضاییه، برای قاتل »حدیثه« تقاضای قصاص کرد

مرگغمانگیز۲كارگرهنگاملایروبی
»اگو«درمشهد

رئیس ایستگاه10و3 آتش نشانی مشهداز 
مرگ غم انگیز دو كارگر شاغل در یک شرکت 
پیمانکاری، به دلیل گاز گرفتگی هنگام لای 
روبــی کانال جمع آوری و هدایت فاضلاب 

)سیستم اگو( در بولوار بعثت  خبر داد.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی وامورفرهنگی 
ســـازمـــان آتـــش نــشــانــی وخـــدمـــات ایمنی 
شهرداری مشهد،سرآتشیار »حسن نجمی« با 
بیان این مطلب افزود:روز  )دوشنبه( گذشته 
با اعــلام به سامانه125آتش نشانی مبنی 
بروقوع گرفتارشدن دو كارگر شاغل دریک 
ــرارداد با شرکت  شرکت پیمانکاری طرف ق
آب وفاضلاب در درون تأسیسات زیرزمینی 
جمع آوری وهدایت شبکه فاضلاب)سیستم 
اگو(، ستاد فرماندهی باتوجه به حساسیت 
موضوع،بلافاصله گروه نجات وامدادایستگاه 
ــان  ــاب ــی ــه مــحــل حـــادثـــه درخ ــاره3رابـ ــمـ شـ

ناصرخسرواعزام کرد.

این مقام مسئول درآتش نشانی مشهدادامه 
داد:بــاحــضــورنــجــاتــگــران درمــحــل مشخص 
روبــی  لای  میانسال،حین  کــارگــر  دو  شــد 
اگو( فاضلاب)سیستم  آوری  جمع  کانال 
به دلیل گازگرفتگی درعمق منهول کانال 
ــوش رفته  دچارمسمومیت شدیدشده وازه
بودندکه بلافاصله امدادگران آتش نشانی 
بااستفاده ازتجهیزات ویژه اقدام به تزریق هوا 
به داخــل منهول فاضلاب کردند وهمزمان 
این دو کارگر را با تجهیزات خاص به بیرون از 

کانال انتقال دادند.
سر آتشیار »حسن نجمی« افزود : پس از انتقال 
این افراد به سطح زمین و معاینه آن ها توسط 
تکنسین های اورژانس حاضر در صحنه، فوت 
این افــراد به دلیل مسمومیت شدید تایید و 
با حضور عوامل انتظامی در محل، بررسی 
 ها در خصوص علت اصلی ایــن حادثه آغاز 

شد.

رئیس ایستگاه 10 و 3 آتش نشانی مشهد 
با قطر  به دهانه  با توجه  ــرد:  خاطرنشان ک
كم این نوع کانال ها  و وجود گازهای سمی 
داخل منهول و کانال فاضلاب )سیستم اگو( 
تنفس افراد بدون تجهیزات حفاظت فردی، 
حتی در مدتی كوتاه بسیار خطرناک است و 
به مرگ منتهی می شود و یکی از فرضیه های 
احتمالی که به این حادثه غم انگیز برای این 

دو كارگر منجر شده، رعایت نكردن اصول 
ایمنی و ورود بدون تجهیزات حفاظت فردی 
به داخل این کانال فاضلاب است. بنابراین 
توصیه می شود در هیچ شرایطی افراد فاقد 
فــردی،  حفاظت  لازم  تجهیزات  و  تخصص 
داخل این گونه کانال ها نشوند و در صورت 
بروز هر گونه حادثه در اسرع وقت با تلفن  125 

تماس بگیرند.

اختصاصی خراسان
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شاخص

سقوط آزاد عجیب قیمت زعفران 
و پسته در بورس 

در حالی که اکثر بازارها و بورس های کشور 
شاهد روند صعودی قیمت ها هستند، قیمت 
زعفران و پسته دیروز در بازار آتی بورس کالا به 
شدت نزولی شد و حدود 5 درصد )حداکثر مقدار 
مجاز روزانه( کاهش یافت! این در حالی است که 
این کالاها صادراتی هستند و باید از افزایش نرخ 
ارز سود ببرند. نکته جالب تر این که بازارهای 
نقدی این محصولات باثبات است و حتی برخی 
قبض انبارهای پسته که در بورس معامله می 
شودگران شد اما در بازار آتی، قیمت ها به شدت 
افت کــرد! در بــازار آتی به دلیل امکان کسب 
سود از افت قیمت ها، گاهی شاهد رفتارهای 

سوداگرانه و موج سواری بر شایعات هستیم. 

بازار خبر

گزارش خبری
نرخ ارز 

)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)                 500(147/000158/000193/66420.79641.1286.283.730)               2.900.000(61.500.00030.900.00018.800.00087.00073.500

مهم ترین ایرادهای لایحه بودجه 99 چه بود؟ 
بودجه 99 از همان ابتدا با انتقاد محافل کارشناسی مواجه شد و کارشناسان به طور کلی به دلیل 
بیش برآورد منابع درآمدی و نیز بی توجهی به اصلاحات ساختاری در بودجه، ارزیابی مثبتی 
از آن نداشتند. در این باره، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بخشی از چالش های 
مرتبط با این لایحه اشاره کرد و نوشت: این لایحه مشابه لایحه سال 98 و بدون اعمال اصلاحات 
ساختاری تهیه شده است. این مرکز با بیان این که اصلاحات در بخش منابع و مصارف بودجه 
کمتر مورد توجه قرار گرفته، به طور تلویحی به رویکرد دولت اشاره کرده بود که بر اساس آن، 
منابع و مصارف به طور صوری تنظیم می شوند اما به دلیل این که در عمل اتفاق نخواهند افتاد، 
دولت می تواند با ابزار تخصیص یا اصلاح بودجه در مراجع دیگر )به نظر می رسد شورای عالی 
هماهنگی قوا منظور باشد( در طول سال اقدام به اصلاح بودجه کند. افزایش عادلانه درآمدهای 
مالیاتی )که البته اکنون دولت در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم بخشی از آن ها را به 
مجلس ارائه کرده است(، به همراه اصلاحات در حوزه مصارف مانند کنترل هزینه های عمومی، 
حذف موازی کاری دستگاه ها، مدیریت هزینه در معاملات دولت و بازآرایی نحوه استفاده از 

منابع نفتی در بودجه، از جمله پیشنهادهایی است که در این زمینه به آن ها اشاره شده است.

فراخبر 

بودجه 99 قرنطینه شد 
نگاهی به ایرادهای کارشناسی به لایحه بودجه 99 و سرنوشت بودجه 

پس از رد کلیات در مجلس 

محمد اکبری - مجلس دهم در نخستین جلسه 
پس از انتخابات یازدهمین دوره مجلس، کلیات 
لایحه بودجه 99 را رد کرد تا دولت موظف به ارائه 

لایحه بودجه دو دوازدهم شود.
در جلسه روز گذشته مجلس که با دستور کار 
رسیدگی به لایحه بودجه سال 99 تشکیل شده 
بــود، مخالفان کلیات این لایحه ضمن تاکید 
بر لزوم اصلاح ساختاری در قانون بودجه، آن 
را غیر واقعی و خلاف برنامه ششم دانستند. 
مخالفان کلیات لایحه بودجه تعریف مالیات و 
گسترش شمول آن در این لایحه را موجب فشار 
بر قشرهای متوسط و ضعیف جامعه دانسته و 
آن را بودجه ای برای شرایط عادی )نه بودجه 
ای دروضعیت جنگ اقتصادی( خواندند. در 
میان اظهارات مخالفان مبنی بر رد کلیات لایحه 
بودجه و لزوم ارائــه لایحه بودجه دو دوازدهــم 
و ســپــردن بــررســی لایحه بــودجــه بــه مجلس 
یازدهم، علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس 
اظهارکرد: مجلس آینده در خــرداد ماه شکل 
می گیرد، دولت باید لایحه بودجه دو دوازدهمی 
را ارائه دهد  و دوباره کمیسیون تلفیق تشکیل 
شود، این روند باعث می شود تا مهر و آبان ماه 

سال آینده بودجه بررسی نشود!
پس از اظهارات موافقان و مخالفان کلیات این 
نوبخت  نیز صحبت های محمدباقر  و  لایحه  
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بــودجــه 191 نماینده حــاضــر بــا 67 رأی 
موافق، 114 رأی مخالف و سه رأی ممتنع با 
کلیات این لایحه مخالفت کردند. در همین 

حــال احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت 
رئیسه مجلس با اشاره به رد کلیات لایحه بودجه 
99 در حاشیه جلسه علنی مجلس به خبرنگار 
پارلمانی خراسان گفت: مجلس باید حتما قبل 
از اتمام دوره دهم بودجه سال 99 را به تصویب 
برساند. وی تصریح کــرد: مقرر شد مجلس 
نامه ای خطاب به دولت بنویسد تا بودجه دو 
دوازدهــم به پارلمان ارائه شود. براین اساس 
دولت باید لایحه ای جدید تنظیم و به مجلس 
ارائه کند تا قبل از فرا رسیدن سال جدید در 
کمیسیون های تخصصی بررسی شود و بعد از 

تعطیلات عید به کمیسیون تلفیق برود.
در همین حال یک نماینده مجلس که نامش 
فاش نشده است، در گفت و گو با ایسنا مدعی 
شد: نمایندگان از ترس شیوع بیماری کرونا 
کلیات بودجه را رد کردند زیــرا در  غیر این 
صورت جلسات مجلس هر روز در دو شیفت 
ــدادی از  ــع ــا ایـــن حـــال ت ــت. ب ــاف ــی ی ــه م ــ ادام
نمایندگان در گفت و گو با خراسان این موضوع 

را رد کردند. 
نبی هزارجریبی نماینده گرگان و آق قلا در 
مجلس در این بــاره گفت: طرح این موضوع 
بیشتر شبیه یک شوخی است چراکه جلسات 
مجلس همچنان در روزهای آینده دایر است.
به گزارش خراسان، ردشدن کلیات بودجه در 
مجلس، بی سابقه نیست. پیشتر و در سال 90، 
کمیسیون تلفیق، کلیات بودجه 91 را رد کرده 
بود. )هر چند در نهایت و با وساطت لاریجانی، 
رئیس مجلس وقت به آن رای مثبت داد(. در 

سال 92 نیز کمیسیون تلفیق، کلیات بودجه 
را رد کرد. اما در سال 96، کلیات بودجه در 

صحن علنی مجلس رد شد. مشابه اتفاقی که 
اکنون برای بودجه 99 افتاده است. 

با وجود نگرانی ها در اقتصاد جهانی، 
شاخص کل بورس ۴8۰۰ واحد دیگر 

رشد کرد 

بورس نیم میلیونی شد 

در حالی که دیروز، بازارهای جهانی تحت تاثیر 
موج جدید شیوع کرونا  و گسترش دور از انتظار 
این ویروس در کشورهای کره جنوبی و ایتالیا، 
ــار کــردنــد، بــورس  ــت سنگین شــروع بــه ک بــا اف
 تهران، بدون توجه به همه این نگرانی ها رکورد 
می شکند. شاخص کل که روز یک شنبه با رشد 
کم سابقه در آستانه فتح 500 هزار واحد قرار 
گرفته بود، دیروز بدون دردسر و با رشد 4800 

واحدی توانست نیم میلیونی شود.
به این ترتیب بازدهی شاخص کل بورس تهران 
امسال به 184 درصد رسید. اگرچه دیروز مثل 
روز یک شنبه صعود سهام یکپارچه و همگانی 
نبود اما همچنان، تعداد قابل توجهی از سهام 
بازار صعودی بود. به نحوی که در کنار رشد یک 
درصدی شاخص کل، شاخص کل هم وزن هم 

1.8 درصد رشد و از 166 هزار واحد عبور کرد.
بورس مدت هاست که بدون بهانه رشد می کند 
اما این روزها، رشد نرخ ارز، رشد نرخ برخی کالاها 
ــورس کــالا و وضعیت  مثل فلزات اساسی در ب
در رشد  تسریع  موجب  کشور  اقتصاد  تورمی 
شاخص کل بورس، با وجود نگرانی های گسترده 
در اقتصاد جهانی، قیمت کالاهای اساسی و نفت 

و احتمال افت رشد اقتصاد جهانی شده است. 

 افت 40 درصدی کسب و کار
 قالی شویان در نتیجه کرونا

اقتصاد آنلاین- رئیس اتحادیه قالی شویان با 
تاکید بر ثبات نرخ مصوب شست و شوی انواع 
فرش نسبت به سال گذشته، از افت ٤0درصدی 
کسب و کار قالی شویان در پی شیوع ویروس کرونا 

و وضعیت اقتصادی نامناسب مردم خبر داد.

رشد چشمگیر خرید و فروش 
مسکن در تهران

تجارت نیوز- قیمت مسکن تهران در بهمن ماه 
امسال به بالاترین سطح تاریخی خــود معادل 
14.4 میلیون تومان رسیده است. تعداد معاملات 
مسکن در شهر تهران نیز در بهمن ماه با رشد 24.3 
درصــدی همراه بوده و به بیش از 12 هزار فقره 

رسیده که از خرداد سال گذشته بی سابقه است.

خرید فصلی خشکبار زودتر از 
موعد شروع شد

تسنیم - رئیس اتحادیه خشکبار کشوری از 
وجود خشکبار کافی در بــازار برای خرید شب 
عید خبر داد. علیرضا ارزانی اظهار کرد: با توجه 
به تأیید پزشکان و مطالبی که در خصوص مقاوم 
سازی و تقویت عمومی بدن به دلیل وجود ویروس 
کــرونــا در ایــن مــدت منتشر شــده اســت، میزان 
خرید خشکبار افزایش یافته و به نوعی واحد های 

صنفی عید را زودتر شروع کرده اند.

 بانک »اقتصاد نوین«
 در ورطه زیان دهی 

در ششمین گـــزارش از سلسله گـــزارش های 
بررسی وضعیت مالی بانک ها، سراغ نخستین 
بانک خصوصی کشور رفتیم. »اقتصاد نوین« با 
سرمایه هزار و 300 میلیارد تومانی فعالیت می 
کند و سهامداران عمده آن صندوق بازنشستگی 
کشوری و برخی شرکت های ساختمانی هستند. 
براساس صــورت هــای مالی ایــن بانک، مانده 
سپرده های سرمایه گذاری بانک اقتصاد نوین 
تا انتهای پاییز امسال، 36 هزار میلیارد تومان 
بوده است. سود پرداختی این بانک به سپرده 
گذاران ، 3 هزار و 600 میلیارد تومان بوده در 
حالی که درآمد مشاع این بانک، فقط 2 هزار و 
600 میلیارد تومان بوده است که فاصله ای هزار 
میلیاردی را نشان می دهد. به این ترتیب، این 
بانک برای پرداخت هزار میلیارد تومان از سود 
سپرده هایش به منابعی غیر از درآمدها متکی 
شده است. این ناترازی اثر خود را در سود و زیان 
نیز نشان داده و موجب شده است زیان این بانک 
طی یک سال فعالیت، 870 میلیارد تومان باشد 
و در مجموع زیان انباشته بانک اقتصاد نوین، به 

هزار و 550 میلیارد تومان برسد. 
مسئله ای که نشان می دهد این بانک ریشه دار 
بخش خصوصی به تغییر در نحوه فعالیت و تلاش 

برای خروج از زیان دهی نیاز دارد.

تازه ترین تصمیمات اقتصادی مرتبط با کرونا اعلام شد: 

تصمیم بلیتی و توصیه بانکی در واکنش به کرونا 

فضای اقتصاد کشور دیروز شاهد تصمیمات 
جدید مسئولان علیه کرونا بود. خبرگزاری 
تسنیم، گزارش داد که در وزارت صمت، 
جلسه ســتــاد مقابله بــا کــرونــا بــا حضور 
رحمانی وزیر این وزارتخانه تشکیل شد. 
طبق مصوبات این جلسه، مبارزه با گران 
فروشی اقلام مرتبط با کرونا تشدید می 
شود. همچنین کارخانه های تولید ملزومات 
بهداشتی )از جمله ماسک( در جهت تأمین 
نیاز مردم شبانه روزی فعالیت خواهند کرد.
از سوی دیگر، وزیــر راه از تصمیم مربوط 
به لغو بلیت های هواپیما و قطار خبر داد. 
ــزارش ایسنا، اسلامی گفت: اعلام  به گ
کرده ایم که در حوزه سفرهای هوایی و ریلی 
هزینه لغو بلیت از مردم دریافت نشود و مردم 
اگر بلیتی تهیه کرده و می خواهند آن را لغو 
کنند، راحت باشند. وی افزود: البته کسی 

نباید درباره این موضوع نگرانی داشته باشد 
و اگر هم مردم نخواهند بلیت سفرهایشان 
را لغو کنند، می توانند بلیت هایشان را به 
اُپن تبدیل کنند که هر موقع خواستند به 
سفر بروند.شورای هماهنگی بانک ها نیز 
توصیه ای کرونایی به مردم داشت. حسین 
زاده رئیس این شورا ضمن تاکید بر رعایت 
نکات بهداشتی، نظافت فردی و ضدعفونی 
کردن و نظافت محیط بانک ها، از مشتریان 
بانک ها خواست که با توجه به شیوع بیماری 
کرونا و برای حفظ سلامتی خود، تا آن جا که 
ممکن است امور بانکی شان را با استفاده 
از انواع سامانه ها و اپلیکیشن های بانکی 
انجام دهند و از مراجعه حضوری به شعب 
ــودداری کنند.از اتــاق اصناف نیز خبر  خ
رسید که کلیه نمایشگاه های فصلی و بهاره 

لغو شده است.

هشدار درباره تداوم عرضه قیرهای رانتی 

وزارت نفت و سازمان دیده بان شفافیت وعدالت به 
تصمیم مجلس برای اختصاص قیر رایگان به برخی 
دستگاه ها انتقاد کردند و از مجلس خواستند از اصرار 

بر این رویه رانتی و فسادانگیز خودداری کند.
به گزارش خراسان، ماجرا از این قرار است که دستگاه 
های دولتی در راستای اجرای پروژه های عمرانی، 
می توانند به پیمانکاران قیر پرداخت کنند تا هزینه 
تمام شده پروژه ها کمتر و در اجرای پروژه ها تسریع 
شود. اما با گذشت زمان، این تصمیم به ظاهر خوب 
دچار انحرافات گسترده و فسادهای متعددی شد 
به طوری که باعث شد دولت از سه سال گذشته این 
مسئله را در لایحه بودجه قرار ندهد. اما نمایندگان 
هر سال بر این موضوع اصرار کردند و اختصاص قیر 
را در بودجه گنجاندند. امسال هم با وجود مخالفت 
سازمان برنامه و انتقاد صریح وزارت نفت و شخص 
وزیر نفت، نمایندگان مجدد این تبصره را در لایحه 
بودجه گنجاندند!به گزارش فارس، میرزایی، مدیر 
کل بودجه وزارت نفت درباره نحوه وقوع فساد در روند 

اختصاص قیر به دستگاه ها با بیان این که دستگاه 
ها مستقیم وکیوم باتوم )ماده اولیه تولید قیر( را از 
پالایشگاه ها تحویل نمی گیرند، افزود: این حواله ها 
به پیمانکاران تحویل داده می شد، آن ها نیز حواله را 
به قیرسازها ارائه می دادند تا ماده اولیه را از پالایشگاه 
ها تحویل بگیرند. وی ادامه داد: مشکل آن جاست 
که این حواله چندین بار دست به دست می شود و 
مشخص نیست چه میزان قیر تحویل دستگاه اجرایی 
می شود و همین موضوع باعث گم شدن قیر و فساد 
شده است. همزمان، احمد توکلی رئیس سازمان 
دیده بان شفافیت و عدالت نیز در نامه ای به مجلس، 
اختصاص قیر رایگان را عامل فسادهای گسترده و 
تصمیم نمایندگان را تعجب برانگیز دانست. به گزارش 
تسنیم، توکلی با استناد به گزارش های متعدد از جمله 
تفریغ بودجه، گــزارش کمیسیون تلفیق و پرونده 
های قضایی از فساد مدیران استانی، این تصمیم را 
فسادانگیز خواند و نوشت: »این پدیده مشئوم فساد را 

به جان برخی نمایندگان نیز انداخت«.

بررسی نظام بانکی
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نرخ عوارض آزادراه تهران- شمال مشخص شد 
در حالی که امروز قرار است، سرانجام قطعه نخست آزادراه تهران- 
شمال با حضور رئیس جمهور افتتاح شود، نرخ عوارض آزادراه تهران 

- شمال مشخص شد.
به گزارش ایسنا، نرخ عوارض برای انواع خودروها ۲۵ تا ۴۵ هزار 
تومان تعیین شده است که البته در زمان های پیک بار و ترافیک و 
روزهای عادی متفاوت بوده و اعمال این نرخ منوط به اعلام رسمی 

به صورت کتبی است.
این نرخ برای خودروهای سواری در روزهای عادی ۲۵ هزار تومان 
ــای چهارشنبه عصر تا شنبه  ــای اوج سفر یعنی در روزه و در روزه
صبح و ایام تعطیل، ۳۵ هزار تومان تعیین شده است.همچنین دیگر 
خودروها از جمله وانت ۳۵ هزار تومان، مینی بوس ۴۰ هزار تومان و 

اتوبوس ۴۵ هزار تومان برای تردد از این آزادراه باید پرداخت کنند.

اقتصاد جهانی تحت تاثیر پس لرزه های ویروس مهلک 
جدول آثار کرونا بر اقتصاد جهانی 

با گسترش ویــروس کرونا از کشورهای آسیایی 
به کشورهای غربی و از جمله برخی کشورهای 
اروپایی نظیر ایتالیا، بازارهای جهانی تحت تاثیر این 
اتفاق قرار گرفت. بورس های جهانی بین ۰.۵ تا ۲ 
درصد فروریخت، قیمت طلا به روند صعودی خود 
ادامه داد و قیمت نفت کاهش یافت. در همین حال 
صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد که 
شیوع ویروس مرگبار کرونا می تواند بهبود اقتصاد 

شکننده جهان را در معرض خطر قرار دهد.
بــه گـــزارش ایبنا از فــرانــس ۲۴، »کریستالینا 
جورجیوا« رئیس صندوق بین المللی پول بعد از 

نشست دو روزه گروه ۲۰ گفت: رشد جهانی بعد از 
بازگشت متوسط طی امسال به ۳.۳ درصد رسید 
که این رقم در سال گذشته ۲.۹ درصد بوده است. 

جورجیوا با اشــاره به روند آهسته بازگشت رشد 
اقتصادی به وضعیت عادی افزود: روند بازگشت 
بسیار شکننده است. وی در بیانیه ای تصریح کرد: 
ویــروس کرونا فعالیت اقتصادی چین را مختل 
کرده و می تواند روند بهبود رشد جهانی را نیز در 
معرض خطر قرار دهد.در جدول زیر برخی آمارهای 
ــروس کرونا بر  اقتصادی مرتبط با آثــار شیوع وی

اقتصاد جهانی مرور شده است:

ضرر ۶ میلیون دلاری روزانه شرکت های خودروسازی از تعطیلی کارخانه ها در چین

سقوط سنگین ۴ درصدی سهام ایتالیا به دنبال شیوع سریع کرونا؛ تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در 

ایتالیا به 15۲ نفر رسید و چهار نفر هم جان خود را به این علت از دست دادند

جهش ۲ درصدی قیمت جهانی طلا؛ هر اونس طلا به 1۶۷۶ دلار رسید

سقوط ۲.5 درصدی نفت؛ شاخص نفت برنت به 5۷ دلار بازگشت

تزریق حدود ۲۴۰ میلیارد دلار به بازارهای چین

پیش بینی فرانسه از کاهش 3۰ تا ۴۰ درصدی گردشگر

سقوط ۰.5 تا ۲ درصدی شاخص های بورس جهانی در آسیا، اروپا و آمریکا

برآورد سازمان بین المللی حمل و نقل هوایی )IATA( از ضرر ۲9 میلیارد دلاری کرونا به ایرلاین های جهان

 پیشنهاد تعطیلی مدارس
  و دانشگاه ها تا عید

 در انتظار تصمیم 3 وزیر

 مدارس تهران امروز 
هم تعطیل اعلام شد

سخنگوی کمیسیون آمــوزش مجلس با اشــاره به 
برگزاری نشست این کمیسیون با موضوع ویروس 
کرونا طی عصر دیروز گفت: در این جلسه از طرف 
کمیسیون آموزش پیشنهاد داده شد که مدارس و 
دانشگاه ها تا پایان تعطیلات نوروز تعطیل شود.به 
گزارش فارس، سیدحمایت میرزاده افزود: مقرر 
شد این پیشنهاد با حضور سه وزیر بهداشت، وزیر 
آموزش و پرورش و وزیر علوم در هیئت دولت بررسی 
و تصمیم گیری شود.وی ادامه داد: نظام آموزشی 
کشورمان را به خوبی می شناسیم و می دانیم تا 
چه هفته ای مدارس و دانشگاه ها در پایان امسال 
فعالیت آموزشی دارند ولی اگر بتوانیم آن ها را برای 
پیشگیری از ویروس کرونا تعطیل کنیم و به جای آن 
چند روزی را در پایان به سال آموزشی در خرداد یا 

تیر بیفزاییم، تقویم آموزشی را هم رعایت کرده ایم.
آمـــــوزش و تحقیقات  ســخــنــگــوی کــمــیــســیــون 
مجلس  همچنین احتمال داد که تصمیم دولت در 
این باره  به زودی اعلام شود که تا زمان تنظیم این 
گــزارش، خبری دراین باره منتشر نشد.در همین 
حال به گزارش تسنیم، سخنگوی آموزش وپرورش 
ــه تعطیلی  شهر تهران تصمیم گیری دربـــاره ادام
مدارس برای پیشگیری از ویروس کرونا را برعهده 
دلیل  به  اســت  دانست.گفتنی  بهداشت  وزارت 
ضدعفونی کردن مدارس و آمادگی برای مقابله با 
شیوع بیماری کرونا، مــدارس شهر تهران روز یک 
شنبه و دوشنبه  تعطیل اعــلام شده بودند که این 
تعطیلی امروز سه شنبه نیز ادامه یافت.در این میان 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت گفت: هم اکنون وزارت بهداشت توصیه 
ای برای تعطیلی مدارس ندارد.به گزارش ایسنا، 
کیانوش جهانپور اظهار کرد: وزارت بهداشت هم 
اکنون توصیه ای بر تعطیلی مدارس ندارد و چنان 
ــارج از  چه تصمیمی در ایــن زمینه گرفته شــود خ
نظام سلامت است.وی افزود: متاسفانه طی دو روز 
اخیر با تعطیلی مدارس ترددهای درون شهری و 
برون شهری افزایش یافته است و از دو شهر تهران و 
قم که کانون بیماری بوده اند مسافر تردد کرده است.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت افزود: اگر کودکان و نوجوانان به ویروس 
کرونا مبتلا شوند در بــدن آن هــا به صــورت بسیار 
ضعیف خود را نشان خواهد داد. وی همچنین گفت: 
دانشگاه ها به جز دانشگاه های علوم پزشکی نیز تا 
پایان هفته تعطیل خواهد بود اما کلاس های درس 
برگزار نمی شود. اعضای کادر اداری و هیئت علمی  

دانشگاه ها باید در محل کار حضور یابند.

سپاه آماده کمک برای مقابله با کروناست

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
تماس تلفنی با وزیر بهداشت بر آمادگی سپاه 
برای کمک به این وزارتخانه در جهت مقابله 
با کرونا تأکید کرد. به گزارش  تسنیم، در پی 
شیوع ویروس کرونا در برخی مناطق کشور که 
سلامت هموطنان را با تهدیداتی مواجه کرده 
است؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در تماس تلفنی با سعید نمکی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، از آمادگی سپاه برای 
هر گونه کمک به دستگاه ها و سازمان های 
متولی، در مقابله با ویروس کرونا و جلوگیری 
داد. خبر  بیماری  ــن  ای گسترده  شــیــوع   از 
تلفنی  تــمــاس  ایـــن  سرلشکر ســلامــی در 
ــرای طــرح ملی  از نقش آفرینی بسیج در اج
الگو و  واکسیناسیون فلج اطفال به عنوان 

تجربه ای بسیار موفق و راه گشا یــاد کــرد و 
ــات آموزشی  ــدام گفت: عـــلاوه بــر انــجــام اق
درخصوص پیشگیری از شیوع بیماری، تمامی 
مجموعه های بهداشت و درمان سپاه اعم از 
دانشگاه علوم پزشکی، بیمارستان ها، مراکز 
درمانی و بسیج جامعه پزشکی به منظور ادامه 
خدمات و کمک برای مقابله با ویروس کرونا تا 
بازگشت شرایط به وضع عادی آمادگی دارند. 

ازکاسبی یک سلبریتی با کرونا تا کاسبی ترامپ در احمدآباد!
مصطفوی- مرداد همین امسال بود که در یک 
گزارش مفصل سراغ چند چهره معروف مثل 
بهنوش بختیاری، پوریا پورسرخ، رامبد جوان و 
... رفتیم تا قیمت انتشار یک پست تبلیغاتی در 
اینستاگرام شان را دربیاوریم. گزارشی که عدد 
و رقم هایش شوکه مان کرد. چه کسی باورش 
می شود بهنوش بختیاری برای بارگذاری یک 
ویدئوی تبلیغاتی فقط برای سه روز در صفحه 
اینستاگرامی اش ۲۰ میلیون می گیرد؟ این 
ماجرا آن موقع سر و صدای زیادی به پا کرد 
و گذشت اما روز گذشته خانم بازیگر  همه را 
شوکه کرد. بختیاری که حتی زمان تبلیغات 
انتخاباتی دست از کاسبی اینستاگرامی اش 
بر نداشته بود دیــروز در یک آگهی عجیب از 
فواید یک شربت گیاهی در درمان بیماری های 

مختلف گفت. او در میان صحبت های خود 
به تأثیر این محصول بر پیشگیری ازبیماری 
هایی از جمله   کرونا هم اشاره و ادعا کرد که 
این محصول برای پیشگیری از این ویروس 
که همه را درگیر کرده، مؤثر است! این پست 
کلی انتقاد را روانه صفحه شخصی او کرد و... 
گزارش مفصلی از سابقه او در انتشار  آگهی 
های پرحاشیه نوشته ایم که در صفحه سینما و 

تلویزیون )6( می توانید آن را بخوانید.
* »هزینه ۱۳ میلیون دلاری برای دیدار سه 
ساعته« رئیس جمهور آمریکا دیروز  به شهر 
احمدآباد هند رسید. دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور ایــالات متحده آمریکا روز دوشنبه 
به شهر احمد آباد رسید که در غرب ایالت 
گجرات، زادگاه نارندرا مودی، نخست وزیر 

هندوستان، واقع است. ترامپ برای سفر به 
گجرات از جاده ای عبور کرد که در دو طرف 
آن حلبی آبادهای زیادی وجود دارند و دولت 
هند نیز به سرعت دور این مناطق فقیرنشین 
را دیوارکشی کرده بود اما ترامپ در همین 
شهر فقیرنشین هم دست از کاسب کاری 
اش برنداشت و در سخنرانی در بزرگ ترین 
استادیوم کریکت بر آمادگی کشورش برای 
فروش تجهیزات نظامی به هند تاکید کرد. 
یکی از مهم ترین درخواست های ترامپ در 
سفر به هند، دسترسی بیشتر شرکت های 
آمریکایی به بازار شیر و لبنیات هند و کاهش 
کنترل قیمت دارو توسط مقام های دهلی 
نو است و... مشروح این خبر را در صفحه 

بین الملل )۳( بخوانید.

رقم سبد معیشت کارگران تعیین شد

هزینه سبد معیشت کارگران برای سال ۹۹ 
تعیین شد.

روز گذشته جلسه کمیته دستمزد ذیل شورای 
کارفرمایان،  نمایندگان  حضور  با  کــار  عالی 
کارگران و دولت به منظور تعیین هزینه سبد 

معیشت کارگران برگزار شد.
در این جلسه، هزینه سبد معیشت به مبلغ چهار 
میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مشخص شد. این 
میزان رقم به عنوان ورودی برای آغاز جلسات 

مزدی قرار خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم، نمایندگان کارگری حداقل 
رقــم سبد معیشت کــارگــران را پنج میلیون و 
ــزار تومان می دانستند، امــا با فشار  ۵۰۰ ه
ــت و کــارفــرمــایــان در نهایت  نمایندگان دول
اعضای کمیته دستمزد بر رقم چهار میلیون 
و ۹۴۰ هزار تومان برای سبد معیشت خانوار 

چهار نفره کارگری موافقت کردند.

بنابر این گزارش، ماده ۴۱ قانون کار به عنوان 
ملاک تعیین مزد کارگران قــرار می گیرد که 
شامل توجه به نرخ تورم و هزینه سبد معیشت 

است.
ــورای عالی کــار به   از هفته آینده جلسات ش
صــورت جــدی بررسی بــرای تعیین مــزد سال 
آینده نیروی کار مشمول قانون کار را در دستور 
کار خود دارد.جلسه گذشته کمیته دستمزد 
با حضور وزیر کار تعیین شد اما به دلیل نبود 
نتیجه  به  سبد  هزینه  جمع بندی  کارفرمایان 

نرسید.
ــزارش تسنیم، عــدد و رقمی که در جلسه  به گ
ــم سبد  امــشــب کمیته دستمزد بــه عــنــوان رق
معیشت تعیین شد مقدمه ای بــرای چانه زنی 
نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولــت در 
جلسات رسمی شورای عالی کار به منظور تعیین 

مزد ۹۹ کارگران خواهد بود.

حرم امام علی )ع( در نجف بسته شد
دستور مهم تولیت آستان مبارک امیرالمومنین )ع( برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا

تولیت آستان مبارک امیرالمومنین )ع( در 
نجف اشرف در حرکتی مهم با حمایت علمای 
نجف، برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا 
در میان زائران، درهای حرم علوی را بست. 
دکتر انصاری، از فعالان عتبات مقدس در 
عراق به خبرآنلاین اعلام کرد: ساعاتی پیش 
تولیت آستان مبارک امیر المومنین)ع( در 
نجف اشرف در حرکتی مهم، برای پیشگیری 
از انتشار ویروس کرونا در میان زائــران حرم 
علوی، درهای ورود به ضریح مطهر حضرت 

ــران بست.وی  را تا اطــلاع ثانوی به روی زائ
افزود:» این اقدام خردمندانه را باید ارج بنهیم. 
امیدواریم که با عنایات مولا ، این بلا از تمام 
منطقه و جهان رخت بربندد. امیدوارم مورد 
توجه تولیت های ایــران در قم و مشهد قرار 
بگیرد.«مردم متدین و عاقل ایران خواستار این 
هستند که تولیت اماکن مقدس در قم، تهران و 
مشهد از این اقدام خردمندانه آستان علوی در 
نجف پیروی کنند و بر نگاه های افراط گرایانه 

در مناسک مذهبی پافشاری نکنند.  
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - عباس عبدی در یادداشتى با عنوان  •
کرونا؛ سنگ محک در این روزنامه  نوشت: ویروس 
کرونا در حال تبدیل شدن به سنگ محک و ابزار 
سنجشى برای ميزان اعتماد و کيفيت کارآمدی 
موجود است.  زلزله و سيل مناطق محدودی از کشور 
را دچار خود مى کنند و دیگر مناطق  مى توانند ضمن 
کمک به آنان، زندگى عادی خود را انجام دهند. ولى 
کرونا با وضعيت فعلى ایران که بسياری از مناطق را از 
جنوب  تا شمال درگير خود کرده، متفاوت از حوادث 

و مصائب دیگر است.
رسالت  - محمدکاظم انبارلویى فعال سياسى  •

اصولگرا طى یادداشتى در  این روزنامه با عنوان 
حاميان اصلاح طلبان به ميدان نيامدند، نوشت: 
  در تبيين دلایل شکست آن ها  مى توان به کارنامه 
ناموفق دولت و نمایندگان اصلاح طلب در چهار 
سال اخير اشاره کرد که باعث شد حاميان آن ها از 
حضور دوباره  و حمایت از آن ها عملًا سر باز بزنند. 
بى تردید مهم ترین دليل اعتراض جریان های حامى 
اصلاح طلب از  جمله سلبریتى ها و ورزشکاران حامى 
آن ها بى پاسخ ماندن مطالبات شان بود که باعث شد 

این بار به نشانه اعتراض وارد صحنه  نشوند.
جمهوری اسلامی - برخى آمار دربــاره تعداد  •

آرای باطله انتخابات وجود دارد که قابل توجه است: 
ميزان آرای باطله انتخابات حوزه یزد و اشکذر در رتبه 
دوم تعداد آرا قرار گرفت. آرای باطله یزد با حدود 24 
هزار برگ رأی؛ دقيقاً بعد از نفر اول انتخابات و رقمى 
حدود 14 درصد کل آرا بود. در یکى از حوزه های 
انتخابيه استان تهران، آرای باطله از آرای نفر اول که 
به مجلس راه یافت بيشتر بود. آرای نماینده منتخب 

حدود 39 هزار و آرای باطله حدود 55 هزار!

اولين  • دهــم  مجلس   : نوشت  اعتمادآنلاین 
مجلسى بود که 17 نماینده زن توانستند به آن 
راه یابند. تاکنون 17 زن نيز توانسته اند به مجلس 
یازدهم راه پيدا کنند. فاطمه آجرلو از حوزه انتخابيه 
کرج به مرحله دوم رقابت راه یافته است. در صورت 
پيروزی او در این رقابت رکورد تعداد زنان در مجلس 

شورای اسلامى مى شکند.
جام نیوز نوشت : پایگاه آمریکایى "هيل" نزدیک  •

به کنگره، با ارائه جزئياتى جدید از ترور سپهبد شهيد 
»قاسم سليمانى«، مشارکت رژیم صهيونيستى در این 
جنایت را تأیيد کرده است. به نوشته منبع آمریکایى، 
عمليات تــرور عــلاوه بر رصد مــاهــواره ای، نيازمند 
دریافت تأیيدیه نهایى از مهره های اطلاعاتى روی 
زمين بوده و از آن جا که قرار بوده هواپيمای حامل 
هدف وارد بغداد شود، لازم بوده افرادی در صحنه 
حاضر باشند و خروج فرمانده فقيد نيروی قدس سپاه 
از هواپيما را تأیيد کنند.  طبق گزارش هيل، آمریکا 
با کمک اسرائيل، شبکه هایى را برای انجام این کار 

سازمان دهى کرده است.
نامه نیوز نوشت : نگاهى به اسامى برندگان  •

انتخابات عيان مى کند که تنها 20 اصلاح طلب 
به مجلس راه یافته اند و فقط 37 داوطلب مستقل 
ردای نمایندگى خواهند پوشيد. به این ترتيب تکليف 
فراکسيون های مجلس آینده به وضوح روشن است. 
آشناترین نام ها در ميان همين 20 نفر نيز پزشکيان 
است و تاجگردون که با آن تبليغات انتخاباتى حاشيه 
ساز خود را زیر تيغ نقد برد. در این وضعيت بسيار بعيد 
است که اصلاح طلبان بتوانند فراکسيونى تشکيل 
داده و در چارچوب آن اقدام موثری انجام دهند.به 
این ترتيب باید منتظر مجلسى تمام قد اصولگرا و 
فراکسيون اصلاح طلبى بود که در غياب محمدرضا 

عارف به سياق او سکوت پيشه مى کند.

اتهامات  بــه  رسيدگى  جلسه  سومين 
روح ا... زم در شعبه 15 دادگاه انقلاب 
اسلامى تهران به ریاست قاضى صلواتى 
بــرگــزار شــد. به گــزارش مــيــزان، متهم 
زم در ادامــه دفاعيات خود با اشــاره به 
ماده 286 قانون مجازات گفت: یکى 
از عناوین اتهامى من افساد فى الارض 
است که آن را رد مى کنم. یکى از افراد 
نــامــدار اصــلاحــات طــى پيامى بــه آمد 
نيوز نوشت که شما در خــارج از کشور 
هستيد یا داخل؟ که گفتيم در خارج و آن 
شخص تعجب کرد که مواضع ما همچون 
رسانه های داخل کشور است. آمد نيوز 
نقش غير قابل انکاری در انتخابات 96 
داشت. وی افزود: در سال 96 بسياری 
از آمدنيوز درخــواســت کردند که خط 
خود را مشخص کند. در این برهه که 
مسئوليت آمدنيوز با ســام سرابى بود 
انتشار  جمله  از  فاحشى  اشتباهات 
مطلب درباره کوکتل مولوتف به وجود 
ــد. وی مدعى شــد: در اواســط سال  آم
97، به دليل اشتباهات سرابى و ارتباط 
وی با نزدیکان یکى از وزیــران دولت از 
او خواستم که استعفا کند. پس از آن 
کنترل آمدنيوز را به دست گرفتم. متهم 
زم درباره نشر اکاذیب در آمد نيوز گفت: 
گزارش هایى به دست ما مى رسيد که 
با ضریب خطا همراه بوده است. وی در 
خصوص اتهام تحریک و تشویق مردم 
به اغتشاشات اظهار کرد: فراخوان های 
منتشر شده در آمد نيوز بخشى از آن ها 
در زمان مدیریت بنده نبوده و بخشى هم 
مربوط به مطالب ارسالى به ماست. متهم 
زم اضافه کرد: مگر با تحریک یک رسانه 
کسى به خيابان مى آید؟ البته نمى گویم 
نکردم  خصوص  ایــن  در  اشتباهى  که 

واگر اشتباهى کردم از دادگــاه و مردم 
عذرخواهى مى کنم. سپس متهم گفت: 
با شمس درگير شدم و فهميدم که آن ها 
برای سرویس جاسوسى کار مى کنند. 
بعد از چند ماه یک استاد دانشگاه از آن 
مجموعه دوبــاره با من مستقيم ارتباط 

برقرار کرد.
ــاه از زم پرسيد: با توجه به  رئيس دادگ
محتوای پرونده و اظهارات متهمان دیگر 
کــه در زنـــدان اویــن هستند، مشخص 
شده که استاد دانشگاه عامل CIA بوده 
ــاره با آن فــرد در پوشش  اســت.چــرا دوب
استاد دانشگاه ارتباط برقرار کردی در 
ــرای سرویس  ب حالى کــه مى دانستى 
همچنين  مى کند؟  فعاليت  جاسوسى 
وزیری نماینده دادستان نيز در این هنگام 
ــرد: شمس نقش  خطاب بــه زم بيان ک
واسطه بين شما و سرویس جاسوسى 
بوده است و سرویس جاسوسى مزایایى از 
جمله دفتر کار و حقوق خوب برای شمس 
در نظر گرفته بود. وی اضافه کرد: متهم 
در بخشى از اقاریرش گفت که شمس 
عليه شيرین گزارش مى داد که آن افسر 
جاسوس گزارش ها را با من چک مى کرد 

که این مورد نشان دهنده ارتباط متهم 
با مامور سرویس جاسوسى بوده است. 
متهم گفت: این ها را که قبول دارم و 

اظهارات خودم است.

ماجرای اطلاع دادن حضور تیم 	 
نظامی ایران و حاج قاسم به افسر یک 

سرویس جاسوسی
وزیری گفت: متهم در بخشى از اقرارش 
گفته که اعلام زمان و مکان عمليات های 
ــردد فرماندهان به خصوص  ســوریــه، ت
سردار شهيد حاج قاسم سليمانى جزو 
ــت. متهم زم  ــوده اس ماموریت هایش ب
گفت: اقرارم را قبول دارم، اما مگر تمام 
این موارد صورت گرفته است؟  نماینده 
دادستان اضافه کرد: به سندی اشاره 
مى کنم که متهم زم در زمان ورود سردار 
کشور های  از  یکى  به  سليمانى  شهيد 
منطقه با ارسال پيامى به افسر سرویس 
جاسوسى اعلام مى کند و مى گوید که 
فــردا یک تيم نظامى وارد مى شوند که 
احتمالا قاسم سليمانى هم با آن هاست.  
رئيس دادگاه گفت: آیا خبر جابه جایى 
یک فرمانده نظامى کار خبری محسوب 

مى شود؟ متهم زم گفت: هرچه دستم 
مى آمد منتشر کردم. نماینده دادستان 
تصریح کرد: متهم زم پيام دیگری به آن 
افسر جاسوس فرستاده که در آن اسامى 
افرادی که تحریم ها را دور مى زنند، آورده 
شده است. آیا این کار در زمينه رسالت 
کار خبرنگار بوده است؟ متهم پاسخ داد: 
خير. این مطلب در آمد نيوز منتشر شد و 

قبول دارم.

کمک گرفتن از افسر سرویس 	 
جاسوسی برای پشتیبانی سایت

وزیــری ادامــه داد: در اوج فتنه 96، به 
خاطر انتشار خبر آموزش ساخت کوکتل 
مولوتف به مامور سرویس جاسوسى پيام 
مى دهيد که به داد شما برسد. متهم زم 
گفت: قضایا را با هم قاطى مى کنيد و این 
پيام برای کانال دوم است. وقتى به سایت 
حملات سایبری مى شد به افسر سرویس 
گفتم که سایت را پشتيبانى کند و او هم 
پاسخ داد که خــودش سایت را حمایت 
مى کند. پس از انتشار ویدئویى که در آن 
متهم زم صحبت مى کند وی به صراحت 
در ویدئو مى گوید که ليدر اغتشاشات96 
است. زم پاسخ داد: این حرف ها دوستانه 
بــوده و لاف هم زده شده اســت. در 96 
حضور داشته ام، اما نقش موثری نداشته 
بيان  ام. وزیـــری نماینده دادســتــان 
ــرارش گفته که مامور  کــرد: متهم در اق
سرویس جاسوسى از جایگاه آمد نيوز 
لذت مى برده اســت.  زم گفت: دربــاره 
این موضوع خصوصى صحبت مى کنم. 
براساس گزارش ميزان،  قاضى صلواتى 
در این بخش از جلسه دادگاه ضمن اعلام 
ختم جلسه افزود: جلسه بعدی متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

»زم« در سومین جلسه دادگاه اعتراف کرد 

ماجرای اطلاعات دادن به یک سرویس جاسوسی درباره حاج قاسم 
جانشین مرزبانی ناجا تشریح کرد 

جزئیات عملیات تروریستی اخیر در 
جکیگور با استفاده از خیمه های مرزی 

جانشين مرزبانى ناجا ضمن تشریح عمليات تروریستى اخير در مرزهای 
استان سيستان و بلوچستان همزمان با انتخابات اخير گفت: دشمنان از 
شرکت مردم در انتخابات دوم اسفند عصبانى بوده و بنا داشتند با اعزام 
گروه های تروریستى به برخى شهرهای استان سيستان و بلوچستان 
در جمع مردم عمليات انتحاری انجام دهند که با هوشياری نيروهای 

امنيتى، نتوانستند اقدامات شوم خود را عملى کنند.
به گزارش  ایرنا، سردار احمدعلى گودرزی روزگذشته در آیين تشييع 
پيکر شهيد احمد توکلى کوچکسرایى که در درگيری با اشرار در هنگ 
مرزی جکيگور استان سيستان و بلوچستان به درجه رفيع شهادت نایل 
آمده بود، تصریح کرد: دشمنان از همان لحظات اوليه حضور مردم 
در انتخابات، تلاش داشتند تا با عمليات انتحاری، این حضور را تحت 
الشعاع قرار دهند، اطلاعات نيروهای مسلح و مرزبانى کشور نشان 
مى داد که عوامل استکبار تلاش داشتند که با استفاده از خيمه هایى 
که اطراف کشور برپا کرده اند وارد ایران شوند و مردم را با انفجار خود به 
شهادت برسانند.گودرزی افزود: مرزبانان غيور و مظلوم ایران اسلامى 
و این شهيد سرافراز، مردانه در برابر 15 نفر از اشراری که تنها دقایقى 
پس از پایان انتخابات قصد تصرف یکى از یگان های انتظامى را داشتند، 
ایستادگى کردند و اجازه ندادند که این افراد وارد کشور شوند.وی 
اظهار کرد: شهيد احمد توکلى با وجود آن که چندین گلوله به پيکر پاک 
و مطهرش اصابت کرده بود، از مقاومت دست نکشيد و نخستين شهيد 

این حمله ناجوانمردانه شد.
بر اساس این گزارش، جانشين مرزبانى ناجا افزود: یکى از شهدای این 
حمله ناجوانمردانه از برادران اهل تسنن بود و این شهادت نشان داد 
که توطئه استکبار در ایجاد اختلاف بين شيعيان و اهل تسنن، محکوم 
به شکست است و همه افراد با هر دین و مذهب از کيان نظام مقدس 
جمهوری اسلامى دفاع مى کنند.وی تصریح کرد: در این درگيری، 
تعدادی از اشرار توسط مرزبانان ایران اسلامى به هلاکت رسيدند که 
رد خون آنان تا پاکستان رسيده و مستندات و سوابق این جنایت توسط 
نيروی انتظامى در اختيار وزارت امور خارجه قرار گرفته است تا با شکایت 
از طریق مراجع بين المللى این موضوع پيگيری شود.  به گزارش ایرنا، 
روزگذشته پيکر شهيد احمد توکلى کوچکسرایى که در درگيری با اشرار 
در هنگ مرزی جکيگور استان سيستان و بلوچستان به درجه رفيع 
شهادت نایل آمد، با حضور مردم شهيد پرور شهرستان قرچک تشييع و 

به خاک سپرده شد.

سردار »محمد کرمی« فرمانده قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه شد

میزان- آیين تکریم و معارفه فرمانده قرارگاه قدس نيروی زمينى 
سپاه برگزار و سردار »محمد کرمى« فرمانده قرارگاه قدس نيروی 
زمينى سپاه شد.در این مراسم با حضور سردار سرتيپ پاسدار 
محمد پاکپور فرمانده نيروی زمينى سپاه، ضمن تقدیر از تلاش و 
مجاهدت های سردار سرتيپ پاسدار محمد مارانى فرمانده سابق 
قرارگاه قدس نيروی زمينى سپاه، سردار سرتيپ دوم پاسدار محمد کرمى به عنوان فرمانده 

جدید قرارگاه قدس منصوب شد.

بوگدانف: ترور سردار سلیمانی، ماهی گرفتن از آب 
گل آلود بود

ایسنا- معاون وزیر خارجه روسيه و نماینده ویژه رئيس جمهور این 
کشور در امور کشورهای آسيایى و آفریقایى گفت : ترور سردار 
شهيد قاسم سليمانى توسط آمریکا ماهى گرفتن از آب گل آلود و 
بهره جستن از نبود ثبات سياسى منطقه و درگيری های آن بود. 
بوگدانف بيان کرد: از ميان برداشتن قاسم سليمانى که اتفاقا 
کمک شایانى هم به مبارزه عليه تروریسم و به ویژه شکست دادن داعش کرده بود، مواردی 
از این دست است.این دیپلمات روسى علاوه بر این اظهار کرد که هماهنگى تلاش های 
روسيه، ترکيه و ایران به طور مثال در قالب مذاکرات آستانه به پایين آوردن سطح تنش در 

خاورميانه کمک مى کند و به یک ثبات کلى وضعيت منتهى مى شود.

اخبار



استوژیت، هوپا مدل دژ و پاندامیک
بازی های فکری جدید و سرگرم کننده هم در این شب و روزها، می تواند سرگرمی را مهمان 

خانه هایتان کند

یکی از شیوه های سرگرم شدن در آپارتمان به ویژه 
در شب های ســرد زمستانی، بــازی هــای فکری است 
که از نسل های گذشته تا امروز بزرگ و کوچک را دور 
هم جمع می کرده است. بازی هایی که هم فکرتان را 
به کار می اندازد و هم سرگرم کننده و جذاب است. از 
آسان ترین و قدیمی ترین بازی های فکری که همان اسم و 
فامیل، شطرنج، مارپله، منچ و ... است گرفته تا بازی های 
امروزی تر و پرطرفداری مثل راز جنگ، دبرنا، فکر برتر، 
دومینو و ... . امروزه اما بازی های هیجان انگیز جدید با 
شیوه های به روزتری جایگزین قبلی ها شده است که در 

ادامه به بعضی از آن ها اشاره می کنیم.
  استوژیت

قیمت: 15 هزارتومان، 18 هزارتومان، 14 
هزارتومان

برای  مناسب  رده سنی: 
10 سال به بالا

ــازی فــکــری جــدیــد و  ایـــن بـ
جذاب یکی از شناخته شده  ترین 
و جذاب ترین بازی های فکری دورهمی است که به مکان و 
زمان احتیاج ندارد و بی سر و صدا و کم هزینه است. جذابیت 
استوژیت، آن را به یکی از محبوب ترین بازی ها در ایــران و 
اروپا تبدیل کرده است. ایده آن اولین بار در سال 2002 
شکل گرفت. وجــه تمایز ایــن بــازی بنا به سخنان مخترع 

آن این است که تا مدت ها بازی های فکری رومیزی 
همگی مــحــدود بــه بــازی هــایــی بــودنــد کــه با 

حساب و کتاب سر وکار داشتند. همین 
موضوع او را بر آن داشت تا جلوه های 

زیبای بصری را نیز وارد بازی های 
دوره می کند و از ایــن طریق 
به افزایش خلاقیت و توانایی 
ذهن خوانی  و  داستان گویی 

افراد کمک کند. این بازی حتی با 
دو نفر هم قابل اجراست ولی هر چه 

تعداد افــراد شرکت کننده بیشتر باشد، 
از جذابیت بیشتری برخوردار است. یادگیری 

استوژیت به رغم جذابیت بالا، بسیار آسان و انتخاب مناسبی 
ــت. حتی برای  ــرای بــازی هــای دورهــمــی خانوادگی اس ب
پدربزرگان و مادربزرگان! یکی دیگر از نکات مثبت این بازی 
این که بازیکن فعال به طور مداوم در گردش و فرصت مناسبی 
برای افراد خجالتی و با اعتماد به نفس پایین است تا مشکلات 
رایج خود را در ارتباطات اجتماعی برطرف کنند. بازخوردهای 
مثبت فراوانی که در ابتدای انتشار بازی دریافت شد، باعث شد 
تا برای افزایش جذابیت بصری این بازی، »استوژیت پلاس« نیز 
تهیه شود. استوژیت پلاس مکمل استوژیت است و دربردارنده 
کارت هایی با تصاویر جدید هستند.تقویت مهارت های 
اجتماعی و اشتراکی، تاثیر شگفت انگیز آن در تقویت خلاقیت 

، ذهن و ... از جمله فواید بازی استوژیت است.

  اتللو
قیمت: از 15 هزار تومان به بالا

رده سنی: 5 سال به بالا
اتللو یکی از محبوب ترین بازی های فکری دنیاست که از 
تعدادی مهره با دو وجه رنگی و یک صفحه بازی تشکیل شده 
اســت. این بــازی به صــورت دو نفره انجام می شود و گاهی 
یک اشتباه در این بازی، ورق را برمی گرداند و جای برنده و 
بازنده را عوض می کند. در این بازی فکری دو نفره، بازیکنان 
با محاصره و تصاحب مهره های یکدیگر وارد رقابتی جدی و 
آموزنده می شوند. تعداد زیادی از علاقه مندان به این بازی 
در سراسر دنیا ضمن درگیر شدن در جذابیت های این بازی، 
قدرت برنامه ریزی و آینده نگری خود را پرورش می دهند و 
استراتژی های برنده شدن را طراحی و در عمل اجرا می کنند. 
در خور ذکر است که این بازی برای رده های سنی کودک، 
نوجوان و بزرگ سال توصیه می شود و صفحه های آن در سه 

اندازه 6 در 6، 8 در 8 و 12 در 12 در بازار موجود است.
  هوپا مدل دژ

قیمت: 75 هزار تومان
رده سنی: 8 سال به بالا

بازی های فکری ایرانی نیز این روزها 
متداول شده است و اگر به دنبال خرید 
بهترین بازی فکری ایرانی هستید، 
به هوپا مدل دژ هم نگاهی داشته 
باشید. این بازی در دسته بازی های 
تخته ای و کارتی قــرار می گیرد که 
بــرای انجام آن به هوش و حافظه نیاز 
است و با بیشتر از چهار نفر می توان آن را 
انجام داد. برای این که دور هم با دوستان و اعضای 
خانواده تان مشغول به بازی شوید باید حدود یک ساعت زمان 
بگذارید. این بازی ترکیبی از نقش مخفی)مافیا( و بازی های 
استراتژی شهرسازی است! دژ یک بازی در سبک نقش مخفی 
است که در آن بازیکنان در هر نوبت بازی یک نقش جدید را 
از بین آدمکش، راهزن، تردست، شاه، حکیم، تاجرو معمار 
انتخاب می کنند و سپس با توجه به قابلیت نقشی که انتخاب 
کرده اند شهر و دژ خود را علم می کنند! این بازی تا کنون به 

2۵ زبان دنیا ترجمه شده است که آخرین 
نسخه   همین  هــم  آن 

فارسی بازی که به 
اسم دژ تولیده شده 

است.

نسیمسهیلی|روزنامهنگار

 این روزهــا از خانه های 
حیاط های  ــا  ب قدیمی 
بــــــزرگ، حـــوض هـــای 
فــیــروزه ای و ماهی های 
قرمز داخل آن خبری نیست. دیگر حتی کمتر 
مادربزرگ و پدربزرگی، خانه حیاط دار دارد 
چه برسد به نسل ما و زوج های جوان! مردم 
امروز بنا به دلایل متعددی به آپارتمان نشینی 
گرایش یافته یا مجبور شده اند. این روزها 
هم که به دلیل شیوع ویروس کرونا، به مردم 
توصیه شده است تا بیشتر در خانه هایشان 
و پر  بمانند و کمتر در محیط های شلوغ 
رفت و آمد حضور یابند. حالا برای سرگرم 
شدن با فضای کم و محدودیت سر و صدا در 
خانه هایی که همسایه های بغل به بغل دارد، 

چه باید کرد؟ دیگر از خط بازی، لی لی، 
گرگم به هوا و بازی های هیجانی 

چطور  پس  نیست.  خبری 
می شود در این خانه ها 

کمی سرگرم شد بدون 
مزاحمتی  ایــن کــه 

برای دیگران ایجاد 
کرد؟ در این شماره 
ــام  ــی س ــدگ از زن
چند  می خواهیم 
روش آسان سرگرم 

ــا وســـایـــل  ــ ــدن ب ــ شـ
امروزی و کمتر شناخته 

ــده الــبــتــه مخصوص  شـ
معرفی  شما  به  را  آپارتمان 

کنیم.
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 کاهش ترس از بیماری
 با دمنوش گیاهی

همدردی با قربانیان قلدری، 
چرا و چگونه؟

به بهانه پربازدید شدن ویدئوی کودک 
استرالیایی که به خاطر تحقیر شدن توسط 

دوستانش هر روز آرزوی مرگ می کند

بانوان| ترفندهای فروش بیشتر 
 محصولات  خانگی 

در فضای مجازی

جدال با فولاد و آهن
 گپ وگفتی با وزنه بردار 1۶ ساله  

که با 3 مدال طا قهرمان آسیا شد 

2

3

3

4

از استخر بادی تا دیوار سنگ نوردی
به جز توپ ، طناب، بارفیکس، فوتبال دستی و ... وسایلی وجود دارند که می توانند اوقات فراغت تان را به خوبی پر کنند

همان طور که گفتیم جای تفریح و سرگرمی در آپارتمان های امروزی واقعا خالی است و 
بازی های رایانه ای جایگزین آن شده است. زمانی که فضای منازل از حالت باز به بسته 
تغییر شکل داد، بسیاری از تفریحات سالم و هیجان انگیز به مرور زمان از سبک زندگی 
آپارتمان نشینی دور شدند و دقیقا به همین دلیل است که این روزها کمتر فضایی 
در آپارتمان های شلوغ و پرجمعیت می بینیم که برای تفریح و سرگرمی منظور شده 
باشد. سرگرمی های خانگی به موارد مختلفی تقسیم می شود که پر طرفدارترین آن ها 

بازی های فکری و ورزش ها هستند. به جز توپ های ورزشی، توپ های تناسب اندام، 
طناب، بارفیکس، تردمیل، فوتبال دستی، شطرنج و ... که بازی سرگرمی و ورزش های 
قدیمی و گاهی تکراری محسوب می شوند، روش های مختلفی وجود دارد که می توانید 
به کمک آن ها زمینه تفریح خانواده و دوستان خود را فراهم کنید. در این جا، چند 
وسیله بازی و ورزش را که در دکوراسیون آپارتمان ها مورد استفاده قرار می گیرند به 

شما معرفی خواهیم کرد.

استخر بادی
قیمت: از 400 هزار تومان به بالا

رده سنی: مناسب برای همه سنین
نبود حیاط، فضای باز و مشخصا 
استخر و حوض در آپارتمان های 
ــروزی و از طرفی گــران بودن  ام
ــی سبب  ــای آب ــازی ه ورزش و ب
شده است طرفداران استخرهای 
بادی افزایش یابند. استخر بادی 
ــادی کــودک،  ــزرگ و استخر ب ب
جایگزین های  بهترین  از  یکی 
استخرهای قابل حمل ساخته 

شــده از جنس چــوب یا فایبرگلاس اســت که در 

و  مناسب تر  کیفیت  سبک تر،  بسیار  ــای  وزن هـ
بــازار  در  و  تولید  صرفه تر  به  مقرون  قیمت های 
استخرهای  می شوند.  عرضه 
بادی کودکان و بزرگ سالان در 
انواع مختلف و بسیار زیادی مانند 
بــادی مستطیلی،  استخرهای 
طرح دار، بادی با آبپاش، بادی 
با توپ و ... تولید شده اند. تنوع 
بسیار بالا در استخرهای بادی 
سبب می شود تا بتوانید بهترین 
گزینه ها را از میان آن ها با توجه 

به سلیقه شخصی انتخاب کنید.

ایرهاکی
قیمت: از 3 میلیون به بالا

رده سنی: مناسب برای 5 سال به بالا
طــرفــداران فوتبال دستی حتما به این بــازی نیز 
علاقه مند خواهند شد چون بازی ایرهاکی شکل 
جدیدتری از همان فوتبال دستی خودمان است! 
ایرهاکی یا هاکی روی میز وسیله ای تفریحی و 

ورزشــی است که دو یا چهار بازیکن، یک عدد 
تــوپ را روی سطحی صــاف به چرخش در 

مــی آورنــد و هر بازیکن سعی می کند تا 
توپ را به دروازه حریف وارد کند. نحوه 
ــورت اســت کــه بــا فشردن  کــار بــه ایــن ص

دستگاه  کنترل،  ریموت  استارت  دکمه 
ایرهاکی شــروع به کار می کند و برحسب 
تنظیمی که اپراتور برای حد نصاب تعداد 

گل و میزان زمانی که برای میز ایرهاکی تعریف 
کرده است، بازی شروع می شود و توپ ایرهاکی 
روی زمین بازی توسط یکی از بازیکنان به حرکت 
در می آید. سپس بازیکنان باید توپ را به دروازه 
حریف مقابل وارد کنند و بیشترین امتیاز را در 

 زمــان تعیین شده به دست آورند 
و برنده بازی مشخص و توسط خود 

دستگاه در تابلوی اعلام نتایج اعلام 
می شود.

ترامپولین
قیمت: از 700 هزار تومان به بالا

رده سنی: مناسب برای تمامی سنین
ــرای ورزش در خانه ندارید،  اگــر فضای کافی ب
ترامپولین می تواند وسیله خوبی برای گنجاندن 
تمرین های هــوازی در برنامه اوقــات فراغت تان 
باشد. تردمیل و دیگر دستگاه های هــوازی، 
گران قیمت هستند و بسیاری از افراد 
به آن ها علاقه ای ندارند. ترامپولین یا 
جَست ورزی یکی از رشته های ورزشی 
در  ترامپولین  اســـت.  ژیمناستیک 

زبان عام به تشک پرش درجا و بپر بپر شناخته می شود. 
تمرین های هوازی ترامپولین، ساده، کم هزینه و قابل اجرا 
در خانه هستند به  طوری که می توانید خودتان به تنهایی 
آن ها را انجام دهید. یعنی ترامپولین را بردارید، نصب 
کنید و روی آن بپرید. این وسیله در مقایسه با تمرین های 
هوازی ساده مانند طناب زدن، جذاب تر و ساده تر است. 
یکی از فواید این وسیله سرگرمی و ورزش این است که 
پریدن روی آن، هماهنگی و تعادل بدن را افزایش می دهد. 
همچنین این وسیله به افزایش تعادل به ویژه در افراد مسن 
کمک می کند. تعادل، چابکی و هماهنگی، از مهارت های 

لازم و مرتبط با تناسب اندام و زندگی ورزشکاری است. از 
دیگر فواید این ورزش افزایش توده استخوانی، کنترل قند 
خون، کاهش وزن سریع است.در خور ذکر است که مینی 
ترامپولین ها اندازه های مختلفی دارند، از قطر ۳6 اینچ تا 
ارتفاع 10 اینچ و همین طور قطر ۴۹ اینچ و ارتفاع 1۴ اینچ. 
هر چقدر ترامپولین کوچک تر باشد، فضای کمتری می گیرد 
و هرچقدر بزرگ تر باشد، پرش آن بهتر است و می توانید 
تمرینات متفاوتی را با آن امتحان کنید. محدودیت های 
وزنی برای ترامپولین ها متفاوت است؛ پیش از خرید مینی 

ترامپولین به محدودیت وزنی آن توجه کنید.

دیوار سنگ یا صخره نوردی
قیمت: از 1.5 میلیون به بالا

رده سنی: مناسب برای 7 سال به بالا
اگر فرصت کوه نوردی، سنگ یا صخره نوردی ندارید یا فکر می کنید 
حتما برای این کار باید راهی سفر شوید، اگر از عهده هزینه های باشگاه 
این رشته ها برنمی آیید، اگر بچه ها امان تان را بریده اند و دل شان برای 
بازی های جذاب و پر جنب و جوش تنگ شده است و شما هم فرصت 
بیرون بردن آن ها را ندارید و ... در هر صورت هر دلیلی که داشته باشید، 
بهتر است با یک سرگرمی ورزشی جذاب و جدید آشنا شوید. سنگ یا 
صخره نوردی از دیرباز به عنوان یک ورزش پرهیجان شناخته می شود. 
در این ورزش عضلات زیادی در بدن درگیر که باعث تقویت قابل توجه 
آن ها می شود. در گذشته به دلیل نبود دیوارهای مصنوعی افراد مجبور 
بودند، خطرات کوهستان و تپه ها را به جان بخرند و به دل طبیعت بزنند. 
اما امروزه با تولید نمونه های مصنوعی افراد در تمامی سنین می توانند 
به راحتی و در ایمنی کامل به صخره نوردی بپردازند. بزرگ ترین مزیت 
استفاده از دیوارهای صخره نوردی را می توان امنیت بالا و استفاده 
راحت از آن دانست. صخره نوردی کودک نیز از جمله وسایل بازی 
کودکان است که فضای کمی را اشغال اما بچه های زیادی را مشغول 
بازی می کند! در خانه بازی و مهد کودک و حتی منزل خود می توانید از 
این وسایل بازی پرکاربرد استفاده کنید چون بیشتر خانه ها آپارتمانی 
شده اند و بچه ها جایی برای دویدن و خالی کردن انرژی خود ندارند، 
ورزش صخره نوردی می تواند گزینه و جایگزین مناسبی برای دویدن 
و سوزاندن انرژی برای کودکان باشد. دیوار صخره نوردی پلی اتیلنی 
یا پلاستیکی کودک، دیوار صخره نوردی چوبی کودک، صخره نوردی 
نیم کره، صخره نوردی هرمی کودک از انواع قابل استفاده این ورزش 
خانگی است. علاقه مند کردن بچه ها به ورزش، تمرکز، تقویت عضلات، 
کاهش ترس از بلندی، افزایش اعتماد به نفس و ... از جمله مزایای این 
ورزش است. در خور ذکر است که قیمت دیوار صخره 
نوردی بستگی به جنس و نوع آن متفاوت است و دیوار 

صخره نوردی برای کودکان ارزان تر است.
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  سلامتآشپزی من

هرچند وقت یک بارشانه خود را  شست و شو دهیم؟

آشپزی من آشپزی من

مریم سادات کاظمی |  مترجم
قارچ ها کالری کمی دارند، چربی یا کلســترولی در آن ها 
پیدا نمی شــود و مقدار نمک بســیار کمی دارنــد. گروهی 
از ویتامین ها و املاح معدنی مهم مانند ســلنیوم، پتاسیم، 
ریبوفلاوین، نیاسین، ویتامین D و ...  هم در قارچ ها وجود 
 دارد و به همین دلیل باید در غذای روزانه استفاده شوند . 
 در ادامــه بــه روش هــای نگهــداری و پخــت قــارچ اشــاره 

می کنیم :
1     قارچ را پیش از مصرف نشــویید زیرا همانند اسفنج 
مقدار زیــادی آب به خــود جذب مــی کند. در ایــن صورت 

هنگام پخت، آب را پس می دهد و طعم آن تغییر می یابد.
2      قارچ را در کیسه پارچه ای یا کاغذی بگذارید و بیش 

از دو روز در  یخچال نگهداری نکنید .

3      هنگام شست وشو، قارچ را در آب قرار ندهید؛ بلکه 
آن را با یک برس کوچک بشویید و با دستمال خشک کنید.

4     برای این که قارچ آب زیادی نداشته باشد، 15 دقیقه 
آن ها را در فر گرم و سپس در تابه آماده کنید.

5     اگر قارچ ها خشک شده است، روی آن ها آب بریزید 
و یک دقیقه در مایکروویو با دمای بالا بگذارید و سپس اجازه 

دهید 10 دقیقه دیگر در همان آب گرم بماند.
7      بــرای این که قارچ هنگام پخت ســیاه نشــود، چند    
قطره آب لیمو به آن اضافه و قارچ را با حرارت بالا سرخ کنید. 
البته شست و شوی قارچ با آب و سرکه نیز به سفیدشدن آن 

کمک می کند.
lesfoodies.com :منبع

ترفندها

شانه از جمله وســایل شخصی اســت که زیاد با آن 
ســرو کار داریم . اغلب مــا حداقل در طول شــبانه 
روز یک بــار موهایمان را شــانه می زنیــم  ولی این 
 کــه چنــد بــار در طــول هفته یــا ماه شــانه خــود را 
می شوییم، موضوعی ضروری است که خیلی از ما 
به آن بی توجه هستیم. برای اطلاع از این قضیه،  در 
ادامه مطلب به اهمیت شست و شوی شانه پرداخته 
ایم.  برس و شانه  پر است از سلول های مرده مو که 
به تدریــج در مکان خود رشــد می کنــد و تبدیل به 
باکتری می شــود. این باکتری ها به وسیله تماس 

 مســتقیم برس بــا پوســت ســر، دوبــاره وارد بدن 
می شــود و بدین طریق احتمال ابتــلا به عفونت را 

افزایش می دهد.
 ممکن است شما ماهانه هزینه های قابل توجهی را 
صرف مراقبت از پوست و موی خود کنید اما همین 
یک موضوع ساده را فراموش کنید. بنابراین، برای 
جلوگیری از ابتلا بــه انواع بیماری های پوســتی، 
عفونــی و همچنین تمیــز ماندن موها، بهتر اســت 
حداقل هفته ای یک بار برس یا شــانه موی خود را 

بشویید.

درمان های خانگی 
عفونت قارچی

)کاندیدیازیــس  واژینــال  قارچــی  عفونــت 
واژینال( بر اثر رشــد بیــش از حد نوعــی قارچ 
به نــام کاندیــدا آلبیکنس کــه به طــور طبیعی 
در ناحیــه واژن زندگــی می کنــد، ایجــاد مــی 
شــود. این مشــکل معمولا با التهاب، خارش و 
ترشحات دردناک همراه است. بیشتر خانم ها 
در طــول زندگی شــان هرازگاهــی ایــن نــوع 

عفونت را تجربه می کنند.
 اگر برای اولین بار دچار علایم عفونت شده اید، 
باید به پزشــک متخصص زنــان مراجعه کنید. 
اما اگر به طور مکرر دچار این مشکل می شوید 
می توانید از سایر روش های ایمن برای درمان 
یــا پیشــگیری از عود مجــدد عفونت اســتفاده 

کنید. 
طبق اعلام کلینیک مایو، در کنار مراقبت های 
پزشــکی، برخــی درمان هــای مکمــل هــم 
می تواند کمک کننده باشد. در ادامه با برخی 
درمان های خانگی درخصوص عفونت قارچی 

واژینال آشنا می شوید.
 ماست یونانی

به نوشته مجله  شیمی درمانی ضد میکروبی، 
ماست ماده غذایی پروبیوتیکی است که حاوی 
باکتری لاکتوباســیلوس اسیدوفیلوس است. 
خوردن این باکتری زنده می تواند به ایجاد یک 
محیط واژینال سالم و درمان رشد بیش از حد 
باکتری کاندیدا آلبیکنس کمــک کند. گزینه 
ایده آل، ماست یونانی ســاده است زیرا حاوی 
قندهای اضافه ای که می تواند باعث رشد قارچ 

کاندیدا شود، نیست.
  روغن نارگیل

روغــن نارگیــل کاربــرد زیــادی در درمــان 
عفونت هــای قارچــی دارد. ایــن روغــن که از 
گوشت نارگیل تهیه می شود، دارای خاصیت 
ضد قارچی اســت و مانند یــک داروی طبیعی 
عمل می کند. روغن نارگیل را می توان به طور 
مســتقیم در ناحیه ای کــه دچار عفونت شــده 
مصرف کرد. حتما توجه داشته باشید از روغن 
خالص و ارگانیک بــرای درمــان عفونت واژن 

استفاده کنید.
 سرکه سیب

ســرکه ســیب یک داروی خانگی خــوب برای 
مشکلات سلامت متعدد  از جمله عفونت های 
قارچی اســت. برای اســتفاده از خــواص ضد 
قارچی سرکه سیب، نصف فنجان از این ماده  را 
بــه آب گــرم وان حمــام اضافــه کنیــد و حدود 
20 دقیقــه داخل آن قــرار بگیرید. این اســید 
می تواند به از بین بردن میکروارگانیســم های 

مضر کمک کند.
 سیر

آیــا می دانیــد که ســیر می توانــد به طــور موثر 
باکتــری کاندیــدا را از بیــن ببــرد؟ هرچنــد 
تحقیقات بیشــتری در این زمینه لازم است، با 
این حال شــما می توانیــد از تاثیــرات این ماده 
غذایی برای درمــان عفونت قارچی اســتفاده 
کنید. اگر ســیر بیشــتری به رژیم غذایی خود 
بیفزاییــد، متوجــه خواهیــد شــد که بــه لطف 
خواص ضد باکتری این مــاده غذایی، عفونت 
قارچی سریع تر از بین می  رود و شما از ابتلای 

دوباره به آن در امان می مانید.
C ویتامین 

ویتامین C که به اسید اسکوربیک هم معروف 
است، خواص ضد میکروبی دارد. برای درمان 
 C عفونت قارچــی، می توانید میــزان ویتامین
مصرفی تان را افزایش دهید. این کار نه تنها به 
توقف رشــد بیش از حد کاندیدا کمک می کند 
بلکه به طور کلی باعث تقویت سیســتم ایمنی 

بدن می شود.
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پزشکی
پرسش و پاسخ

بانوان

دکتر محسن پیروزهاشمی
متخصص پوست ومو

دمنوش هایی برای کاهش 
استرس و تقویت ایمنی بدن

  این روزها بیشتر از هر چیزی نیاز به آرامش داریم تا هم سیستم ایمنی بدن مان تقویت شود
 و هم بتوانیم تصمیم های درست بگیریم

انسان ها گاهی اوقات دچار اضطراب و استرس می شوند واین احساس اضطراب و ناراحتی برای هیچ فردی بیگانه نیست. زمان استرس، خوردن 

برخی گیاهان می تواند به کاهش اثر این حالت و عوارض ناشی از آن، کمک کند. از جمله این گیاهان می توان به موارد زیر اشاره کرد که هم آرام 

بخش است و هم به تقویت سیستم ایمنی و پیشگیری از بیماری های دستگاه تنفسی کمک می کند:

خواص گیاهان

توضیحات یک متخصص 
درباره بهداشت مو 

 من میان سال هســتم و موهایم خشک 
است. آیا چیزی وجود دارد که با استفاده 

از آن، خشکی مو  را از بین ببرم؟
اول از همه از شامپوی مرطوب کننده و سپس  از 
نرم کننده استفاده کنید. می توانید از روغن های 
ارگانیــک هــم اســتفاده کنیــد تــا موهای تــان 
درخشــندگی پیدا کند. انجــام ایــن کار باعث 

می شود موها دوباره ترمیم و تازه شود.

 من معمــولًا موهایم را به صــورت مجعد 
و حلقه ای حالت می دهــم. گاهی اوقات با 
بیگــودی آن هــا را می پیچم و زیر سشــوار 
می نشــینم، گاهی هم با اتوی فرکننده آن 
را حالت می دهم. کدام روش برای موهای 

من بهتر است؟
اتوی موی شــما باید بــرای دمای مشــخصی 
تنظیم شود، چه پایین و چه بالا. اگر از بیگودی 
یا اتو استفاده می کنید، حواس تان باشد مو را 
 محکم فر نزنید زیرا به پوســت ســر فشــار وارد 
می شود. با هر کدام از این روش ها اگر مو بیش 
از اندازه کشیده شود، آسیب می بیند. قبل از 
فر کردن، حتماً اســپری محافظ در برابر گرما 

به موها بزنید تا از حرارت زیاد آسیب نبیند.

 آیا استفاده از شامپوهای حاوی 
نرم کننده به جای استفاده از شامپو و نرم 

کننده  جداگانه اشکالی ندارد؟
شــامپوهای حاوی نرم کننده طوری طراحی 
 شــده اند که در یــک مرحله هــم موهــا را تمیز 
مــی کنند و هــم مرطــوب و بــه دلیل داشــتن 
 pH بار مثبــت و منفــی، می توانند در ســطوح
مختلف عمــل کننــد و در نتیجه هــر دو کار را 
انجام دهند. این شامپوها به ویژه برای کسانی 
که مواد شیمیایی روی موهایشان استفاده می 
شود یا زیاد از شــامپو استفاده می کنند، مفید 
اســت. برای موهای چرب بســیار خوب است 
و بدون شــک اســتفاده از آن ها هیــچ فرقی با 

شامپو و نرم کننده جداگانه ندارد.

 برای آسیب نزدن به مو در موقع خواب 
چه کاری می توانم انجام دهم؟

مهم ترین کار این است که موهایتان را محکم 
نبندیــد، مثلا با کش هــای پلاســتیکی موقع 
خــواب موهــا را جمــع نکنیــد. کشــیدگی مو 
در طول شــب موجــب شکســتگی تارهای مو 
می شــود. به عــلاوه اگر عــادت به کشــیدن یا 
پیچاندن مو در خواب داریــد و ناخودآگاه این 
کار را انجام می دهید، شــاید بهتر باشد از یک 
شب کلاه نخی یا ابریشــمی استفاده کنید که 
مثل کلاه حمام است. فقط مراقب باشید کش 
کلاه روی سر و موها سفت نباشد و به آن فشار 

وارد نکند.

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

ترفندهای نگهداری و پخت »قارچ«

بابونه
بابونه یکی از گیاهان دارویی است که می تواند در درمان مشکلات عصبی و استرس 
مفید باشــد؛ همچنین  به کاهش اضطراب کمک می کند.بابونه  دارویی آرام بخش 
است که بخار آن مستقیم به بخش بویایی مغز می رود و همین موضوع موجب کاهش 

استرس می شود.
روش تهیه:

 3 تا 4 قاشق غذاخوری بابونه را به دولیوان آب جوش اضافه کنید و بگذارید 5 دقیقه 
دم بکشد.

گل گاوزبان
دمنــوش گل گاوزبان از قدیمــی ترین و پر مصرف تریــن دم کردنی هــا در بین مردم 

ایران است.
آرام بخــش اعصــاب، تقویت کننــده کلیــه و کبــد، نشــاط آور و پیشــگیری کننده از 

افسردگی است.
روش تهیه:

گل گاو زبان ، سنبل الطیب  و به لیمو رابه همراه آب جوش در قوری دم کنید. اگر 
از رنگ ســیاه گل گاو زبان خوش تان نمی آید چند لیمو عمانــی را به قوری اضافه 

کنید .

 چای سبز
پلی فنول موجود در چای سبز، استرس را کاهش می دهد. چای سبز همچنین سرشار 

از کافئین است.
 این دمنوش برای افزایش هوشیاری و آرامش شما بسیار مفید است.

روش تهیه
نصف قاشق غذاخوری پودر چای سبز را به یک فنجان آب جوش اضافه کنید. سپس آن 

را بجوشانید تا پودر ته نشین شود. قبل از مصرف محلول را صاف کنید.

 عناب 
این گیاه برای رفع استرس و اضطراب بسیار مفید است و به علت مقادیر بالای آنتی اکسیدان، 
روند پیری پوست را کند می کند.عناب به دلیل داشتن لعاب زیاد، نرم کننده  گلو و سینه است و 
فشار خون را نیز کاهش می دهد.این گیاه گرفتگی صدا را برطرف می کند و باعث تقویت دستگاه 
گوارش می شود.عصاره عناب به علت داشتن ویتامین  cو آنتی اکسیدان، مانع از رشد و حرکت 

رادیکال های آزاد و در نتیجه کمک به کنترل و رشد تومور و سلول  های سرطانی می شود.
 روش تهیه:

 10تا 15 عدد عناب را  در آب جوش به مدت 10 دقیقه دم و سپس از صافی رد کنید. از آن جا 
که عناب شیرین است، نیاز به شیرین کردن دمنوش آن ندارید اما در صورتی که می خواهید 
چای تان شیرین باشد، می توانید از عسل و نبات نیز استفاده کنید.این نوشیدنی برای کم 

خونی بسیار مفید است، زیرا عناب سرشار از آهن و همچنین ملین بسیار خوبی است. 

یاسمین مشرف 
مترجم



   سخنی با والدینی که فرزندشان قلدری می کند
بچه هایی که قلدری می کنند، کودکان یا نوجوانان شیطان 
صفت و بــدی نیســتند. می توان گفت کــه غالب ایــن افراد، 
آموزش های لازم را دریافت نکــرده و مهارت های اجتماعی 
در آن ها ضعیف است. از سویی جالب است بدانید اغلب این 
افراد، خودشان در موقعیت های دیگر، قربانی قلدری هستند. 

با توجه به این موارد، بهتر است به چند نکته توجه باشید.
حرف بزنید: با فرزندتــان در این باره حــرف بزنید. برخی 

بچه ها به غلط چنین رفتارهایی را طبیعی تلقی می کنند.
روش درســت بیــان خواســته ها را یــادش بدهیــد: به 
فرزندتان روش درست بیان خواسته ها و پیگیری آن ها را یاد 
دهید. در کودکان کم سن، اجرای نمایش با مشارکت کودک، 

روشی کارآمد است.
شــاید خودتان رفتار قلدرمآبانه دارید: روی رفتار خود 
دقیق شــوید، شــاید شــما خودتان رفتارهایــی قلدرمآبانه 
دارید. یادتان باشد، شما یکی از مهم ترین الگوهای رفتاری 

فرزندتان هستید.
از کتاب های داستان کمک بگیرید: از  کتاب های 
داســتان مناســب در ایــن زمینه بــرای آموزش 
کوچک تــر  و  دبســتانی  کــودکان 
اســتفاده کنیــد. همچنیــن 
بــا قصه گویــی یــا اجــرای 
نمایش با عروســک ها، به 
کودک تان نشان دهید که 
چه برخوردهایی درست و 

کدام نادرست است.
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 ترفندهای فروش بیشتر 
محصولات خانگی در فضای مجازی

بانوانی که برای فروش محصولات خانگی شان از اینترنت کمک می گیرند، باید اصول این کار را بلد باشند

این روزها دسترسی به اینترنت به سادگی آب خوردن است و کم نیستند بانوانی که برای فروش 
محصولات خانگي خود از این بستر استفاده می کنند. اگر به هردلیلی توان تاسیس یک سایت فروش 
تخصصي را ندارید، استفاده از جایگزین های ساده تر آن مثل صفحات مجازی در اینستاگرام هم گزینه 
مناسبی برای شروع است. با راه اندازی یک فروشگاه اینستاگرامی، در واقع شما وارد مجموعه بزرگی 
از خرید و فروش اینترنتي شده  اید. اما برای موفقیت در این زمینه و پیشی گرفتن از رقبای تجاری تان، 

شما را با چند راهکار طلایی برای افزایش فروش تان آشنا خواهیم کرد.

فاطمه قاسمی| مترجم

* منشی یک شرکت خصوصی هستم. هر روز، روزنامه را 
جلوی میز مشتریان می گذاریم و معمولا افرادی که باید 
دقایقی منتظر باشند، بیشتر صفحه حوادث را می خوانند 
اما پرونده عکس های چاپ شــده در زندگی سلام برای 
همه جذاب بود و به یکدیگر نشان می دادند و درباره اش 
حرف می زدند. لطفا هر روز، صفحه ای شبیه به همین را 

با عکس های جدید چاپ کنید.
* قصه صفحه کودک، بیشتر شبیه ســوال هوش بود تا 

قصه. پیر شدم تا همه قصه رو برای بچه ام خوندم!
* چاپ مطلبی بــا عنوان »چاشــت مدرســه« در حالی در 
صفحه سلامت چاپ شده که مدارس، حداقل به مدت یک 
هفته و احتمالا تا پایان سال تعطیل خواهد شد. دقت کنید!
* مطلب »ملکه هنرهای خانه داری« در ســتون بانوان، 
دقیقا شرایط زنی را نشان می دهد که آرزوی بسیاری از 

مردان ایرانی است! یک کدبانوی تمام عیار.
* عکس های خیره کننده ای در پرونده زندگی سلام از 
دنیای زیر آب چاپ شــده که هر کدوم شون می تونه یک 
پوستر بی نظیر باشه برای آرایشــگاه های مردانه! چون 

خودم آرایشگاه دارم، اینو گفتم.
* مطلب نحوه صحبت کردن با کــودکان درباره کرونا، 
خوب بود. واقعا نمی دانستم که باید چطور، این موضوع 
مادر صادق را با پسر 5 ساله ام در میان بگذارم.   

* با تصور این که در کنار یک کوســه قرار بگیــرم، از ترس 
ســکته خواهم کرد! بعد این قهرمان شــیرجه، رفته کنار 
دهان یک نهنگ، عکس یادگاری گرفته. فتوشاپ نیست؟

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

زندگی سلام 
سه شنبه 
    6  اسفند 1398   
شماره 1548 

روز تذکر دادن به دیگران برای شستن 
دست هایشان

قرار و مدار

رایج ترین شــیوه انتقال ویروس کرونا از راه 
دست دادنه. امروز به افرادی که به این نکته 

توجه ندارن، تذکر بدین که 
حتما دست هاشون 
رو، روزی چندبار با آب 

و صابون بشورن

طرح چنین خواســته ای 
از طرف جوانی 29 ساله، 
دور از ذهن است و این که 
واقعا و دقیقا همین جمله 
را گفته یا برداشت شما از گفته هایش چنین 
اســت، نیاز به بررســی دقیق تــر دارد. مثلا 
ممکن است او گفته که من دوستانی دارم که 
تقریبا هفته ای یک روز با آن ها به کوهنوردی 
یا طبیعت گردی می روم و ممکن است شب 
ماندگار شویم و برداشت شما این گونه بوده 
که قطعا هفته ای یک شــب را با دوســتانش 
سپری خواهد کرد و به خانه نخواهد آمد. در 
مجموع اگــر همه فرض ها را کنــار بگذاریم، 
باید پذیرفت که او با مطرح کردن این مسئله، 
نشــان داده که هنوز در دنیای مجردی خود 
ســیر می کند. در ادامه نکاتی در همین باره 

برای گرفتن تصمیمی بهتــر  مطرح خواهد 
شد.

  صرفا به این دلیل، ردش نکنید اما ...
دقت کنید که بسیاری از جوانان در شرف 
ازدواج چنین انگاره هایی دارند و نیاز دارند 
تا آرام آرام بــا واقعیت تاهل و ازدواج آشــنا 
شــوند و تعادلی بین تجــرد و تاهــل برقرار 
کننــد. پیشــنهاد می کنــم صرفا بــه خاطر 
طرح شــدن این موضوع خواســتگارتان را 
رد نکنید و با کمک فردی خبره به بررســی 
دقیق تر این خواســته و دیگر انتظارات وی 
بپردازیــد. بــه ویژه کــه گفته ایــد در برخی 
موضوعات دیگر به نظر تناسباتی دارید که 
البته بهتر اســت از نظر همان فرد خبره در 
این خصوص نیز آگاه شوید و سپس تصمیم 

نهایی را بگیرید.

   از والدین پسر کمک بگیرید
بســیاری از زوج هــای جــوان در ابتــدای 
ازدواج، خواسته  ها و انتظارات گاه عجیب و 
نابه جایی دارند که تا حدودی طبیعی است 
البته والدین و بزرگ ترها باید با راهنمایی 
و آموزش مهارت های لازم به آن ها، پســر و 
دختر جــوان را با دنیای جدی، مســئولانه 
و از سویی شــیرین زوجیت آشنا کنند. چه 
بســیار دختران و پســرانی که با یک جلسه 
مشاوره و راهنمایی از مواضع مجرد مآبانه 
خود کوتاه آمدند و زندگــی متاهلانه خود 
را آغاز کردند. بنابراین و بعد از مشــورت با 
خانواده تان اگر شــرایط را مهیا می بینید، 
توصیه می کنم که از خانواده پسر هم برای 
حل این مشکل کمک بگیرید و نظر آن ها را 

در این باره جویا شوید.

   شاید اختلال شخصیتی دارد
برخی از خواســته ها و انتظــارات فرد فقط 
نشــان از بی تجربگــی وی نیســت و وجود 
برخی آشــفتگی های شــخصیتی و منشی 
نیــز می توانــد مســبب آن باشــد بــه ویــژه 

اختلالات شــخصیتی مثل »خود شــیفته« 
و »وابســته« و ... که همین مورد متاســفانه 
از شایع ترین دلایل آشــفتگی های زوج ها 
در مراجعه به روان شــناس و مشاور است و 
یکی از علل اصلی بســیاری از طلاق ها نیز 
اســت. بنابراین باید دقت کرد تا با مشاوره 
قبل از ازدواج و بررســی دقیــق متغیرهای 
خطرســاز از ســوی متخصص از هم اکنون 

مانع رخدادهای بحران زا شوید.
 فرامــوش نکنیــد کــه پشــت هــر حــرف و 
انتظــاری را باید بــه دقت کاوش کــرد تا به 
چرایی آن پی برد و صرفا به صورت و ظاهر 
انتظار طرح شده بسنده نکرد. در این مورد 
خاص، جــای طــرح چنین خواســته ای در 
بطن خود ازدواج است، آن هم گهگاهی که 
بعضی مردان ممکن است با دوستان خود 
به طبیعت گردی بروند و شب را در طبیعت 
بمانند و نه هفته ای یک شــب بلکه ســالی 
چند شــب. به عنــوان جمع بنــدی، به نظر 
می رسد که طرح مطلق انگارانه این که من 
حتما هفته ای یک شب بیرون خواهم بود، 
نشــان از بی تجربگی فرد اســت و نه الزاما 
خودخواه بودن یا تعابیر دیگری که چندان 

شاید مودبانه نباشد.

خواستگارم می گوید بعد از ازدواج، هفته ای یک شب به خانه نمی آید!

مشاوره 
ازدواج

پسری 29 ساله به خواستگاری ام آمده و در همان جلسه اول به من گفت که هر 
هفته، یک روز به خانه نمی آید و با دوستانش بیرون خواهد رفت. به جز این مورد، 
تقریبا از لحاظ فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و ... هم کفو هستیم. خانواده ام به 

همین یک دلیل مخالف هستند و من نمی دانم که چه تصمیمی بگیرم. چه کنم؟

رضا زیبایی |    روان شناس عمومی و استاد دانشگاه

   قلدری شامل چه رفتارهایی است؟
زورگویی یا قلدری به اشــکال گوناگونی می تواند بین 
کودکان، نوجوانــان و حتی جوانــان روی دهد. گاهی 
این قلــدری به صورت کلامی اســت؛ مســخره کردن، 
صدا کردن دیگری با اسمی ناشایست یا تهدید کردن. 
گاهی این قلدری اما جسمی اســت؛ هل دادن، کتک 
زدن و ... و گاهی هم روانی اســت؛ مانند پخش کردن 
داســتان هایی توهین آمیز درباره یک شخص، تهمت، 
غیبت یا حتی پخــش گفت وگوهــای خصوصی فردی 

در جمع.

  چطور به قربانیان قلدری کمک کنیم؟
در یکی از مطالعات در این باره، محققان دانشگاه علامه 
طباطبایی اعلام کردند، در نمونه آن ها 72درصد دختران 
و 87درصد پسران دبیرستانی تجربه مورد قلدری واقع 
شدن را دارند، اما وقتی ما به عنوان والد، متوجه می شویم، 
فرزندمان قربانی چنین رفتارهایی بوده است، بهتر است 

به چه نکاتی توجه داشته باشیم؟
خودتان مشکوک شده اید، در همین باره مستقیم 1 اگر فرزندتان شکایتی در این زمینه دارد یا این که 

و شفاف با او حرف بزنید.

2 او را مقصر رفتارهای ناشایست دیگران ندانید. از 
جملاتــی چــون »تقصیــر خودتــه کــه ایــن قدر 
ضعیفی«، »اگه درست بلد بودی رفتار کنی، طرف خودش 

رو جمع می کرد« و ... به جد پرهیز کنید.
در صورت گریــه، ابــراز ناراحتی یا آشــفتگی،  3
فرزندتــان را ضعیف ندانســته و بــه او یادآوری 
کنید که به درســتی درگیر این هیجانات ناخوشــایند 
است. اعتبار دادن به این هیجانات، به او کمک خواهد 
کرد تا راحت تــر در این باره حــرف بزند و بــا آن ها کنار 

بیاید.
4 بــا توجه به آســیب های روانــی فرزندتــان از این 
رفتارها، رابطه خود و فرزندتان را تقویت کنید و 
میــزان بازخوردهــای مثبــت معطــوف بــه رفتارهــا و 

ویژگی های شخصی او را افزایش دهید.
5 در صورتی که رفتار ناشایست در مدرسه، باشگاه 

یا کلاسی که فرزندتان می رود، ادامه پیدا 
کرده است، حتما در اولین فرصت با مدرسه یا 

مسئول کلاس و معلم تماس بگیرید.
فرزندتان شده، آشنایی دارید 6 اگر با والدین فردی که باعث آزار 

به صورت خصوصی و زمانی که آرام 
هســتید، با آن ها موضــوع را در 

میــان بگذارید و بــا همفکری 
همدیگر، راه هایی را برای 

تغییر اوضــاع پیدا 
کنید.

چنیــن  در  دهیــد  آمــوزش  فرزندتــان  بــه   7
موقعیت هایی چه جملاتــی می تواند بگوید. با 
او آن جملات را تمریــن کنیــد و از او بخواهید محکم و 

واضح خواسته خود را با دیگران در میان بگذارد.
8 اگــر فرزندتــان نوجــوان اســت و درخواســت 
مداخلــه نکردن شــما را دارد، به خواســته او تا 
جایی که احساس می کنید آســیب نمی بیند، احترام 
بگذاریــد، اما موضــوع را زیر نظــر بگیریــد و موضوع را 

رفتاری عادی در این گروه سنی تلقی نکنید.
9 در کنــار تلاش هــا بــرای متوقــف کــردن این 
وضعیت لازم است به فرزندتان یاد دهید چطور 
از خودش در مقابل چنیــن رفتارهایی محافظت کند؛ 
چطور خود را آرام کند، درگیری ذهنی خود را کاهش 
دهــد و از افرادی که چنیــن رفتارهایــی دارند، فاصله 

بگیرد.
اگر احساس می کنید از نظر هیجانی آشفته اید  یا فرزندتان آسیب زیادی از برخی رفتارها دیده 10

است، از کمک متخصص استفاده کنید.

ارتباط های کلامی غلط و جایگزین صحیح آن

متن: نرگس عزیزیشوخی کردن خوب است به شرطی که بیشتر اوقات، موضوعاتی را که به خودمان مربوط می شود دست بیندازیمهمکاران
تصویر ساز :  حسین نقیب

  پروفایل خــود را دریابید:مشــتری بــا دیدن 
پروفایل تان در نگاه اول تصمیم می گیرد که شما را 
دنبال کند یا نکند. در »بیو یا bio« صفحه، توضیح 
کوتاه و مناســب برای معرفی خود انتخاب کنید تا 
مشتری دلیلی برای دنبال کردن شما داشته باشد. 
همچنین، اطلاعاتی درباره امکان ارسال پستی، 
آدرس فروشگاه فیزیکی، لینک سایت فروشگاهی 

و شماره تماس هم گنجانده شود.

  کیفیــت عکس هــا را دســت کم 
نگیرید:چــه بخواهیــم و چــه 

نخواهیــم با گشــت و گــذار در 
مراکــز خریــد، مغازه هایی ما 
را جذب می کننــد که ویترین 
ترو تمیز بــا چیدمانــی مرتب 

داشته باشند. اینســتاگرام، از 
ابتدا ماهیت تصویری داشته و قرار 

دادن تصاویــر با کیفیت و تم مناســب، 
همیشه روی جذب کاربر، تاثیر زیادی دارد و چون 
خریدار نمی تواند جنس شما را از نظر فیزیکی لمس 
کند و ابعاد آن را بسنجد پس سعی کنید تصاویری 
باکیفیت در زوایای مختلف در صفحه قرار دهید. 
ازعکس های آماده اینترنتی کمتر استفاده کنید تا 

مخاطب متوجه اعتبار و حرفه ای بودن شما بشود.

  از تاثیر ویدئو غافل نشوید:ویدئو، احساسات 
بیشــتری را به فــرد انتقــال می دهد و مانــدگاری 
آن بیــش از عکــس اســت. بــا ســاخت ویدئوهای 
جذاب افراد زیادی جذب محصول یا خدمات شما 

می شوند. مثلا اگر آموزش آشپزی و شیرینی پزی 
دارید، فرایند درســت کردن كیك از ابتدا تا انتها را 

به صورت ویدئو در صفحه تان قرار دهید.

  به نظرات مشــتریان احترام بگذارید:برای 
حفظ مشتریان فعلی و جذب مشتریان جدید، روی 
برقراری ارتباط با آن ها وقت بگذارید. نظر آن ها به 
شما کمک می کند که محصول تان را بهبود دهید 
و ایرادها  را برطرف کنید. پس جواب کامنت ها را 

کامل و صمیمانه بدهید.

  فالوئرهای تان را کنجکاو 
کنید:دلیل استفاده مشتری 
از محصول تان و نیازش به آن 
را توضیح دهید. با پیشــنهاد 
یک تخفیف به فالوئرها از آن ها 
بخواهیــد، دوستان شــان را تــگ 
کننــد  و پســت های تان را به اشــتراک 
بگذارند. حس عجلــه و از دســت دادن فرصت در 
مخاطبــان ایجاد کنیــد. مثلا امــروز، آخریــن روز 

تخفیف است! یا تخفیف برای 100 نفر اول! 

  رضایت مشتری را منعکس کنید:یکی از مهم 
ترین ترفندها برای فروش بیشتر در فضای مجازی 
این است که به جای تعریف مکرر از محصول خود، 
بازخوردهــای مشــتریان را منعکــس کنیــد. اگر 
مشــتری از محصولی که خریداری کرده رضایت 
دارد واکنــش او را در صفحــه خود منتشــر کنید و 
اجازه بدهید دیگران از محصول شما تعریف کنند.  

ااِاِِ، می بینم که 
سر میزت گلدون 
گذاشتی. چیه، 
نکنه می خواهی 
علف خوار بشی؟

ااِاِِ، می بینم که 
سر میزت گلدون 

گذاشتی؟ 
نمیگی من 

سبزی می بینم، 
یاد حال و هوای  
باغچه خونه  بابا 

بزرگم میفتم؟

ایول،
مگه بچه 
کجایی؟

بانوان

همدردی با قربانیان قلدری، چرا و چگونه؟
 به بهانه پربازدید شدن ویدئوی کودک استرالیایی که به خاطر تحقیر شدن توسط دوستانش

 هر روز آرزوی مرگ می کند، چند توصیه به والدین داریم

 این هفته، ویدئویی از یک پسربچه اســترالیایی به نام »گوادن بیلز« به شدت پربازدید شد؛ 
پسربچه ای با اختلال دوارفیسم یا کوتاه قامتی. به واسطه همین اختلال، این پسر بچه ظاهری 
متفاوت با دیگران دارد که باعث شده در مدرســه دیگر دانش آموزان او را آزار دهند و مسخره 
کنند. مسخره کردنی که این قدر فشار بر او وارد کرده که او از زندگی متنفر شده است. در ویدئوی 
پربازدیدی که مادرش از او گرفته، »بیلز« به شدت گریه می کند و مادرش خطاب به معلمان و والدین حرف می زند 
و به آن ها یادآوری می کند که نتیجه زورگویی چنین وضعیتی است؛ کودکی آشفته و آسیب دیده. او از همه می خواهد 
بیشتر به رفتار کودکان توجه کنند و مانع از بروز قلدری و بدرفتاری کودکان با همدیگر شوند. مادرش همچنین در 
فیس بوک  نوشته:»به خاطر تحقیر هر روز پسرم، او دچار فروپاشی عصبی شده است و هر روز می گوید که می خواهد 
برای خلاصی از فشار خودش را بکشد«. انتشار این فیلم نه تنها در استرالیا، که افکار عمومی بسیاری از کشورها 
را برانگیخته است و حالا سلبریتی ها از هیو جکمن تا جفری دین مورگان، خاویر باردم تا ده ها چهره سینمایی و  
ورزشی مشهور از او حمایت و توجه افکار عمومی را به آثار مخرب تحقیر و توهین بر فرد و  جامعه جلب کرده اند. به 
این بهانه می خواهیم نکاتی را که والدین برای پیشگیری از قربانی شدن فرزندشان باید توجه داشته باشند مرور 
کنیم و در کنار آن، چند نکته هم برای والدینی داریم که می دانند فرزندشان درگیر چنین رفتار ناشایستی شده است.

محوری

نرگس عزیزی| کارشناس ارشد مشاوره

 با اسکن این کد 
 می توانید این ویدئو را 

تماشا کنید



جوانه )ویژه نوجوانان(
قضاقورتکی 

 

چند وقتی مدارس به  دلیل آلودگی و برف تعطیل بود، ســوژه جدید هم که کروناســت. اما با 
یک سری راه حل می توان از تعطیلات کرونایی لذت برد.

1     در منزل دســت به چیزهای آلوده نزنید. مثلًا اگر یک تکه پیتزای تــان افتاد روی زمین با 
دست برندارید، با دهان بردارید. سازمان بهداشــت جهانی تاحالا درباره دهان زدن به چیزهای 

آلوده هیچ چیزی نگفته.
۲     بیرون آلوده اســت. منزل رفقا که بیرون نیســت. ماســک بزنید. به دیدار هم بروید. ماســک را 

بردارید. مراسم روبوسی را انجام دهید و دوباره ماسک بزنید. ماچ کردن از روی ماسک توصیه نمی شود 
چون ماسک ها آلوده می شود.

۳     گیم نت محیط شلوغ محسوب نمی شود. دسته بازی هم وسیله مشترک نیست 
چون مال شما و رفیق تان نیست که مشترک باشد. متعلق به صاحب گیم نت است.

۴     از روان شناسی مثبت گرا استفاده کنید. مدام به خودتان بگویید امروز روز 
دیگری است. بین روزهای سخت و آدم های سخت این آدم های سخت هستند که 

پیروز می شوند البته به سختی. بعد از گفتن این جملات انگیزشی باقی مانده  کیک 
رفیق تان را نوش جان کنید تا اسراف نشود.

۵      اگر خانواده نگران بودند، ماسک بزنید. ماسک هم که گیر نمی آید پس جوراب بکشید 
روی سرتان. البته با این تیپ اصلًا برای کارهای مالی به بانک نروید و اگر رفتید بعد از شلیک 

دو تیر اخطار توسط نگهبان، روی زمین دراز بکشید وگرنه شلیک سوم که امتیاز بیشتری هم 
دارد وسط کله مبارک تان خواهدبود و شما را از کرونا، امتحانات پایان ترم، عیددیدنی های 

لوس و بیدار شدن صبح زود راحت خواهدکرد.         

از تعطیلات کرونایی لذت ببریم!

گپ وگفتی با وزنه بردار 1۶ ساله  سنگین وزنی که با ۳ مدال طلا قهرمان آسیا شد 

جدال با فولاد و آهن    

گالری
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بپرس تا بگم

جشنواره بالون ها در انگلستان
GETTY IMAGES :منبع

پرتقال، نارنگی، لیموشیرین، رفقا سلام!
کیوی، کلم، گل کلم، شلغم، فلفل سبز و 

فلفل دلمه ای و اسفناج، می فروشیم؟  خیر! میل کنید 

لطفا. یه کمی خوش خوراک تر باشین این روزا، با میوه و سبزی 

رفیق تر باشین. مدرسه هم که تعطیله اگه حوصله کنین و از بزرگ ترها 

شماره پیامک 2000999پرس وجو کنین راه خوشمزه تر کردن شون رو پیدا می کنین.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

    گفت و گو
مصطفی میرجانیان| خبرنگار

دل توی دلش نیست. سال هاست که به این مسابقات فکر کرده و حالا آمده تا کار را تمام 
کند. مربی اش اولین بار برای او وزن 1۳۶ کیلو را ثبت می کند. از پله ها بالا می آید و با فریاد 
»علیرضا  است.  کار  اول  تازه  این  می برد.  سر  بالای  را  وزنه 1۳۶کیلوگرم  »یااباالفضل« 

اسفندیاری«، وزنه بردار فوق سنگین کرجی یک هفته پیش در مسابقات آسیایی تاشکند 
ازبکستان، شش بار وزنه های سنگین را بالای سر می برد و با رکورد 1۴۵کیلوگرم در یک 
ضرب، 180کیلوگرم در دوضرب و ۳۲۵کیلوگرم در مجموع با سه مدال طلا روی سکو 
می رود. با این حساب می توان لقب هرکول کرجی را به این نوجوان داد. در جوانه امروز 

سراغ این نوجوان قهرمان رفتیم.

 زندگی سلام
  سه  شنبه

    ۶   اسفند  1398    
 شماره 1۵۴8 

 
مریم ملی | خبرنگار

جدا کردن زباله  های خشک و تر در خانه از آن کارهایی است که به آدم حس خوبی می  دهد. 
بعضی  ها فکر می کنند خب حالا که زباله خشک را جدا کردیم می توانیم تحویل بازیافت بدهیم و بدون 
دردسر به محیط زیست کمکی کرده باشیم ولی قضیه به این سادگی هم نیست یعنی نه این که بخواهیم 
بگوییم کارشان بی فایده است و زهی خیال باطل اند، نهههه! همین که با زباله تر قاطی اش نمی کنند 

خودش خیلی خوب است ولی به درد بازیافت نمی خورد.
   برگه های یادداشت چســب دار یا همان Stick Note که به درودیوار می  چسبانیم ، پوشش های 
پلاستیکی روی بطری  های نوشــابه و میوه و آب میوه ها بلای جان طبیعت هستند؛ این ها نه بازیافت 

می  شوند و نه به درد کاری می  خورند. 
  کاربن ها و کاغذهای دفترچه بیمه که مثل کاربن عمل می کنند هم مایه دردسرند و قابل برگشت 

نیستند. 
  دســتمال کاغذی و هر کاغذی که مصرف بهداشــتی دارد چون می تواند منتقل  کننده بیماری و 

باکتری باشد ،کنار گذاشته می شود.
  دســته دیگری از کاغذهایی که قابل بازیافت نیستند ، آن هایی هســتند که پنج بار بازیافت شده 
و حالا دوباره به این چرخه برگشته اند. خب با این ها چه می شــود کرد ؟شانه های تخم مرغ و بعضی 
کارتن ها از این کاغذ ها تهیه می شوند و این آخرین مرحله بازیافت  شان است چون دیگر قابل بازیافت 

نیستند . 
  رسید های خود پرداز و فروشگاه ها هم از  آن دسته  کاغذ هایی هستند که دیگر به چرخه مصرف 

بر نمی گردند و باید برای همیشه با آن ها خداحافظی کرد . 
این بار که سراغ سطل زباله خشــک خانه تان رفتید ببینید داخلش چه چیزهایی پیدا می  کنید که به 

درد بازیافت نمی خورد.

تا بهشت زندگی! 

پرنیان پاکروان|  17ساله

امروز را زندگی کردم، چون روحــی دل کنده از دنیا. بــه غم خندیدم. بر گونه خدا بوســه زدم. 
دویدم، با شور و شعف تا بهشت زندگی، با لبخندی عاشقانه، با چشمانی پرفروغ. مثل نرگسی 
سرمست از عشق و غرور. نسیم عشق وجود من، مجال نمی دهد غم را، با خود می بردش از چشم 

و دل و خانه من.

دوست عزیز ســلام. ممنونم که ســوالت را با ما درمیان گذاشــتی. خیلی خوب است که 

شما در این سن به بدنت توجه داری و به این آگاهی رسیده ای که به فکر سلامتی خودت 

باشــی. همه می دانیم که اضافه وزن، ضررهای زیادی برای بدن دارد و علاوه بر مســئله 

تناســب اندام ،  زمینه بیماری هایی مثل دیابت را فراهم می کند ولــی نکته مهمی وجود 

دارد که نباید فراموش کنیم؛ در دوره نوجوانی اغلب افراد دچار افزایش وزن می شوند و 

اندام شان کمی نامتناسب می شود. این اتفاق به دلیل تغییرات هورمونی است و در بدن 

همه نوجوانان رخ می دهد. بعد از پایان دوران بلوغ معمولا تناسب اندام به وجود می آید، 

پس اگر چاقی شما بیش از اندازه نیست، نگران نباش.

 پیشنهادهایی برای سالم تر بودن
از نظر ژنتیکی بدن افراد با یکدیگر متفاوت است؛ بعضی افراد استخوان بندی درشت تری 
دارند و از دیگران چاق تر به نظر می رســند درحالی که اندام شــان با توجه به قد و وزن شــان 
متناسب است. بنابراین اول از همه باید مطمئن بشوی که از نظر پزشکی چاق هستی یا این 
افزایش وزن دوره ای است. نکته بعدی این است که شما در سن رشد هستی و بدنت به انواع 
مواد معدنی، پروتئین ها و ویتامین ها نیاز دارد، به  همین دلیل نباید بدون مشورت با پزشک 
متخصص رژیم بگیری چون رژیم های غیرتخصصی ممکن است جلوی رشدت را بگیرد. چند 
روش به شما پیشنهاد می دهم که با انجام آن ها علاوه بر حفظ سلامتی، احتمالا هم کاهش 
وزن خواهی داشت و هم پدرومادرت متوجه خواهندشد که به فکر سلامتی خودت هستی و 

اگر نیاز باشد درباره وزن ات با پزشک مشورت خواهندکرد.
  برای انجام همه کارهایــت )خوردن، خوابیدن، ورزش، بازی، تکلیــف، تفریح و...( برنامه 
داشته باش. سعی کن در ساعت های مشخص غذا بخوری و از ریزه خواری و خوردن نامنظم 

پرهیز کن.
  خواب کافی و به موقع در کاهش وزن موثر است. سعی کن شب ها به 

موقع بخوابی و برای ساعت خوابیدنت برنامه ریزی کن.
   سعی کن در برنامه روزانه ات حتما ســاعتی را به  ورزش کردن و 
بازی های حرکتی اختصاص بدهی. تا جایی که می توانی بازی ها و 

فعالیت های نشستنی مثل تلویزیون دیدن، کار با تبلت و گوشی و 
بازی های رایانه ای را کم کن چون کم تحرکی یکی 

از علت های اصلی چاقی است.
   سعی کن نوشــابه، فست فود و غذاهای 

کم ارزش مثــل چیپس، پفک، شــکلات و 
شیرینی را از رژیم غذایی ات به مرور حذف 
کنی؛ این خوراکی ها یکی از عوامل چاقی 

در نوجوان ها هستند.
   هیچ وعــده غذایی را از برنامــه روزانه ات حذف 

نکن. سعی کن از میوه ها و سبزیجات و غذاهای سالم 
بیشتر استفاده کنی.

   اســترس و نگرانــی، از دیگــر عواملــی اســت کــه 
می تواند باعث چاقی بشــود، ســعی کن بــا برنامه ریزی 
دقیق برای درس هایت، آرامش داشــته باشی و به حفظ 

سلامتی ات کمک کنی.
امیدوارم با رعایت این نکات علاوه بر کاهش وزن، 

سبک زندگی سالمی برای خودت پایه ریزی 
کنی.

نفیسه مشجری| کارشناس ارشد مشاوره

پسری 1۳ساله ام. خیلی چاقم و پدرومادرم هیچ فکری برایم نمی کنند. 
چه کار کنم؟ 

کسی به فکر چاقی ام نیست 

     ما خیلی خوبیم، خیلی!
اول صحبت مــان از علیرضــا می پرســم :مــا 
چطور این همــه قهرمان وزنه بــرداری داریم؟ 
می گوید: »وزنه برداری رشــته سختی است و 
هرکسی نمی تواند در آن موفق باشد. ورزش 
ما مثل کشتی و رشــته های دیگر نیست که با 
انسان رو به رو باشــیم، ما با فولاد و آهن سخت 
می جنگیم. بنابراین یک وزنه بردار فقط به زور 
نیاز ندارد و باید از لحاظ روحی هم آماده باشد. 
فکر کنم ما قــدرت و اراده زیــادی داریم و این 
اراده و صبر است که یک وزنه بردار را قهرمان 
می کند. یک قهرمان وزنه برداری، مدام تمرین 
می کند تا بعد از چندسال می بینید که رکورد 

جابه جا کرده و تاریخ ساز شده است«.

     چــی می خــوری کــه این همــه قدرت 
داری؟

راست اســت که می گویند وزنه بردارها قبل از 
مسابقات  شان 20، 30 تا تخم مرغ می خورند؟ 
اصلا آن ها چطور وزنه هــای چندصد کیلویی 
را بلند می کننــد؟ قهرمــان آســیا می خندد و 
می گوید: »اصــلا چنین چیزی امــکان ندارد. 
چطــور می شــود 20 تــا تخم مــرغ را یک جــا 
خــورد؟ مــن خیلــی زور بزنــم بــرای صبحانه 

دو تــا تخم مــرغ می خــورم و تمــام. 
دســته های  در  وزنه بردارهــا 

 مختلف سبک، سنگین و فوق
هــای  تغذیــه   ســنگین 
مختلفــی دارنــد. البتــه ما 
راحتیــم  ســنگین وزن ها 

چــون می توانیم همــه چیز 
بخوریــم امــا ورزشــکارهای 

ســبک وزن برای این که وزن شان 
را ثابــت نگه دارنــد، نمی توانند 
هرچیزی بخورند و رژیم غذایی 
مشــخصی دارند. با ایــن حال، 
ورزشکار هرچه ســبک تر باشد 
راحت تــر می توانــد وزنه هــای 
ســنگین را بلند کند. مــا همان 
چیــزی را می خوریــم کــه بقیــه 
آدم هــا می خورند، فقــط برنامه 
غذایی مان تفاوت دارد که آن هم 

با تشخیص مربی است«.

     وزنه برداری، ورزش است؟
وقتــی از ورزش حرف می زنیم، ورزشــکاری 
توی ذهن مــان می آیــد که عــرق می ریــزد تا 
بدنش سالم بماند. وزنه برداری که شبیه این 

تصویر نیســت، ورزش محسوب 
بلنــد اصــلا   می شــود؟ 
وزنه هــای  کــردن 
ســنگین چه فایــده ای 
دارد؟ علیرضــا پاســخ 
می دهد: »وزنه برداری 
اســت.  نهایــت  ورزش 
یعنــی کســی نمی توانــد 
برای تفریــح و خوش گذرانی 
وارد این رشــته شــود. چون 
بدن ما به فشــار زیــاد عادت 
می کند. مربی هــا می گویند 
ســه  وزنه بــردار  یــک  اگــر 
روز تمریــن نکنــد مثــل ایــن 
اســت که یک فوتبالیســت یا 
کشــتی گیر به اندازه 14روز 
تمریــن نکرده باشــد. چــون 
ستون فقرات، اســتخوان ها 
و عضلات ما در فشــار بوده، همیشــه باید زیر 
فشار بماند تا بدن مان به طور طبیعی کار کند. 
بنابراین یا کســی نباید وارد این رشــته شــود 
یا باید تا آخر برود و دســت از تمرین برندارد. 
اما فایده وزنه برداری چیســت؟ کسی که در 
رشته وزنه برداری فعالیت می کند، بدنش را 

مقاوم می کند«.

     بی خودی زور نزن!
دوســت 16ســاله مــا 140کیلوگــرم وزن 
دارد. از او می پرســم: بیــن وزن و موفقیــت 
در رشــته وزنه برداری ارتباطی وجود دارد؟ 
می گویــد: »موفقیــت در ورزش مــا بــه زور و 
وزن نیســت. ممکــن اســت یــک وزنه بــردار 
سبک وزن، وزنه بردار دســته فوق سنگین را 
شکســت بدهد و رکــورد او را جابه جــا کند. 
در این رشته بیشــتر از همه چیز استایل بدن 
اهمیــت دارد. مثــلا این کــه پــای ورزشــکار 
پرانتزی نباشد، دست های کشیده  و انعطاف 
بدنی داشته باشد، از نظر روحی آرام و صبور 

باشد و ناامید نشود«.
این کــه  »بــا  می دهــد:  ادامــه  علیرضــا   
مــا در وزنه بــرداری قهرمان هــای زیــادی 
داریــم و ایــن ورزش در خــون ماســت امــا  
متاســفانه مردم چیز زیادی از وزنه برداری 
نمی داننــد. حتــی بعضی هــا فکــر می کنند 
بلنــد کــردن وزنه هــای ســنگین خطرنــاک 
است اما کار ما تخصصی است و اگر حرفه ای 
انجام شــود، هیچ مشــکلی برای مــان ایجاد 

نمی کند«. 

مهدی در حال تمرین 

 عه داری موزیک گوش میدی؟
نه دارم تمرین تیراندازی می کنم. 
هدفون گذاشتم گوشم درد نگیره.

چیزهای رو مخ

شنام
صویر ساز :  ستاره خو

ت

 ما با فولاد و آهن سخت 
می جنگیم. بنابراین 
یک وزنه بردار فقط به 
زور نیاز ندارد و باید از 
لحاظ روحی هم آماده 

باشد

کاغذهایی
نیستندمادوست  که 

سبزانگشتی 

آثار شما

شما گفتین: سلام می خواستم بدونم شرایط چاپ شعر در 
صفحه جوانه زندگی سلام چیه و چه جوری می تونم شعرم 

رو در این صفحه به چاپ برسونم؟ با تشکر!

کافیه شعرت رو از طریق شــماره های بالای صفحه به 
دست ما برسونی. 
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W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

تثبيت سهميه ایران 
در آسيا با همان فرمول ٢+٢

روزنامه الوطن خبر داد؛ 

حمله باشگاه سپاهان 
به پيروانی و انصارى فرد

 با کنایه به جذب استوکس!

 فخرى: از لندن تا توکیو سهمیه هایمان 4 برابر شد 
هت تریک سابریست ها در تاریخ سازى سهمیه المپیک

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

حق با پرسپوليس است یا سپاهان؟
� دهه اخير رو� ميز �ميته انضباط� �پيچيده تر�ن پرونده 

احتمال فسخ قرارداد استوکس با پرسپوليس

نامه تهدیدآميز جپاروف 
استقلالی ها را به تکاپو انداخت
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 ليگ برتر انگليس
منچستر�ونا�تد ٣ - واتفورد صفر

ولورهمپتون ٣ - نورو�چ صفر
آرسنال ٣ - اورتون ٢

 لوشامپيونا
سن اتين �� - ر�مس ��

پار' سن ژرمن ٤ - بوردو ٣
رنس ٢ - نيمس ��

 بوندس ليگا
با�رلور.وزن ٢ - آگزبورگ صفر

ولفسبورگ ٤ - ما�نز صفر
 سر� آ

جنوا ٢ - لاتز�و صفر
رم ٤ - لچه صفر

(سا�ر د�دارها' ا�تاليا لغو شد)
 لاليگا

اوساسونا صفر - گرانادا ٣
د�پورتيوو آلاوس �� - اتلتي� بيلبائو ٢

رئال وا�ادوليد ٢ - اسپانيول ��
ختافه صفر - سو�ا ٣

اتلتي=ومادر�د ٣ - و�ارئال ��

 ليگ قهرمانان اروپا
چلسB – با�رن مونيخ،  ٢٣:٣٠

ناپولB – بارسلونا، ٢٣:٣٠

لغو بازى اودینزه به خاطر ویروس 
کرونا

 Bشــيوع و�ــروس .رونــا تاثيــر' .امــلا منف
رو' برگــزار' مســابقات ســر' آ و تيم ها' 
ا�تاليا�B داشــته است. پس از احتمال لغو �ا 
بدون تماشاگر شدن دربB ا�تاليا، �� د�دار 
از هفته بيســت و ششم ســر' آ از همين حالا 
لغو شد . باز' تيم ها' اود�نزه-فيورنتينا .ه 
قــرار بــود روز ٢٩ فور�ه در اســتاد�وم داچيا 
آرنــا' اود�نزه برگزار شــود، به دليل شــيوع 
و�ــروس .رونــا به تعو�ــق افتاد. طبــق اعلام 
مســابقات  تمــام  ا�تاليــا،  بهداشــت  وزارت 
ورزشــB در ا�الــت فر�ولــB، جا�B .ه شــهر 
اود�نــه و باشــگاه اود�نزه در آن قــرار دارد تا 

تار�خ اول مارس لغو شد.

اسکوربورد

برنامه

خبر

مســابقات مرحله حذفB ليــگ قهرمانان 
اروپا هفته گذشــته آغاز شــد. در ا�ن دور 
ابتدا ٢ د�دار برگزار شد .ه تيم ها' لا�پز�ش و آتالانتا 
از ســد رقبا گذشــتند و در انتظار دور برگشت هستند. 
در ادامه مسابقات حذفB امشب ٢ د�دار د�گر برگزار 
مB شــود. تيم چلســB از با�رن مونيخ ميزبانB خواهد 
.رد و بارســلونا هــم در خانه ناپولB بــه ميدان خواهد 

رفت.
 چلس! – با�رن مونيخ

چلســB از پا�ــان مرحلــه گروهــB ليــگ قهرمانــان تا 
بــه امــروز در ١٢ بــاز' رســمB شــر.ت .ــرده  .ــه ٦ 
پيــروز'، ٣ تســاو' و ٣ ش=ســت حاصــل آن اســت. 
چلســB با روحيــه بالا�B به ا�ــن مســابقه وارد خواهد 
شــد، چرا .ه آن هــا به تازگB موفق به ش=ســت تاتنهام 
شــده اند و به غير از تثبيت جا�گاهشــان در رده چهارم 
 Bهشــتم نها� �جدول رده بند' انگليس در مرحله �
جام حذفــB باشــگاه  ها' انگليــس هم حضــور دارند. 
با�رن مونيــخ فــرم آماده تــر'  را بــه نما�ــش گذاشــته  
و طــB ١٠ بــاز' پــس از دور گروهــB هنــوز ش=ســت 
نخورده  و ا�ن تيم با  هانســB فلي� مدعB ظاهر شــده 
است. باوار�ا�B ها در ا�ن مسابقات تنها به �� تساو' 
رضا�ــت داده اند. آخر�ن بــاز' با�رن برابــر پادربورن 
بود .ه در �� مســابقه مهيج آن ها توانســتند با نتيجه 
 Bرقيب قعرجدول B=٣ - ٢ و بــا گل رابرت لواندوفســ
خــود را از پيــش رو بردارنــد. با�ــرن بالاتــر از لا�پز�ش 
صدرنشــين بوندس ليگا ســت و همچنيــن بــه مرحلــه 
�� چهــارم نها�B جــام حذفB باشــگاه ها' آلمان هم 

راه �افته است.
 پيش بين! ها

 Bهــا در حال  Bجان فيپــس، گزارشــگر چلســ!: آب
فينال ليــگ قهرمانــان ٢٠١٢ را ت=ــرار خواهند .رد 
.ــه بــا ش=ســت تاتنهــام موفق شــدند به آمــار ٤ باز' 
پياپــB بــدون برتــر' پا�ــان بدهنــد. آن ها بــا ٢ تغيير 
بزرگ نســبت به مرحله گروهB پا به ا�ن باز' خواهند 
گذاشت. انگولو .انته و .ر�ستين پوليشيچ، ٢ باز�=ن 
درخشان چلسB در دور گذشته ا.نون حضور ندارند. 
تامــB آبراهــام هنــوز از مصدوميت رنج مB بــرد اما در 
خط حمله اوليو�ه ژ�رو، با وجود پيشنهاداتB .ه در ماه 
ژانو�ه در�افت .رد، هنوز در ا�ن باشگاه حضور داشت 
و همين طور مقابل اســپرز گلزنــB .رد. فران� لمپارد 
همچنين �� چالش اصلB بــرا' انتخاب دروازه بان، 
بيــن .پــا آر�زابــالاگا و و�لB .ابا�ــرو خواهد داشــت. 
.ابا�رو طB ٤  باز' گذشته در چارچوب دروازه حضور 

داشته است.
 جردن مســيل، گزارشگر با�رن مونيخ: صدرنشين 
بوندس ليگا با هدا�ت  هانس فلي� و در اختيار داشتن 

رابــرت لواندوفســ=B بــه عنوان �ــ� حر�ــk از پيش 
برنــده در ا�ن مســابقه در نظــر گرفته مB شــود. اما در 
فوتبــال هر چيــز' مم=ن اســت و آســيب پذ�ر' ها' 
خــط دفاعــB و تما�ل به فروپاشــB با�ــرن در نيمه دوم 
باز' ها مناطقB هستند .ه فران� لمپارد مB تواند به 
دنبال بهره بردار' از آن ها باشــد. با ا�ن حال، با�رن از 
سفر به لندن لذت مB برد، بنابرا�ن من انتظار دارم .ه 
آن ها برا' د�دار برگشــت با نتيجــه مطلوبB به مونيخ 

برگردند.
 تر3يب احتمال!

آزپيلي=وئتــا، .ر�ســتنس، رود�گر،  چلســ!: .ابا�رو، 
جيمــز، جورجينيو، .واچيچ، آلونــس، مونت، آبراهام، 

و�ليان
با�رن مونيــخ: نو�ــر، پــاوارد، بواتنگ، آلبــا، د�و�س، 

B=يميچ، تياگو، .ومان، مولر، گنابر'، لواندوفس.
 ناپول! – بارسلونا

جنارو گتوســو طB هفته ها' گذشــته ســعB داشته تا 
روند ناپولB را پس از جدا�B .ارلو آنچلوتB دستخوش 
تغيير .ند. بعد از مرحلــه گروهB ليگ قهرمانان اروپا 
ا�ن تيم در ١٣ باز' رسمB شر.ت .رده  و ٥ ش=ست و 
٨ پيروز' به دست آورده است. ا.نون بعد از ٢٥ هفته 
در سر' A در رده ششــم جدول رده بند' قرار دارد و 
٣٦ امتياز به دســت آورده، تا نزد�� به .سب سهميه 
فصل آ�نده ليگ قهرمانان با�ســتد. آن ها همچنين به 
 Bوپا ا�تاليا راه پيــدا .رده اند. برابر ناپول. Bنيمه نها�ــ
با�د تيمB حضور پيدا .ند .ه برا' قهرمانB در لاليگا 
آماده مB شــود. بارسلونا پس از برتر' ٥- صفر مقابل 
ا�بار به صــدر جدول رده بند' صعود .ــرده  و بالاتر از 
رئال مادر�ــد قرار گرفته اســت. بارســا پــس از مرحله 
گروهB ليگ قهرمانان طB ١٤ باز' رســمB به زمين 

مســابقه رفتــه و حاصل آن ٣ ش=ســت، ٣ تســاو' و ٨ 
پيروز' اســت. مطمئنا رو�ارو�B .وســتاس مانولاس 
.ــه در بــاز' .امب� تماشــا' مقابــل بارســلونا در ٢ 
فصل گذشــته نقش اصلB را باز' مB .ــرد، ا�ن بار با 

پيراهن ناپولB مB  توا ند رو�ا�B باشد.
 پيش بين! ها

 Bــر� 3اپارتــا، گزارشــگر ناپولــ!: به طــور قطع�و
ناپولB فصل آســانB را پشــت سر نگذاشــته اما مردان 
جنــارو گتوســو در ٧ مســابقه آخر خود ٦ برد .ســب  و 
درنها�ــت هــم در شــ=ل گير' و نتا�ج خود قــوام پيدا 
.رده اند. شــا�د آن ها رقيب قدرتمند' برا' بارسلونا 
در نظــر گرفتــه نشــوند امــا امســال در خانــه مقابــل 
ليورپول و �وونتوس به برتر' رسيده اند و همين نشان 
 sوانار' پوشــان خطرنا Bدهد .ه در خانه برابر آب Bم

خواهند بود.
 ٢ Bگراهام  هانتر، گزارشــگر بارسلونا: بارسلونا ط
فصل گذشته ليگ قهرمانان اروپا با .امب� ها' تلخ و 
بزرگB مقابل رم و ليورپول رو به رو بوده و .ي=ه ســتين 
هراس خواهد داشــت .ه در هت تر�� نا.امB شر�� 
باشــد. آخر�ن ســفر آن ها بــه ا�تاليا با برتــر' ٢- �� 
مقابــل ا�نتر همراه بوده و ليونل مســB قطعا مB تواند 
 Bدر ا�ن باز' برگ برنده ا�ن تيم باشد. او در باز' قبل
٤ گل بــه ثمر رســاند و مطمئنــا مB تواند بــاز' مقابل 

ناپولB را جذاب و حساس .ند.
تر3يب احتمال!

ناپولــ!: مرت، د' لورنــزو، مانولاس، م=ســيموو�چ، 
مار�ــو رو'، فابيــان رو�ز، دمــه، ز�لنســ=B، .ا�خون، 

مرتنس و ا�نسينيه
بارســلونا: تراشتگن، ســمدو، پي=ه، لنگله، آرتور ملو، 

Bگر�زمان و فات ،Bبوس=تس، د' �انگ، مس

فینالیست هاى سال 2012 
 بارسلونا و مصاف با مانولاسدر لندن

ادینسون کاوانی که در زمستان صحبت هاى زیادى در خصوص 
جدایی اش از جمع پاریسی ها شنيده می شد، با گلزنی در دیدار 

 برابر بوردو به رکورد ٢٠٠ گل با پيراهن پارى سن ژرمن رسيد.

آنتونی مارسيال، مهاجم فرانسوى منچستریونایتد با گلزنی برابر 
واتفورد، براى سومين بازى پياپی براى شياطين سرخ گلزنی کرد 

تا این گونه در کنار فرناندس به شادمانی بپردازد.

تيم فوتبال آرسنال در دیدارى پرگل توانست از سد اورتون بگذرد و 
به روند رو به رشد خود ادامه دهد. اوباميانگ مهاجم توپچی ها نيز 

با انتشار عکسی نوشت: عجب بازى بود بچه ها! ٣ امتياز سخت.

رســمی  صفحــه 
با  لایپزیش  باشگاه 
آنجليتو  به  تبریک 
تيم  ایــن  بازیکــن 
بابت گلزنی نوشت: 
احساس شما وقتی 
در  را  خود  گل  اولين 
بوندس ليگا می زنيد.
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هر روز منتظر پيام ها� شما هستيم. پيامك: ٢٠٠٠٩٩٩
***

 ورزشــ� ها� عز�ز، لطفا، خواهشا، تار�خ و ســاعت دقيق باز� ها� 
فوتبال و پس از آن جدول "امل نتا�ج را چاپ "نيد.

 � واقعا جا� تاثر  و تاس; داره "ه آقا� ميثاق� به صورت واضح و علن
از تيم محبوبش حما�ت م� "نه، در حال� "ه بنده خدا فردوس� پور 
به هيچ وجه ا�ن اعمال زشت "ه باعث عصبانيت هواداران تيم مقابل 

بشوند را انجام نم� دادند.
 به نظرم ورزشــ� بودن تبليغات در خراســان ورزشــ�، انتقادات و 

قضاوت ها در آن را م� خواباند.
 برا� خراســان ورزشــ� متاســفم "ه بــرا� درآمد آگهــ�، حاضر 

م� شود صفحات ميان� را حذف "ند، آن  هم برا� چندمين بار!

آقاکوچکی سرمربی بسکتبال نوجوانان شد
طــ� حUمــ� از ســو� راميــن طباطبا�ــ� رئيــس فدراســيون 
� از مربيان با سابقه بسUتبال Uتبال ا�ران، عباس آقا "وچUبســ
ا�ــران، به عنوان ســرمرب� تيم ملــ� نوجوانــان ٢٠٢١ انتخاب 
� پيش از ا�ن نيز تجربه سرمربيگر� در تيم ها� Uشــد. آقا"وچ
مل� نوجوانان،  جوانان و حت� تيم مل� بزرگسالان را در "ارنامه 
 �داشــت. در حال حاضــر عل� آرزومنــد� نيز ســرمرب� تيم مل

بسUتبال نوجوانان ٢٠٢٠ ا�ران است.

عابدینی به ١٠ هزار دلارش رسيد!
مجتب� عابد�ن� "اپيتان تيم مل� شمشــيرباز� ســابر ا�ران در 
مســابقات قهرمانــ� جهان مجارســتان "ــه تير ماه ســال جار� 
برگزار شد به مدال برنز رسيد. با توجه به ا�ن مدال برنز، ١٠ هزار 
دلار پــاداش بــه عابد�نــ� تعلــق گرفت اما بــه او پرداخت نشــد. 
از عابد�ن� شــماره حســاب خواســته شــده بود "ه ا�ــن مبلغ به 
حســابش وار�ز شــود اما به دليل تحر�م ها امUان آن فراهم نبود. 
درنها�ت با را�زن� ها� انجام شده در  خلال جام جهان� لهستان 

ا�ن باز�Uن به صورت نقد� ١٠ هزار دلار خود رسيد.

ليگ برتر واليبال تعطيل شد
بــا توجــه به شــيوع و�ــروس خطرنــاb "رونــا در ا�ــران، د�روز 
ســازمان ليــگ فدراســيون واليبــال جلســه فوق العــاده ا� را 
بــا حضــور مد�ــران عامــل باشــگاه ها� حاضــر در ليــگ جهت 
تصميم گير� در مورد مســابقات ليگ برگزار "رد "ه نتيجه آن 
تعطيل� مســابقات ليگ برتــر واليبال مردان و زنــان ا�ران بود. 
منوچهر پورحســن، رئيس ســازمان ليــگ فدراســيون واليبال 
در ا�ــن  مــورد به ا�ســنا گفت: «ابتدا قــرار بود ليــگ پس از ١٠ 
روز تعطيلــ� آغاز شــود اما بــا توجه به ا�ن "ه ســلامت� جامعه و 
باز�Uنان برا� ما مهم اســت، همــه باز� ها� ليگ برتر مردان و 

زنان به صورت "امل تعطيل شد.»

زاویه نگاه شما

از هت تریک سابریست ها در تاریخ سازى المپيکی تا لغو ميزبانی ایتاليا به خاطر کرونا

شمشــيرباز� ا�ران بار د�گر شاهUار "رد؛ 
 iالمپي �ا�ن بار اما با "ســب سهميه تيم
برا� اولين بــار در تار�خ. افتخــار� "ه در 
ســا�ه درا�ت پيمان فخر� سرمرب� جوان 
تيــم مل� رقــم خورد تــا "لUســيون پرزرق 
 �و بــرق سابر�ســت ها� ا�ران بــا ا�ن مرب
با دانــش، گام بــه گام تUميل تر شــود. نوار 
افتخارآفر�ن� ها� شمشيرباز� با هدا�ت 
فخر� از المپيi ٢٠١٢ اســتارت خورد؛ 
آن جا "ــه تيم مل� ســابر ا�ران بعــد از ٣٧ 
ســال صاحب اولين ســهميه المپيi شد 
و بليت لندن را او"ــ� "رد. دورخيز بعد� 
 ٢٠١٦  iحضور دوباره در المپي ،�تيم مل
بود. منتها با �i سهميه بيشتر از لندن. اما 
ا�ن هم روح ســر"ش فخر� و شاگردانش 
را اقناع نUرد تا اوج حماسه ســاز� ا�ن تيم 
 iالمپي �در جر�ــان رقابت هــا� انتخابــ
٢٠٢٠ ثبــت و ضبــط شــود. جا�ــ� "ه ٢ 
ســهميه المپيــi ر�و بــه ٤ ســهميه برا� 
حضــور   iهت تر�ــ تــا  شــد  بــدل  تو"يــو 
سابر�ســت ها در ٣ المپيi متوال� ا�ن بار 
با "سب سهميه تار�خ� تيم� "امل شود. 
تيم مل� شمشــيرباز� اسلحه ســابر ا�ران 
 �درحال� برا� حضور در پنجمين گز�نش
المپيi راه� جام جهان� لهستان شد "ه 
در پا�ــان ا�ــن رقابت ها،  شــاگردان فخر� 
در بخــش تيم� موفق به "ســب ٣ پيروز� 
مقابــل ژاپن، چيــن و مجارســتان(تيم دوم 
رنUينگ جهان) شــدند و تنها با �i باخت 
مقابــل آلمــان، به عنوان پنجم� و ســهميه 
ارزشــمند تيم� المپيi تو"يو رســيدند؛ 
آن هــم درســت زمان� "ــه هنــوز ٢ رو�داد 
مجارســتان)  و  ا�تاليــا   �د�گر(جام جهانــ
 �تا پا�ــان ٧ خــوان گز�نشــ� المپيi باق
مانــده. پيمــان فخــر� "ه حــالا نامــش با 

تار�ــخ افتخارات شمشــيرباز� ا�ــران گره 
خورده، درباره "ار بزرگ تيمش در لهستان 
به خراســان م� گو�د: «مســابقات "ســب 
ســهميه المپيi از ارد�بهشــت ماه امسال 
شروع شــد و اول فرورد�ن ماه سال ٩٩ در 
بوداپست مجارستان هم به اتمام م� رسد. 
در شــرا�ط� "ــه هنــوز ٢ مســابقه د�گر تا 
 �پا�ــان رقابت ها� گز�نشــ� المپيi باق
مانــده، ما موفق شــد�م با "ســب امتيازات 
 (�بســيار بــالا (در جر�ان ٥ گز�نشــ� قبل
 �ســهميه المپيi در بخــش تيم� را قطع
"نيم. برا� رســيدن به ا�ن مهم روند ثابت 
و بســيار خوبــ� را پشــت ســر گذاشــتيم و 
 i� توانســتيم با قدرت ســهميه بگير�ــم و
سهميه در المپيi لندن را به ٢ سهميه در 
المپيi ر�و و ٢ ســهميه ر�و را به ٤ سهميه 
در المپيi تو"يو تبد�ل "نيم. �عن� در هر 
المپيi سهميه ها�مان ٢ برابر شد. تا"نون 
المپيــi در شمشــيرباز�،  از ٨ ســهميه 
سهميه ٤ "شــور "ره، مجارســتان، ا�تاليا 
و ا�ــران قطعــ� شــده.» او م� گو�ــد: «بــا 
توجه به حساســيت بالا�� "ه مرحله پنجم 
گز�نشــ� المپيi برا�مان داشــت، موفق 
شــد�م در جام جهان� لهستان، تيم ژاپن را 

 �شUســت دهيــم؛ ژاپن� "ــه در جام جهان
مصــر ٤٥-٤٤ بــرده بود�م در لهســتان با 
نتيجــه ٤٥-٢٨ و با اختــلاف امتياز خوب 
شUســت داد�م. باز� بســيار حساس� هم 
با آلمان داشــتيم و پابه پا� آلمان� ها پيش 
رفتيــم. در جر�ــان بــاز� بــا آلمــان بچه ها 
خيلــ� خــوب ظاهــر شــدند. هرچنــد "ه 
درنها�ت باز� را واگذار "رد�م اما باز�Uنانم 
 �خيلــ� خوب باز� "ردنــد. بخصوص عل
پا"دامن و مجتب� عابد�ن� "ه در ا�ن باز� 
فوق العاده بودند. پشــت جدول ابتدا چين 
"ه رقيب اصل� مان بود را شUست داد�م و 
سپس مقابل مجارســتان� قرار گرفتيم "ه 
در تر"يبش آرون ژ�لاگــ� قهرمان ٢ دوره 
المپيi را داشــت. اما مجارســتان را هم با 
اختلاف امتياز بالا شUست داد�م و سهميه 
تيم� المپيi مان  صد درصد قطع� شــد. 
حالا م� توانيم با خيــال راحت برنامه ها� 
 iخود برا� حضــور� موفق در المپي �آت

را ادامه دهيم.»
٣ شمشيرباز ا�ران در لهستان ماندند

 فخــر� اما به وجود �i مشــUل هم اشــاره 
م� "نــد: «در لهســتان بــا �i مشــUل هم 
مواجه شــد�م و آن هم سرا�ت "رونا و�روس 

بــه ا�ران و اروپا و احتمال لغو پرواز هاســت. 
تيــم ما با�ــد ٢ هفته د�گر در مرحله ششــم 
گز�نش� المپيi حاضر شود. هرچند "ه ما 
به امتياز ا�ن مسابقات نياز� ندار�م اما تيم 
مل� با�د حتما در تمام� مراحل رقابت ها� 
انتخابــ� المپيi رجيســتر شــود. ا�ن بود 
 �"ه ر�ســi نUرد�م و تصميــم گرفتيم عل
پا"دامــن، محمد فتوح� و محمــد رهبر را 
در لهســتان نگــه دار�م. ا�ن ٣ شمشــيرباز 
در لهســتان اردو� تمر�نــ� مشــتر"� بــا 
شمشــيربازان لهســتان� و چينــ� برگــزار 
م� "ننــد تــا تUليــ; ميزبان مرحله ششــم 
مشــخص شــود. پيش از ا�ــن قرار بــود ا�ن 
رقابت ها بــه ميزبان� پــادوا� ا�تاليا برگزار 
شــود اما به دليل ســرا�ت "رونا بــه ا�تاليا، 
ميزبانــ� از ا�ــن "شــور گرفته شــد. پس از 
مشخص شدن ميزبان، ٣ شمشيرباز ا�ران 
مســتقيم از لهســتان راه� "شــور ميزبان 
 �خواهند شد.» گفتن� است سهميه تار�خ
المپيــi در بخــش تيمــ� در حالــ� بــرا� 
شمشميرباز� ا�ران به دست آمد "ه پيمان 
فخــر� مرب� "اربلــد تيم ملــ� پيش تر هم 
 �موفق شده بود نقره تيم� باز� ها� آسيا�
ا�نچئون بعد از ٤٠ سال و تUرار ا�ن مدال در 
جا"ارتا به همراه برنز انفراد� ا�ن مسابقات 
بعد از ٤٤ ســال را در "ارنامه شــاگردانش 
ثبت "نــد. به ا�ن و�تر�ن پرافتخار با�د نقره 
ارزشــمند جام جهان� ٢٠١٧ ا�تاليا و برنز 
مســابقات جهانــ� ٢٠١٩ مجارســتان را 
هــم اضافــه "ــرد. شــا�د همين افتخــارات 
متوال� باعث شد تا فضل ا... باقرزاده رئيس 
فدراسيون شمشــيرباز� تصميم بگيرد در 
چارچــوب ضوابــط خــودش بــه باز�Uنان و 
ســرمرب� تيم مل�  پاداش دهد. اميد است 
ا�ــن پاداش متناســب بــا شــأن و ارزش "ار 

بزرگ مجموعه شمشيرباز� ا�ران باشد.

فخرى: از لندن تا توکيو سهميه هایمان ۴ برابر شد 

دبيــر: برخــ) ف(ــر م) 'نند بــا دعوا 
بزرگ م) شوند

صالحی اميرى: کشتی با همه 
رشته ها تفاوت دارد

مراســم افتتاح خانه "شت� شهيد ابراهيم 
 هــاد� د�ــروز بــا حضــور صالح� اميــر� 
رئيــس "ميتــه ملــ� المپيــi و خانــواده 
شــهيد  هاد� برگزار شــد. روبان افتتاحيه 
سالن توسط خواهر شهيد  هاد� بر�ده و از 
 �تصو�ر ا�ن شهيد در ورود� سالن رونما�
شــد. صالح� امير� در ا�ن مراسم گفت: 
«ا�ن ســالن از حالا به نام شهيد شد و همه 
موظ; به حفظ حرمت شــهيدان هستيم. 
اگر نام �i شــهيد را گذاشــتيد، با�د مرام 
شــهيد را هم دنبال "نيد. از امروز در "لام 
و قضاوت و رفتارمان دقت "نيم، چرا "ه از 
امروز به غير از خانه "شت�، مUان� مقدس 
شده است. ا�ن ملت به ر�شه ها� خودش 
افتخار م� "ند. "شــت� در ا�ن ســرزمين 
هم ر�شــه دارد. به همين دليــل نگاه ما به 
"شــت� فراتــر از ورزش قهرمانــ� اســت و 
 �بســتر� برا� رســيدن به ورزش قهرمان
اســت. "شــت� �i تبار و �i تار�ــخ دارد. 
"شت� با همه رشته ها� ما متفاوت است. 
 �"شت� هو�ت ساز است. ما موظفيم "شت
ا�ــران حما�ــت  را به عنــوان نمــاد ورزش 
"نيــم. در حــد تــوان وزارت و "ميتــه هــر 
آنچه بتوانيم برا� "شت� انجام م� دهيم. 
الان "ه در مســير المپيi هســتيم و همه 
امUانــات را برا� موفقيــت در تو"يو به "ار 
خواهيــم گرفت و اميدوارم بــه حرمت ا�ن 
شــهيد "ام ملت ا�ران در المپيi شير�ن 
شــود.» عليرضــا دبيــر رئيس فدراســيون 
"شت� هم با حضور در ا�ن مراسم با اشاره 
به مشUلاتش در فدراسيون "شت� گفت: 
«فدراســيون را با ٦٠ ميليــارد بده� تحو�ل 
گرفتم و "ارمند� "ه درســت "ار نم� "رد، 
عــذرش را خواســتيم "ه از من شــUا�ت "رد 
و  ٥٠ ميليــون هم پول خواســت. برخ� فUر 
م� "نند با دعوا بزرگ م� شــوند اما ا�ن طور 
نيســت.» او با اشــاره به اقدامات انجام شده 
در خانه "شــت� گفت: «تمــام ١٥ ميليارد را 
از بخــش خصوص� گرفتيم و �i ر�ال هم از 
طرف دولت نبود. حــدود ١٫٥ ميليارد برا� 
تهو�ه هز�نه  و نور سالن را چند برابر "رد�م.» 

گزارش

اخبار

باشــگاه ســپاهان با انتشــار بيانيه ا� از باشگاه 
پرســپوليس و اظهارات مد�رعامل و سرپرســت 
ا�ــن تيم انتقــاد "ــرد. بــه گــزارش  خبرآنلا�ن، 
بيانيــه رســم� باشــگاه ســپاهان اصفهــان در 
ارتباط با حواش� د�دار ســپاهان - پرسپوليس 
به ا�ــن  شــرح اســت: «صحبت هــا�  مد�رعامل  
 �باشگاه پرسپوليس در پ� گفت وگو� تلو�ز�ون
سرپرســت  تيم فوتبال پرســپوليس و استفاده از 
"لمات دور از شأن و ب� ادبانه اتفاق "م سابقه ا� 
در فوتبال ا�ران نيست اما حداقل در ا�ن سطح، 
انتظار هــواداران فوتبال چيز� بجز ا�ن اســت. 
ا�ن "ه حت� اگر جدل� ميان ٢ باشگاه درگرفته، 
هر �i از طرفين در جهت احقاق حق بUوشــند 
و با اســتدلال بحث را پيش ببرند. با ا�ن وص;، 
بعــد از بــاز� چــه در فضــا� مجــاز� و چــه در 
رســانه ها� رسم� اشــخاص مختل; و منتسب 
به باشگاه پرسپوليس از غيرمودبانه تر�ن "لمات 
بــرا� پيش بردن دعو� خود اســتفاده "رده اند 
 �"ــه ضمن تا"يــد بر برخــورد حقوقــ� و قضا�
چند نUته را خطاب به ا�شــان متذ"ر م� شو�م: 
«١. جناب انصار� فرد با ســابقه شما در فوتبال 
و بيــرون از فوتبــال ا�ن حداقل انتظار اســت "ه 
مثل هــواداران نابالغ و نوجوان ســخن نگو�يد. 
البتــه شــما هيجان زده ا�ــد و دوســت دار�ــد ٣ 
امتيــاز ب� زحمت از اصفهان بــه تهران ببر�د "ه 
البته ما ا�ن ذوق و هيجــان را درb م� "نيم اما 
حداقل "م� حفظ ظاهر "نيد "ه حت� رسيدن 

بــه جام با ب� اخلاقــ� و ب� احترامــ� نم�  ارزد، 
 �اگرچــه پيــش از ا�ن هــم رو� چيزهــا� مهم
پاگذاشــته ا�د "ه بعنوان مثل و در آخر�ن اقدام، 
باز�Uــن ســابقه دار� را اســتخدام "رده ا�ــد "ه 
مرور� بر ســوابق او "اف� بود تا هيچ "س برا� 
اســتخدام او پا پيش نگذارد. ا�ن راه حت� اگر به 
"ســب جام منته� شــود، آ�نده ا� ندارد. به هر 
حال راســتگو�� و دروغگو�� چيزها�� هستند 
"ه آد مها در طول زمان به آن مشــهور م� شوند. 
 �بــد نيســت دربــاره خودتــان �ــi نظرســنج
بگذار�د، �ا اگر ســخت اســت مصاحبه ها� بعد 
از نيم فصلتان را از آرشيو خارج و مرورش "نيد. 
 �٢. آقا� افشين پيروان� "ه در برنامه تلو�ز�ون
درباره ذ"ر گفتن باز�Uنان سپاهان صدا�تان را 
تغييــر م� دهيد و آن را به تمســخر م� گير�د، ما 
از شما بيشتر حيرت زده ا�م "ه شما پرورش �افته 
خانــواده ا� هســتيد "ه بــرادر ارشــدتان مداح 
اهل بيت و ســينه سوخته امام حسين(ع) است. 
"اش توضيح بدهيد "ــه آ�ا همين نظر را درباره 
او در ســاليان   bعز�ــز و ســلو �پيروانــ غــلام 
طولان� و پربار حضــورش در فوتبال دار�د �ا نه. 
� و Uو "وچ �ضمنــا، از آقــا غلام دربــاره بزرگــ
استاد� و شاگرد� سوال "نيد و بعد اگر ا�شان 
تا�يد "رد، بازهم اقدام به توهين به "ســ� "نيد 
"ه در زمان� لط; ز�اد� به شما "رده و برگردن 
شــما حــق دارد؛ بــا ا�ن توضيــح "ه اگر قــرار به 
گفتــن و �ادآور� باشــد چيزها� ز�اد� هســت 

"ه ز�اد هم لازم نيست به گذشته سفر "نيم و از 
آن دوران مششــع بگو�يم "ه هنوز فاصله ز�اد� 
از اقدامــات اخير شــما نــدارد. "اش حالا "ه در 
نقش سرپرست پرسپوليس از منافع باشگاهتان 
م� گو�يــد درباره ا�نســتاگرام باشــگاه و دوران 
 �ميان ٢ سرپرســت� و اقدامــات مد�رعامل قبل
در مورد ا�ن پرونده حرف بزنيد و از ســوادتان در 
اداره �i صفحه رســم� �i باشگاه پرهوادار و 
بحث ها� مربوط به بخش درآمدزا�� و آگه� آن 
پرده بردار�د. ٣. خطاب به هواداران سپاهان؛ با 
 �تا"يد بر پيگير� حق باشگاه از مراجع انضباط
فوتبال تا"يد م� "نيم اگرچه خواست شما عدم 
حضور در ا�ن مسابقه با شرا�ط ناعادلانه اش بود 
اما به خواست مســئولان به ا�ن باز� تن داد�م. 
از شــما شــرمنده و عذرخواهيم "ه خواســته به 
حق تان با پاسخ خشــونت آميز� همراه بود و در 
 �عين حال متعجبيم از رفتار باشــگاه� "ه حت
حاضر نشــد در شــرا�ط نابرابر مقابــل ما حاضر 
 �شــود و با ســرعت ورزشــگاه را ترb "رد، وقت
تــلاش آقــا� پيروانــ� و تا"يــد و عجلــه ا�شــان 

را  زميــن  در  پرســپوليس  باز�Uنــان  خــروج  در 
م� بينيم، بيشــتر به عظمت باشگاه طلا�� مان 
پــ� م� بر�م و ترســ� "ه آن ها از بــاز� در نقش 
جهــان داشــتند. تUــرار م� "نيــم؛ خواســت ما 
خواســت شــما بود اما پا هم پس نUشــيد�م. ٤. 
درنها�ت از مقامــات انضباط� و قضا�� فوتبال 
غوغاســالار�  از  دور  بــه  دار�ــم  انتظــار  ا�ــران 
 �برخ� افراد تيم رقيب "ه مشغول نفرت پرا"ن
و شــلوغ باز� و ب� احترامــ� در فوتبــال ا�ــران 
هســتند، را�ــ� عادلانــه صــادر "نــد و بيــش از 
گذشــته "ليت جامعه هوادار� فوتبــال ا�ران را 
ما�وس نUنند. هواداران� "ه حاضر بودند تن به 
ظلم ندهند حت� اگر نتيجه عليه تيمشان باشد. 
را� هرچه باشد فوتبال ا�ران و اداره "نندگانش 
پاســخ دقيق �i ســوال را به ما بدهUار خواهند 
بود، ا�ن "ه چرا فشــار� "ه بر تيم سپاهان برا� 
خــروج از هتل و متفرق "ردن هــوادار مظلوم ما 
اتفاق افتاد، در ســمت د�گر و نسبت به مد�ر�ت 
پرســپوليس "ه با عجله مشــغول ترb ورزشگاه 

بود وارد نشد؟»

حمله باشگاه سپاهان به پيروانی 
و انصارى فرد با کنایه به جذب استوکس!

روزنامه الوطن خبر داد؛ 
تثبيت سهميه ایران در آسيا با همان فرمول ٢+٢

روزنامــه الوطن قطر از اعلام ســهميه "شــورها در مســابقات ليگ قهرمانان آســيا� فصل 
آ�نــده خبر داد. در گــزارش روزنامه الوطن قطر آمده اســت: «"نفدراســيون فوتبال آســيا 
ســهميه "شــورها در ســال ٢٠٢١ را اعلام "رده "ه بر ا�ن اســاس قطر با ٣+١ سهميه در 
مســابقات فصل آ�نده حضور خواهد داشت، در حال� "ه قطر در فصل جار� ٢+٢ سهميه 
داشــته اســت.» طبق ا�ن ســهميه بند� ٤٠ تيــم در مرحله گروه� ليــگ قهرمانان حضور 
خواهنــد داشــت و در ١٠ گروه رقابت م� "نند و تيم ها� اول هر گــروه به همراه ٦ تيم برتر 
دوم راهــ� مرحلــه بعد� رقابت ها م� شــوند.  بــر ا�ن اســاس در منطقه غرب آســيا قطر با 
٩٧٫٦٤٤ امتياز ٣ سهميه ثابت در مرحله گروه� و �i سهميه در پل� آف خواهد داشت. 
عربســتان با ٨٨٫٤٤٩ سه ســهميه ثابت در مرحله گروه� و �i ســهميه در پل� آف دارد. 
ا�ران با ٨١٫٧٢٤ امتياز ٢ ســهميه ثابت در مرحله گروه� و ٢ ســهميه در مرحله پل� آف 
خواهد داشــت و امارات با ٦١٫٨٧٠ امتياز نيز ســهميه مشابه ا�ران را در�افت م� "ند. در 
ا�ــن رده بند� عراق ٤٨٫٩٩٣ امتياز "ســب "ــرده و در منطقه غرب �i ســهميه ثابت در 
مرحله گروه� و ٢ ســهميه در مرحله پل� آف دارد. همچنين ازبUســتان �i ســهميه ثابت 
و �ــi پل� آف خواهد داشــت و اردن و هنــد هم برا� اولين بار �i ســهميه ثابت در مرحله 
 i� ستان، تر"منســتان، لبنان و سور�ه همUآورند. "شــورها� تاجي �گروه� به دســت م

نما�نده در مرحله پل� آف فصل آت� ليگ قهرمانان خواهند داشت.

ســوژهــســوژهــ

مدیرعامل سابق پرسپوليس از پيکان جدا شد؟
عليرضا رحيم� مد�رعامل ســابق باشگاه ها� سپاهان و پرسپوليس مدت� است در جلسات 
هيئت مد�ــره پيــUان حضور ندارد.  گفته م� شــود او با برخ� اعضــا� هيئت مد�ره پيUان به 
اختــلاف خــورده و به همين خاطر د�گــر قصد ادامه همUار� با ا�ن باشــگاه را نــدارد. او در 
جلســات اخير هم غيبت داشــته و به نظر م� رســد جدا�� اش قطع� باشــد . گفتن� اســت؛ 
باشگاه پيUان بعد از استعفا� محمود شيع� در بلاتUليف� مد�ر�ت� بسر م� برد. قرار است 
امروز در جلسه هيئت مد�ره مد�رعامل باشگاه به طور رسم� معرف� شود "ه احتمالا در ا�ن 

جلسه هم رحيم� غيبت داشته باشد.

دشتی؛ گرفتن پنالتی ۶ روز بعد از الاهلی
 مصدوميت مهد� قائد� و شيخ د�اباته باعث شد تا عل� دشت� در باز� با الاهل� عربستان 
در "نار ارســلان مطهر� زوج خط حمله استقلال را تشــUيل بدهد. دشت� در همان دقا�ق 
ابتدا�� در محوطه جر�مه رو� زمين افتاد و نتوانست ضربه نها�� را بزند. ا�ن صحنه ا� بود 
"ــه بعض� از "ارشناســان داور� آن را پنالت� تشــخيص دادند. اما دشــت� ٦ روز بعد از ا�ن 
باز� برابــر ذوب آهن در هفته بيســتم ليگ برتر بــه ميدان رفت و موفق شــد در دقيقه ٤٩ از 
حر�ــ; پنالت� بگيــرد و در نها�ت ور�ا غفور� آن را به گل دوم و برتر� اســتقلال تبد�ل "رد. 
عل� دشت� ا�ن هفته در تر"يب استقلال نما�ش موثر� داشت و با�د د�د آ�ا فرهاد مجيد� 

برا� باز� ها� بعد� هم به ا�ن باز�Uن اطمينان م� "ند �ا نه.

مســابقات وزنه بردار� گز�نشــ� المپيi غرب آسيا از ٦ 
تا ١٠ اســفند در امارات برگزار م� شود. در ا�ن مسابقات 
تيــم ا�ران با ٣ وزنه بردار در بخش مردان و ٤ وزنه بردار در 
بخش بانوان حضور دارد. ســهراب مراد� شــاخص تر�ن 

چهره حاضر در مسابقات اســت "ه �i شنبه زودتر از تيم 
و به همراه محسن بيرانوند دبير فدراسيون عازم دب� شد. 
گفته م� شــود دليل اعزام زودتر سهراب مراد� ا�ن است 
در بحث لغو اعزام ها به دليل شيوع و�روس "رونا به مشUل 

برنخــورد. محمد حســين برخــواه و علــ� هاشــم� د�گر 
وزنه برداران مرد ا�ران در ا�ن رقابت ها هســتند. "يانوش 
رستم� هم "ه از حضور در غرب آسيا انصراف داده و قرار 

است در مسابقات گز�نش� المپيi "لمبيا وزنه بزند.

سهراب مرادى به امارات رسيد اعزام سه وزنه بردار به غرب آسيا 

سارا اصلانى

ســنگربان شــهر خودرو بعد از دو نما�ش نه چندان راض� "ننده 
حالا با�د برابر رقيب سنت� به ميدان برود. آقا� "لين شيت در 
درب�، حالا بار د�گر با�د در لباس� بجز آب� استقلال در آزاد� 
برابر پرســپوليس ص; آرا�� "ند؛ آن هم در دوئل� "ه �i سو� 
 �آن بجز پرســپوليس و هوادارانش، �i چهــره و�ژه به نام �حي
 �گل محمد� قرار دارد. مهد� رحمت� در ٣ باز� اخير آسيا�
و ليگ اش با پيراهن شــهر خودرو، نتوانســته آن طــور "ه انتظار 
م� رفت بدرخشــد؛ البتــه او برابر الهلال نما�ش بد� نداشــت 
امــا برابــر پاختا"ور، روز بد� را در تاشــUند گذرانــد.  ا�ن هفته 
هــم "ــه در ليگ خبــر� از "لين شــيت نبود و رحمتــ� باوجود 
دفــع توپ اول قربانــ� غفلت خط دفاع� اش شــد و دروازه ا ش 
را باز شــده د�د تا بــا در�افت ١٣ گل در ٢٠ باز� به اســتقبال 
رو�ارو�ــ� بــا معلم و مرب� ســابق خود بــرود. البتــه رحمت� در 

پيــروز� ا�ن هفتــه تيمــش نقــش انUار ناپذ�ر� داشــت؛ او "ه 
امســال عهد بســته بازوبند "اپيتانــ� را به بازو� خــود نبندد، 
ا�ــن هفته رهبــر تيمش در ميــدان بــود و گاه� تــا ميانه زمين 
 i� آمد تــا تجربه خود را بــه همباز�ان اش منتقــل  و از �جلــو م
 �U� جلوگير� "ند. حالا سيد مشهد� ها "ه �شUســت خانگ
از ســتارگان فراموش نشدن� ادوار دارب� با ر"ورد خارق العاده 
٩ "لين شــيت به شــمار م� رود، با�د با "وله بــار تجربيات خود 
از مصاف با پرســپوليس با تيم ها� مختل; به ورزشــگاه آزاد� 
 �بــار د�گر پا بگــذارد. رحمت� در باز� رفــت و در پيروز� �حي
تا�م طور مشــهد� ها، توانســت دروازه اش را بسته نگه دارد و از 
سو� د�گر با�د گفت پنج شنبه م� تواند آخر�ن تقابل سنگربان 
 �سابق و فعل� تيم مل� هم رخ دهد. جا�� "ه بيرانوند و رحمت
با�ــد در راند دوم تقابل شــان در ليگ نوزدهم بــه ميدان بروند؛ 

رانــد اول را رحمتــ� هــم در نتيجــه "لــ� بــاز� و هــم در ثبت 
"لين شــيت پيروزمندانه از ميدان خارج شــد و حــالا بيرو برا� 
�ــi خداحافظــ� دلچســب از رفيق خــود، انتظــار رحمت� در 
آزاد� را م� "شــد. پيروز� برابر پرسپوليس، فارغ از نخستين 
دبــل تار�خ شــهر خودرو برابر سرخ پوشــان، �i انتقــام بزرگ و 
 �حيثيت� برا� مشهد� ها به شمار م� رود؛ سرآسيا�� سرمرب
جوان مشــهد� ها هم ســودا� ا�ن مهم را در ســر م� پروراند و 
بدون شــi رو� مهد� رحمت� حساب و�ژه ا� باز "رده است. 
 �بــه طــور خلاصــه با�ــد نوشــت، جمعــه در آزاد� روز معمولــ
نخواهد بود؛ بازگشــت دوباره رحمت�، دوئل او با پرســپوليس، 
انتقام جو�� مشــهد� ها از مرب� سابق و هزار و �i دليل د�گر 
م� تواند روز� و�ژه را در ســUوت قر�ب الوقــوع آزاد� به دليل 

"رونا رقم بزند.

پرسپوليس و یحيی از راه رسيدند رحمتی دوباره در آزادى 
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اعتراض ذوب آهن به داورى بازى با استقلال
در هفتــه بيســتم ليگ برتر فوتبــال، تيم ها
 اســتقلال و 
ذوب آهــن به مصــاف هم رفتند $ــه ا�ن بــاز
 درنها�ت با 
�2 اســتقلال به پا�ان رسيد. ذوب. ها معتقدند -٢ 
برتر
گل اول تيــم اســتقلال $ه توســط محمد دانشــگر به ثمر 
رســيد در شرا�ط آفســا�د بوده و ا�ن گل با�د مردود اعلام 
م. شــده؛ به همين دليل مســئولان باشــگاه ذوب آهن به 
صورت رسم. به داور
 باز
 با استقلال اعتراض $ردند. 

معارفه رئيس جدید کميته داوران
پس از انتصاب اســماعيل صفير
 به عنوان رئيس جد�د 
 ،
$ميته داوران، د�روز معارفه و
 با حضور ابراهيم شJور
فر�ــدون اصفهانيان، عليرضــا ســهراب. و اعضا
 $ميته 
داوران در ســالن اجتماعــات روابــط عموم. فدراســيون 
برگزار شد. صفير
، پيش از ا�ن در اظهار نظر
 پيرامون 
شــرح وظا�S $ميتــه داوران گفته بود $ه $ميتــه داوران 
مســئول برنامه ر�ــز
 و سياســت گذار
 $لان داور
 در 

جهت رشد و ارتقا
 پشتوانه ساز
 داور
 است. 
بازیکنان اصلی استقلال در سالن بدنسازى

باز�Jنان. $ه در تر$يب اصل. تيم فوتبال استقلال مقابل 
ذوب آهــن باز
 $رده بودند، در ســالن وزنه هتل المپي2 
حضور �افته و به تمر�ن با وزنه پرداختند. سا�ر باز�Jنان در 
مجموعه انقلاب حضور �افتند تا ز�ر نظر فرهاد مجيد
 به 

تمر�ن تا$تيJ. بپردازند.
حضور محصص در تمرین پرسپوليس

مرتضــ. محصص، رئيس $ميته فن. فدراســيون فوتبال 
$شورمان به عنوان ميهمان در تمر�ن پرسپوليس شر$ت 
$رد. محصص بعد از د�دار با مربيان پرسپوليس رو
 سJو 
 
نشســت و نظاره گــر تمر�ن پرسپوليســ. ها شــد. او برا
تماشــا
 عملJرد حميد مطهــر
، مرب. پرســپوليس به 

ورزشگاه شهيد $اظم. آمده بود.
خلعتبرى به بازى با پرسپوليس نمی  رسد

محمدرضــا خلعتبر
، مهاجم تيم فوتبال شــهرخودرو در 
خصــوص مصدوميتــش در بــاز
 با نفت مسجدســليمان 
دچــار  همســتر�نگ  ناحيــه  از   ٦٠ دقيقــه  «در  گفــت: 
مصدوميــت و تعو�ــض شــدم.» و
 افــزود: «مــدت زمــان 
دور
 ام از مياد�ن مشخص نيست چون با�د از پا�م عJس 
بگيــرم ول. بــا ا�ن شــرا�ط قطعا به بــاز
 با پرســپوليس 
نم.  رســم.» تيــم فوتبــال شــهرخودرو روز پنج شــنبه در 

ورزشگاه آزاد
 به مصاف پرسپوليس م. رود.
بيرانوند همه را ترساند!

در بخشــ. از تمر�ــن دروازه بانان پرســپوليس $ه ز�ر نظر 
داود فنا�. برگزار شــد توپ محJم. بــا عليرضا بيرانوند 
برخــورد $ــرد $ــه ا�ــن موضوع باعــث شــد تــا دروازه بان 
مل. پوش پرسپوليس لحظات. رو
 زمين بيفتد. بيرانوند 
اما بعد از چند دقيقه و با رفع مصدوميت بدون مشــJل به 

تمر�ن خود ادامه داد تا خيال مربيان را راحت $ند.

شکایت قلعه نویی و سپاهان از مدیرعامل 
پرسپوليس 

باشــگاه  مد�رعامــل  از  ســپاهان  فوتبــال  تيــم  ســرمرب. 
پرســپوليس رسما شJا�ت $رد. محمدحســن انصار
 فرد 
ط. روزها
 گذشته اظهارات. را به خاطر اتفاقات به وجود 
آمــده در حاشــيه مســابقه سپاهان-پرســپوليس در مــورد 
امير قلعه نو�. و باشــگاه سپاهان مطرح $رد $ه ا�ن مسئله 
وا$نش ســپاهان و ســرمرب. زردپوشــان را در پ. داشــت. 
امير قلعه نو�. و همچنين باشــگاه سپاهان از محمدحسن 
انصار
 فرد به دليل توهين و افترا رسما به دادگاه فرهنگ 
 
و رسانه شJا�ت $ردند. سيام2 قليچ خان.، مد�ر رسانه ا

تيم سپاهان در گفت وگو با فارس ا�ن خبر را تا�يد $رد.

شکایت صنعت نفت از سرمربی تيم ملی به فيفا
روابط عموم. باشــگاه صنعت نفت از شــJا�ت ا�ن باشــگاه 
 .�بــه فيفا و ادعا
 طلــب ١٤٠هــزار دلار
 در پرونده جدا
داد.  خبــر  ملــ.  تيــم  در  حضــورش  و  اســJوچيچ  دراگان 
شــJا�ت باشــگاه صنعت نفــت از دراگان اســJوچيچ به فيفا 
ارســال شــد. دراگان اســJوچيچ $ه بــا توافقــ. دوجانبه از 
جمــع طلا�. پوشــان آبادانــ. جدا شــده بــود پــس از مدت 
بســيار $وتاهــ. از ا�ــن جدا�ــ. و بــا نقــض آن، بــا شــخص 
سوم.(فدراســيون فوتبــال بــه عنوان ســرمرب. تيــم مل.) 
قــرارداد همــJار
 امضــا $رد؛ بــه همين علت طبــق توافق 
انجام شــده اســJوچيچ م. با�ســت در بازه زمان. مشخص. 
مبلغ ١٤٠هزار دلار به باشگاه صنعت نفت پرداخت م. $رد 
 Sاتبات مختلJاما پس از اتمام مدت زمان مشخص شده و م
باشگاه صنعت نفت با ا�ن مرب. $روات و عدم پرداخت مبلغ 
مندرج در توافق نامه، ظهر د�روز شJا�ت باشگاه صنعت نفت 

از ا�ن مرب. به صورت رسم. به فيفا ارسال شد.

طارمی از سکوت بيرون آمد
 
لژ�ونر فوتبال ا�ران $ه حاشيه ها
 عجيب. را در روزها
اخير سپر
 $رده، بالاخره در فضا
 مجاز
 سJوتش را 
شJســت. در روزها
 اخير �J. از حاشــيه ها
 عجيب. 
$ــه در فوتبــال به وجود آمــد، مربوط به مهــد
 طارم. 
بود. مهاجم تيم ر�وآوه پرتغال با انتشار برخ. تصاو�ر از 
زندگــ. خصوص. و محرمانه خود روبه رو شــد $ه اتفاق 
عجيــب و دور از اخلاقــ. بود. اما طارمــ. $ه تمر$زش 
رو
 مسابقات است و در باز
 ها
 اخير ر�وآوه هم جزو 
نفــرات موثر بوده با انتشــار چند عJس بــا لباس قرمز و 
نشــانه ها
 شــاداب. به فعاليت مجاز
 برگشت و نشان 

داد توجه. به حواش. ندارد.

ســرمرب. تيم مل. فوتبال ا�ران بعد از بررســ. لژ�ونرها
 ا�رانــ. در بلژ�2 راه. 
$شــورش شــده و پس از تماشــا
 تمر�نات تيم فوتبال د�ناموزاگــرب جهت د�دار 
 
بــا ســردار آزمــون راه. روســيه خواهــد شــد. دراگان اســJوچيچ بعد از تماشــا
د�ــدار تيم هــا
 بروژ و شــارلوا و همچنين اندرلخت و �وپن راه. $شــورش شــد تا 
بــا خانواده اش د�ــدار $ند. و
 فردا با حضــور در تمر�ن تيم فوتبــال د�ناموزاگرب 
عملJرد صادق محرم. را ز�ر نظر خواهد گرفت. قرار است اسJوچيچ بعد از حضور 
در تمر�نات د�ناموزاگرب بلافاصله راه. روســيه شــود و روز هشــتم اسفندماه در 
تمر�ــن تيم فوتبال زنيت روســيه حضور پيدا $ند. ا�ن برنامه ســرمرب. تيم مل. در 
راستا
 ز�ر نظر گرفتن لژ�ونرها
 ا�ران. شاغل در اروپا انجام خواهد شد. تمر�نات 

تيم فوتبال ا�ران قرار است روز ٢٧ اسفندماه در $مپ تيم ها
 مل. برگزار شود.

هيئت مد�ره باشــگاه اســتقلال در صدد اســت هر چه زودتر مطالبات ســرور 
جپــاروف را پرداخت $ند. ســرور جپــاروف، هافب2 ازبJســتان. $ه به مدت 
�2 فصل برا
 اســتقلال باز
 $رد، با ارســال نامه ا
 به باشــگاه استقلال، 
خواهان در�افت مطالباتش از ا�ن تيم شــد. ظاهــرا جپاروف ١٣٧هزار دلار 
از زمــان حضورش در اســتقلال، از ا�ن باشــگاه طلــب دارد و تهد�د $رده در 
صورت. $ه مطالباتش پرداخت نشــود به فيفا شــJا�ت خواهــد $رد و جر�مه 
آن را هــم در�افت م. $ند. $امران منزو
، نا�ب رئيس هيئت مد�ره باشــگاه 
استقلال ضمن تا�يد در�افت نامه جپاروف، اعلام $رد: «ا�ن باز�Jن خواهان 
در�افت مطالباتش شــده و هيئت مد�ره باشــگاه در صدد تاميــن منابع مال. 

برا
 پرداخت مطالبات جپاروف و د�گر د�ون باشگاه است.» 

نامه تهد&دآميز جپاروف استقلال� ها را به ت�اپو انداخت سرمرب� تيم مل� برا� آزمون به روسيه م� رود

پرسپوليس و ١۶ باشگاه دیگر در خطر 
کسر امتياز و سقوط!

ســا�ت فدراسيون فوتبال نوشــت: «سرپرست 
دبير$ل. فدراسيون با ارسال نامه ا
 به سازمان 
ليــگ تا$يــد $ــرد باشــگاه ها
 مشــروحه در 
 
مدت �2 هفته نســبت به پرداخت بده. ها
خود فرصــت دارند.» ابراهيم شــJور
 در ا�ن 
نامه تا$يد $رده باشــگاه ها نســبت به ارســال 
رضا�ت نامه ها
 مربوط بــه پرداخت بده. ها 
به طلبــJاران �2 هفته فرصت دارنــد. پس از 
رو�ــت ا�ن نامــه وفق شــرا�ط موضــوع نامه به 
$ميته انضباط. فدراســيون اقدام $نند. لازم 
بــه توضيح اســت پس از گذشــت ا�ــن مدت و 
عدم ارســال رضا�ت نامه ها وفق بنــد الS و ب 
مــاده ٨٩ مقررات �ادشــده نســبت بــه جر�مه 
نقد
 و �ا $سر امتياز و �ا محروميت از ثبت نام 
باز�Jن جد�د و �ا سقوط به دسته پا�ين تر حJم 
مقتض. صادر خواهد شد. ا�ن احJام وفق بند 
٤ مــاده ٨٩ قطع. بوده و فقــط قابل اعتراض 
در دادگاه حJميــت ورزش(CAS) خواهد بود 
و تبعــات آن متوجــه باشگاه هاســت. اســام. 
باشگاه ها به ا�ن شرح است؛ ملوان بندرانزل.، 
اميد گنــاوه، پاس همــدان، داماش گيلانيان، 
پارس جنوب. جم، سردار بو$ان، شهدا بابلسر، 
 
پرســپوليس، ا�رانجــوان بوشــهر، شــهردار
تبر�ــز، صنعت نفت آبــادان، بعثت $رمانشــاه، 
 
سپيدرود رشت، خونه به خونه بابل، شهردار

اردبيل، نساج. مازندران و استقلال اهواز.

بی خبرى خليل زاده از وضعيت دیاباته! 
پــس از ا�ن $ــه مشــخص شــد شــيخ د�اباتــه، 
مهاجــم اهــل مالــ. تيم فوتبــال اســتقلال به 
دليل مصدوميت تا پا�ان سال قادر به همراه. 
خليــل زاده،  اســماعيل  نيســت،  آب. پوشــان 
 
سرپرســت باشــگاه اســتقلال وا$نــش تند
نشــان داد و ادعــا
 رســانه ها مبن. بــر ميزان 
دور
 د�اباتــه را $ــذب دانســت. پــس از ا�ــن 
اتفاق، پزشــ2 تيم اســتقلال پيــش از باز
 با 
 
ذوب آهــن رســما اعلام $ــرد $ه طبــق ام آر آ
د�اباتــه، او به ٤ هفته درمان نيــاز دارد. به ا�ن 
ترتيــب به نظر م. رســد خليــل زاده در جر�ان 
مصدوميــت و دور
 د�اباته نبوده و به اشــتباه 

ادعا
 رسانه ها را رد $رده است.

در حالــ. $ــه به خاطر جلوگير
 از شــيوع بيشــتر و�روس 
$رونــا اغلــب مســابقات ورزشــ. در $شــور �ــا لغو شــده و 
�ا بــا شــرا�ط خاص. برگزار شــده و م. شــود، �2 نشــر�ه 
ســعود
 از ا�جاد هيئت. بــرا
 مبارزه با و�ــروس $رونا در 
$نفدراســيون فوتبال آســيا خبر داد. د�روز نشر�ه الجز�ره 
عربســتان در گزارشــ. به حضــور و�روس $رونا در آســيا و 
تاثيــرش بــر ورزش و مخصوصــا به فوتبــال پرداخــت. ا�ن 
نشــر�ه ســعود
 خبر داد با توجه به انتشــار ا�ن و�روس در 
$شــورها
 چين، تا�لنــد، ا�ــران، $ره جنوب.، ســنگاپور، 
 
امارات، $و�ت و بحر�ن فوتبال آسيا در شرا�ط. اضطرار
 2�قرار دارد. $نفدراســيون فوتبال آســيا در ا�ن شــرا�ط 
هيئت مبارزه با $رونا با هماهنگ. سازمان جهان. بهداشت 
ا�جــاد م. $ند تــا ا�ن وضعيــت بحران. را بررســ. $ند. با 

 
شــرا�ط موجــود احتمال به تاخيــر افتادن تمــام باز
 ها
مرحله گروه. در هفته ســوم در منطقه غرب و شــرق آسيا 
ز�اد اســت. پرسپوليس، استقلال، شــهرخودرو و سپاهان 
نما�ندگان ا�ران در ليگ قهرمانان آســيا هستند و در هفته 
ســوم ليگ قهرمانان آسيا پرســپوليس با�د مقابل التعاون 
عربســتان در $و�ت باز
 $ند و شــاگردان مجيد
 با�د در 
امارات به مصاف الوحده بروند. شــهرخودرو در هفته سوم 
مقابل شــباب الاهل. در دب. باز
 دارد و سپاهان نيز با�د 
با النصر عربستان در بحر�ن باز
 $ند. ٤ د�دار نما�ندگان 
ا�ران بر اســاس برنامه با�د ١٢ و ١٣ اســفند برگزار شــود 
اما اگر قرار به لغو مســابقات باشــد قطعــا نما�ندگان ا�ران 
به خصوص پرسپوليس و اســتقلال استقبال خواهند $رد 
چرا$ــه برنامه فشــرده ا
 در ماه پا�ان. ســال دارند و وقفه 

مسابقات م. تواند با باز�اب. و بازگشت نيرو
 از دست رفته 
آن ها $م2 $ند. با توجه به ا�ن $ه سعود
 ها طبق اعتراف 
و اذعان خودشــان پس از د�دار تيم ها
 الاهل. عربســتان 
و اســتقلال و مردود اعلام شدن گل صحيح و دوم نما�نده 
ا�ران $ه توســط اميرارســلان مطهر
 به ثمر رســيد، نفوذ 
ز�ــاد
 در چارت تشــJيلات. $نفدراســيون فوتبال آســيا 
دارنــد احتمالا اخبــار موثق. درباره لغو و تعو�ق مســابقات 
به دست رســانه ها
 عربستان رســيده $ه چنين خبر
 را 
منتشر $رده اند. از ا�ن رو بعيد نيست به زود
 شاهد اعلام 
لغو د�دارها
 هفته سوم و حت. چهارم ليگ قهرمانان آسيا 
باشيم مگر آنJه در چند روز باق. مانده به برگزار
 د�دارها 
بيمار
 $رونا تحت $نترل قرار بگيرد و از احتمال شيوع آن 

$استه شود.

سعود� ها� پرنفوذ در  ا� اف س� خبر دادند!

احتمال لغو د&دارها� هفته سوم ليگ قهرمانان

حق با پرسپوليس است یا سپاهان؟
پيچيده تر&ن پرونده &7 دهه اخير رو� ميز 6ميته انضباط� 

لغو باز
 سپاهان-پرسپوليس از 
هفته بيســتم ليگ برتر به خاطر 
تاخير ســپاهان. ها در ورود به ورزشگاه و زمين 
�2 پرونده عجيب و پيچيده رو
 دست فوتبال 
ا�ران گذاشت و حالا همه جا صحبت از اتفاقات 
 
ا�ن باز
 است. درگير
 ها
 رسانه ا
 اعضا
٢ تيم از �2 سو و اظهار نظر اهال. فوتبال اعم 
از $ارشــناس داور
، پيشJســوت و مسئولان 
فدراســيون فوتبال و ســا�ر نهادها
 ذ�ربط از 
ســو
 د�گر $ار را برا
 قضاوت بســيار دشوار 
$رده اســت و $ميتــه انضباط. شــا�د �J. از 
 
ســخت تر�ن پرونده ها
 تار�خش را پيش رو
 
خود ببيند. پرسپوليس. ها اعتقاد دارند باز
با�د ٣-صفر به سود آن ها شود چرا$ه پروتJل 
 
بــاز
 را رعا�ــت $ــرده و ناظــر بــاز
 و داور
گزارش آن را ارائه داده اند. اما ســپاهان. ها به 
دنبال برگزار
 مسابقه در زمان. د�گر هستند 
حر$ــت  از  هــواداران  ممانعــت  چرا$ــه 
اتوبوس شــان را دليل د�ر رسيدن به ورزشگاه 
عنــوان م. $ننــد و رو
 عــدم رعا�ــت قوانين 
مربوط به شرا�ط اضطرار
 برگزار
 مسابقات 
تا$يــد دارند. حال با�د ا�ــن ماجرا
 عجيب را 
$ميته انضباط. بررس. و حJم نها�. را صادر 
$نــد؛ حJمــ. $ــه بــه گفتــه رئيــس $ميتــه 
انضباط. حداقل �2 هفته د�گر صادر خواهد 

شد. 
 احضار مد&ران سپاهان و پرسپوليس

سرپرســت   ،
حســن زاده محمد ابوالفضــل 
$ميته انضباط. درباره پرونده باز
 سپاهان-
پرسپوليس گفت: «با در�افت گزارش مربوطه 
به صورت فوق العاده جلســه تشــJيل خواهيم 
داد و طبــق مقــررات، ظــرف مدت �ــ2 هفته 

تعيين تJليS م. $نيم. بر ا�ن اساس، دفاعيات 
هــر ٢ باشــگاه اخــذ و بــر اســاس گــزارش و 
دفاعيــات تصميم نها�ــ. را خواهيــم گرفت.» 
رضــا جاودانــ.، عضــو $ميتــه انضباطــ. هم 
گفــت: «احتمــال دارد بــرا
 بررســ. دقيــق 
پرونــده، مســئولان ٢ باشــگاه و هر فــرد
 $ه 
توضيحاتــش نياز باشــد را احضــار $نيم. البته 
طبق نظر اعضا
 $ميته انضباط. توضيحات 
برخ. عوامل تيم ها را هم به صورت شفاه. در 

اختيار م. گير�م.»
 6ليپ جنجال� لو رفته از رخت�ن سپاهان
 در جر�ــان اتفاقات جنجال. د�دار ســپاهان-
 
پرســپوليس $ــه درنها�ــت منجر به لغــو باز
شد، امير قلعه نو�. مدع. بود $ه تيمش آماده 
باز
 بوده و ا�ن پرسپوليس. ها بودند $ه حاضر 
بــه انجام باز
 نشــدند امــا $ليپــ. از رختJن 
ســپاهان لو رفته $ه در آن صدا
 قلعه نو�. به 
 
طور واضح. مشــخص اســت. اســتنباط ها
مختلفــ. از صحبــت قلعه نو�. $ــه خطاب به 
ســپاهان. ها گفته تا پرسپوليســ. ها نرفته اند 
نرو�ــد، شــده اما عــده ا
 با اســتناد بــه همين 
اظهارنظر $وتاه سرمرب. سپاهان تا$يد دارند 
آن هــا اراده ا
 بــرا
 بــاز
 نداشــتند. ا�ن در 
حال. اســت $ه از حضــور قلعه نو�ــ. در حلقه 
باز�Jنــان ســپاهان $ه بــرا
 آغاز بــاز
 آماده 
م. شوند �2 نفر م. گو�د شرا�ط طور
 است 
$ه با�د بدون تماشــاگران مان بــاز
 $نيم و... 
در ادامــه درگير
 هــا
 رســانه ها
 عوامل ٢ 
تيم، تابش، مد�رعامل باشــگاه سپاهان اظهار 
داشــت: «به جــان بچه ها�م تيم ما �ــ2 ربع در 
 
راهــرو گرم $ــرد. اگر تعامل م. شــد ا�ن باز
برگزار م. شد. من مطمئنم اگر تيم د�گر
 به 

جا
 پرسپوليس مقابل ما بود، ا�ن باز
 برگزار 
م. شد. انشــاا... را
 عادلانه ا
 صادر شود.» 
انصار
 فرد، مد�رعامل پرسپوليس با ادبيات. 
تنــد ضمــن حمله به اميــر قلعه نو�. $ــه باعث 
شJا�ت ســرمرب. سپاهان و باشــگاه از او شد، 
گفت: «طبق قانون تيم ها �2 ساعت و نيم پيش 
از باز
 با�د در ورزشــگاه حاضر باشــند. ا�ن ها 
دلا�ل. واه. اســت $ه م. گو�ند تماشــاگران 
اجازه ندادند به ورزشگاه بيا�يم. حت. فرمانده 
�ــگان انتظام. اصفهــان نيز عنــوان $رد هيچ 
مشــJل. نبوده و ا�ن ادعا را رد م. $ند و نشان 

م. دهد $ه سپاهان نم.  خواست باز
 $ند.»
 شاه حسين� چه م� گو&د؟

برا
 حل معما بسيار
 از رسانه ها سراغ برخ. 
چهره ها
 حقوق. و فوتبال. رفتند و نظر آن ها 
را جو�ــا شــدند. شاه حســين.، رئيــس ســابق 
$ميتــه انضباطــ. در ا�ــن باره گفــت: «قاض. 
$ميته انضباط. با�د برا
 رســيدن به حقيقت 
و اعــلام حJم به جمع بند
 برســد. اگر مطابق 
قانــون به ا�ن نتيجه برســد $ه عــدم حضور تيم 
ســپاهان در ميدان عذر غيرموجه داشته طبق 
آ�ين نامــه بــاز
 ٣-صفر به ســود پرســپوليس 
 
م. شــود و جر�مه ها
 مال. و د�گر
 هم برا
تيم اصفهان. در نظر گرفته خواهد شد. در غير 
 
ا�ن صورت سپاهان با�د دلا�ل محJمه پسند
ارائــه بدهــد $ه بر اســاس مواد قانون. باشــد و 
عدم حضورش در زمين را توجيه $ند.» مسعود 
معين.، عضو هيئت مد�ره فدراسيون فوتبال و 
$ارشــناس فوتبال هم در ا�ن باره چنين گفت: 
«فJر م. $نم ا�ن باز
 به جا
 ا�ن $ه به صورت 
قانونــ. ٣-صفــر بــه ســود پرســپوليس اعلام 
شــود دوباره برگزار شود، هيچ مسئله ا
 ا�جاد 

نم. شــود. ســپاهان تيم خوب. است همانطور 
$ــه پرســپوليس همين گونه اســت. ســپاهان 
قصد داشت باز
 $ند و م. خواست از ميزبان. 
خودش حدا$ثر استفاده را ببرد. ميزبان. بدون 
تماشاگر اصلا امJان ندارد. اگر تماشاگر نباشد 

اصلا فوتبال برگزار نشود بهتر است.»
 توضيح مراد� درباره قانون ٣٠ دقيقه 

 مســعود مــراد
، ناظر داور
 د�ــدار جنجال. 
سپاهان-پرســپوليس درباره اتفاقات رخ داده 
 
$ــه منجــر بــه لغــو ا�ــن بــاز
 شــد و ادعــا
ســپاهان. ها در مورد اعمال نشدن نيم ساعت 
دوم بــرا
 حضــور تيم غا�ــب گفت: «بــا توجه 
بــه تاخيــر تيــم ســپاهان و درخواســت عوامل 
برگــزار
، تيم داور
 و ميهمان با نيم ســاعت 
تاخير وارد زمين شــدند. ســاعت ١٦:٤٥ تيم 
داور
 بــه همــراه تيــم پرســپوليس وارد زمين 
شــد. ا�ــن نيــم ســاعت دوم $ــه ســپاهان. ها 
م. گو�ند در اختيار داور هست ول. در صورت. 
$ه برا
 او محرز شــود $ه ٢ تيم آماده مســابقه 
�ا هر  
هســتند و بنا به دلا�ل. مثل شرا�ط جو
چيــز
 $ه داور تشــخيص دهــد، م. تواند نيم 
ســاعت د�گر هم به تعو�ق بينــدازد ول. ا�نجا 
ما فقط با �2 تيم ســر و $ار داشــتيم �عن. تيم 

دوم. وجود نداشت.»
 حل معما با ماده ٩٦ انضباط�

عبدالصمــد ابراهيمــ.، و$يــل و $ارشــناس 
حقوق. نظر صر�ح تر
 درباره ا�ن پرونده دارد 
و در $انال تلگرام. اش هم آن را منتشــر $رده 
است. استناد ابراهيم. به ماده ٩٦ انضباط. 
اســت و گزارش مقامات رســم. مسابقه است 

$ــه در آن قيــد شــده: «١-اصــل بــر صحــت و 
درست. $ليه موارد مندرج در گزارش مقامات 
رســم. مســابقه اســت مگر آنJه خــلاف آن با 
دلا�ل اثبات شــود.» به گفتــه ابراهيم. وقت. 
 ،
ماده ٩٦ انضباط. و اظهــارات جلال مراد
ناظر باز
 و فرمانده �گان و�ژه اصفهان را $نار 
 
هم م. گذار�م همه چيز روشن است و ا�ن را
فقط انشــا م. خواهد تا پرسپوليس را ٣-صفر 
برنده اعــلام $ند. جلال مراد
، ناظر باز
 در 
گفت وگو با رســانه ها گفته بود: «وقت. ســاعت 
١٤ فهميــدم $ــه عــده ا
 مانــع از خــروج تيم 
 
سپاهان از هتل شــده اند از �گان و�ژه و نيرو
انتظامــ. اصفهان $م2 خواســته و بلافاصله 
مشــJلات را برطــرف $رده اند امــا در تماس با 
مسئولان تيم ســپاهان هر چه از آن ها خواسته 
شــد به اســتاد�وم بيا�ند $ســ. از هتــل خارج 
نم. شده!» او حت. گفت ترتيب. داده شده بود 
$ه در مسير منته. از هتل تا استاد�وم نيز راه ها 
را برا
 اتوبوس ســپاهان باز $ــرده بودند ول. 
درنها�ــت تيــم ٢٠:٠٤ دقيقه وارد اســتاد�وم 
شــده اســت.» بــا ا�ن وجــود وقتــ. مــراد
 از 
آن ها درخواســت $رده برا
 مجاب $ردن تيم 
پرسپوليس و $ادر داور
 برا
 حضور در زمين 
چند تن از باز�Jنان به چمن وارد شوند اما هيچ 
�ــ2 از نفــرات تيم ميزبــان راض. به خــروج از 
رختJن نشده اند! حت. پس از ورود به رختJن 
هم از دادن ليست باز
 به ناظر مسابقه امتناع 
 2�$رده اند! بعيد به نظر م. رســد ا�ن پرونده 
هفته ا
 به نتيجه و را
 برسد و ظاهرا ا�ن قصه 

سر دراز خواهد داشت.»

احتمال فسخ قرارداد استوکس با پرسپوليس 
مد�رعامــل باشــگاه پرســپوليس دليل نيامــدن مهاجم ا�رلنــد
 ا�ن تيم بــه ا�ران را 
اعــلام $رد. آنتون. اســتو$س $ــه نيم فصل دوم ليگ برتر به پرســپوليس پيوســت و 
�حي. گل محمد
 اميد ز�اد
 به او داشت، پس از رفتن به مرخص. چندروزه حاضر 
نشــد به ا�ران برگردد و به نظر م. رســد قرارداد او در آستانه فســخ قرار داشته باشد. 
محمدحســن انصار
 فرد در مورد آخر�ن وضعيت ا�ن باز�Jن گفت: «استو$س فعلا 
نيامده اســت. البته ما قرارداد و
 را طور
 بســته ا�م $ه بابت هر جلسه غيبت ٣هزار 
دلار و غيبــت در هــر مســابقه ٥٠هــزار دلار جر�مه خواهد شــد.» انصار
 فــرد ادامه 
داد: «ضمن ا�ن $ه بر اســاس قرارداد
 $ه تنظيم شده $ل مبلغ. $ه به و
 پرداخت 
$رده ا�م را پس خواهيم گرفت. اطمينان داشته باشيد $ه پرسپوليس در ا�ن مورد ضرر 
مال. نخواهد $رد.» مد�رعامل باشــگاه پرســپوليس در مورد دليل نيامدن استو$س 
بــه ا�ران گفــت: «تازه تر�ن دليل. $ه مطرح $رده شــيوع و�روس $رونــا در ا�ران بوده 
ولــ. ما هم به خودش و هم به مد�ربرنامه اش نامه داده ا�م و خواســتار 
حضورش در ا�ران شده ا�م.» محمدحسن انصار
 فرد در پا�ان تا$يد 
$رد: «همه ا�ن مســائل و اتفاقات حاشيه ا
 $ه پيرامون ا�ن باز�Jن 
وجــود دارد و در روزهــا
 اخير مطرح شــده در قــراردادش 
وجود دارد و مطمئن باشــيد باشــگاه ضــرر مال. نخواهد 
$رد.» چند وقت پيش بود $ه �2 روزنامه پرتيراژ ورزش. 
 
درباره رقم قرارداد اســتو$س با پرسپوليس افشاگر
$رد و اعلام شــد او با عقد قــرارداد
 ٤ ماهه به مبلغ 
٤ميليارد تومان به عضو�ت پرسپوليس درآمده است 
و ابتدا
 امر نيــز ٤٠درصد پولش را گرفته. اگر ا�ن 
ادعا درســت باشــد اســتو$س تا$نون �2 ميليارد و 
 2�٦٠٠ميليون از باشگاه در�افت. داشته بدون آنJه 

باز
 $امل برا
 سرخ ها انجام داده باشد.

محروميت شهرخودرو از نقل وانتقالات
با اعلام $ميته تعيين وضعيت فدراسيون فوتبال، باشگاه شهرخودرو از ٢ پنجره نقل وانتقالات. محروم 
و جر�مه مال. شــد. همچنين ٢ باز�Jن ا�ن تيم هم مجموعا ٨ ماه محروم شــده اند. به نقل از ســا�ت 
فدراسيون فوتبال، با توجه به شJا�ت باشگاه نساج. از باشگاه شهرخودرو، $ميته وضعيت آرا
 خود 
را صادر $رد؛ ١-باشــگاه شــهرخودرو از ثبت قــرارداد با هر باز�Jن جد�د
(اعــم از باز�Jن داخل. و 
بين الملل.) به مدت ٢ دوره زمان. $امل و متوال. نقل وانتقالات محروم م. شود. ٢-حسن جعفر
 و 
ميلاد سرل2 هر $دام ٤ ماه از شر$ت در باز
 ها
 رسم.(اعم از باشگاه. و مل.) محروم م. شوند.

ولــ. ما هم به خ
حضورش در ا
�$رد: «همه ا
وجــو
وج
$


	KN_A20200225
	P01-12-6 M
	P02-12-6
	P03-12-6
	P04-12-6
	P05-12-6
	P06-12-6
	P07-12-6
	P08-12-6
	P09-12-6+
	P10-12-6+
	P11-12-6
	P12-12-6
	P13-12-6
	P14-12-6
	P15-12-6
	P16-12-06

	Zendegi1
	zendegi2-12-6
	Zendegi3-12-6
	zendegi4-12-6
	zzKVN_20200225
	17
	18
	19
	20


